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بمبی که در فضای مجازی 
فرود آمد

بمبی که رژیم کودک‌کش اسرائیل در فضای مجازی شلیک 
کرد، این بار باعث همبستگی جامعه جهانی برای توقف جنگ 
در فلسطین و رفح شد. این‌بار جامعه جهانی با چهره واقعی 
رژیم خبیث صهیونیستی روبرو شد. چهره‌ای بسیار وحشتناک 
که از کودک‌کشی و سوزندان مردان و زنان بی‌گناه هیچ ابایی 
ندارد. چرا تصمیم سازان در جامعه جهانی این تصاویر و تنفر 
مردم جهان را از اقدامات جناتیکاران اسرائیل نمی‌ببینند 
یا حملات قرار است تا شهادت آخرین نفر از ساکنان غزه 
ادامه داشته باشد! بمباران چادرهای آوارگان فلسطینی در 
رفح یک بار دیگر باعث ایجاد اجماعی جهانی و بزرگ علیه 
رژیم جنایتکار و منزوی اسرائیل شده است. شورای امنیت 
سازمان ملل روز گذشته تشکیل جلسه اضطراری داد و اتحادیه 
اروپا نیز برای نخستین بار اعلام کرد، به دنبال تحریم رژیم 

صهیونیستی است.
وزارت بهداشت غزه اعلام کرده است که در آن شب اردوگاه 
محله »تل سلطان« در آتش سوخت و دست‌کم ۴۵ نفر 
کشته شدند. به گفته شاهدان عینی، والدین در چادر‌های 
خود زنده‌زنده سوختند و کودکان در میان آتش طلب کمک 
می‌کردند. پزشکان در این میان سعی داشتند با وجود کمبود 
تجهیزات، زخم‌های عمیق ناشی از ترکش را مداوا کنند. دیوان 
بین‌المللی دادگستری اخیراً دستور توقف فوری حمله رژیم 
صهیونیستی به رفح را صادر کرده است، منطقه‌ای که نزدیک 
به یک میلیون فلسطینی ساکن غزه در آن پناه گرفته‌اند. رفح 
برای بیشتر فلسطینیان که از دیگر نقاط غزه رانده شده‌اند، 
آخرین پناهگاه است. رژیم صهیونیستی پیش از حملات خود 
از فلسطینیان می‌خواهد منطقه را ترک کنند. فارغ از آنکه 
فلسطینیان در غزه دیگر جایی برای رفتن ندارند، منطقه تل 
سلطان که حمله وحشیانه یکشنبه‌شب در آن اتفاق افتاد، 
توسط رژیم صهیونیستی به‌عنوان منطقه‌ای امن اعلام شده 
بود! اما به لطف فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، زور 
»سانسور« نچربید و تصاویر جنایت هولناک نتانیاهو در رفح 
با سرعت در دنیا منتشر شد. عواطف عمومی و وجدان‌های 
بیدار فعال شدند و تظاهرات‌های بزرگ ضد صهیونیستی به 
راه افتاد. در تونس، اسپانیا، فرانسه، سنگال، آمریکا، مراکش، 
ترکیه، انگلستان، ایرلند و ژاپن جمعیت انبوهی به خیابان‌ها 
آمدند و علیه رژیم آپارتاید صهیونیستی موضع گرفتند. 
تظاهرکنندگان در برخی کشورها مثل تونس، آمریکا را حامی 
جنایات اسرائیل خواندند و خواستار کشیدن افسار نتانیاهو از 

سوی بایدن شدند.

هشدار دادستان کل به برهم‌زنندگان 
امنیت روانی مردم

تسنیم- حجت‌الاسلام موحدی، دادستان کل کشور با 
اشاره به انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
گفت: وظیفه دستگاه قضایی در این روزها مضاعف شده 
و دادستان‌ها همراه با سایر مسئولان تلاش می‌کنند 
تا در سایه آرامش و امنیت موجود، رئیس‌جمهوری 
متدین، جامع‌الاطراف، انقلابی و کارآمد و ولایتمدار 

برای دولت مستقر شود.
این مقام مسئول قضایی در هشداری اعلام کرد: با آنانی 
که به ویژه در این روزها چه در فضای مجازی و چه در 
فضایی حقیقی، به دنبال اخلال در امنیت روانی مردم 

باشند، قاطعانه برخورد می‌کنیم.
موحدی در ادامه با بیان اینکه رویکرد دستگاه قضایی 
حمایت حقوقی و قانونی از برگزارکنندگان انتخابات 
است، از تشکیل ستاد پیشگیری از جرایم و تخلفات 
انتخاباتی در دادستانی کل کشور و دادستانی‌های 
مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها و کمیته‌های رصد فضای 
مجازی و انتخابات خبر داد و افزود: باید مسئولان و 
برگزارکنندگان انتخابات زمینه مشارکت حداکثری 

مردم را فراهم سازند.

وزارت کشاورزی آمریکا:
تولید گندم ایران امسال به ۱۴/۵ 

میلیون تن می‌رسد
 

ایرنا- وزارت کشاورزی آمریکا در گزارشی از وضعیت 
تولید و تجارت غلات در دنیا پیش‌بینی کرد: تولید 
گندم ایران در سال زراعی جاری با رشد ۵۰۰ هزار 
تنی نسبت به سال قبل مواجه شود و به ۱۴ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن برسد. این در حالی است که تولید گندم 
ایران در سال گذشته نیز ۸۰۰ هزار تن افزایش و به 
۱۴ میلیون تن رسیده بود. تولید گندم دنیا نیز در سال 
جاری ۱۱ میلیون تن افزایش خواهد یافت و به ۷۹۸ 

میلیون تن خواهد رسید.
ایران یازدهمین تولیدکننده بزرگ گندم دنیا

ایران با تولید ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تنی گندم در سال 
۲۰۲۴ در جایگاه یازدهمین تولیدکننده بزرگ گندم 
دنیا در این سال قرار خواهد گرفت. چین با تولید ۱۴۰ 
میلیون تنی بزرگ‌ترین تولیدکننده گندم خواهد بود و 
اتحادیه اروپا با ۱۳۲ میلیون تن و هند با ۱۱۴ میلیون 
تن در رتبه‌های دوم و سوم قرار خواهند داشت. روسیه، 
کانادا، پاکستان، استرالیا، اوکراین، ترکیه و آرژانتین نیز 

در رتبه‌های چهارم تا دهم قرار خواهند گرفت.
پیش‌بینی افزایش ۳ درصدی تولید جو ایران

وزارت کشاورزی آمریکا همچنین پیش‌بینی کرده است 
تولید جو در ایران به عنوان یک غله مهم دیگر در سال 
زراعی جاری با رشد ۳ درصدی معادل ۱۰۰ هزار تن 
نسبت به سال قبل مواجه شود و به ۳ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن برسد. ایران در سال پیش ۳ میلیون تن جو 
تولید کرده بود. ایران نهمین تولیدکننده بزرگ جو در 
جهان طی سال ۲۰۲۴ خواهد بود. اتحادیه اروپا با تولید 
۵۴ میلیون تن در رتبه نخست جهان از این نظر قرار 
خواهد داشت. بر اساس این گزارش ایران در سال پیش 

۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن جو وارد کرده بود.

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: ۲۳ پروژه 
کلان به ارزش ۴/۶ میلیارد دلار در بخش‌های 
بالادست و پایین دست و پروژه‌هایی که نهایی شدن 
آنها مغفول مانده بود، آماده بهره برداری است که 
تمام آنها از خواسته های آیت‌ا... رئیسی در حوزه 

صنعت نفت و گاز کشور بود.
وی با بیان اینکه جمع‌آوری گازهای مشعل یکی 
دیگر از مطالبات آیت‌ا... رئیسی بود، یادآور شد: 
همچنین افزایش ظرفیت پتروشیمی‌ها به ویژه در 
حوزه زنجیره صنایع تکمیلی، احداث خطوط انتقال 
فرآوردهای نفتی و قانون هوای پاک از جمله این 
مطالبات بود. وزیر نفت تصریح کرد: وزارت نفت 
به غیر از پروژه‌های کلانی که در دست دارد، سایر 
پروژه‌ها را برای بهره برداری پیگیری کرده است. 
در بخش افزایش تولید، افزایش صادرات نفتی، 
افزایش تولید گاز و فرآوردهای نفتی، جلوگیری 
از خام فروشی یا همان اقتصاد مقاومتی و احداث 

پتروپالایشگاه‌ها، آیت‌ا... رئیسی تأکید خاصی 
داشتند و جزء مطالبات ایشان در صنعت نفت بود 

که دستاوردهای ارزشمندی نصیب کشور شد.
اوجی با بیان اینکه در چند هفته آینده بهره‌برداری 
از چند پروژه کلان انجام خواهد شد، گفت: از جمله 
این پروژه‌ها بهره‌برداری از پتروشیمی‌ها است که ۳ 
میلیون تن به ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی 
اضافه خواهد شد. همچنین ۴۶۰ کیلومتر خط لوله 
فرآورده‌های نفتی بهره‌بردای می‌شود، پیش از این 
حمل فرآوردهای نفتی به مبادی مصرف از طریق 
تانکرهای نفتکش انجام می‌شد، اما با احداث هزار 
کیلومتر خطوط لوله تا پایان سال، حدود ۵ تا ۶ 
هزار تانکر نفتکش از جاده‌ها جمع آوری خواهند 
شد. وی با بیان اینکه جمع‌آوری تانکرهای نفتکش، 
کاهش آلودگی هوا را به همراه خواهد داشت، افزود: 
همچنین تصادفات و هزینه‌هایی که در این بخش 

برای دولت داشت، کاهش خواهد یافت.
وزیر نفت خاطرنشان کرد: قرار بود آیت‌ا... رئیسی 
در سفر به تبریز، کیفی‌سازی فرآوردهای نفتی 
پالایشگاه تبریز و ۲۲۲ کیلومتر خطوط انتقال این 

فرآورده‌ها را افتتاح کنند.
اوجی با اشاره به دیگر پروژه‌هایی که در هفته‌های 
آتی افتتاح خواهند شد، گفت: احداث خطوط انتقال 
گاز، ایستگاه‌های تقویت فشار و جمع آوری گازهای 
مشعل به میزان ۴ میلیون متر مکعب از دیگر 

پروژه‌هایی است که افتتاح می‌شوند.

وزیر نفت:

 ۲۳ پروژه کلان وزارت نفت به ارزش ۴/۶ میلیارد 
دلار افتتاح می‌شود

فارس- محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در جلسه هیئت 
دولت با محکومیت شدید تداوم جنایات رژیم صهیونیستی به غزه، به 
خصوص حمله به محل‌ اسکان پناهندگان در رفح، از سرپرست وزارت 
امور خارجه خواست تا به طور جدی اقدامات حمایتی جمهوری 
اسامی ایران در حمایت از حقوق مردم فلسطین به خصوص اهالی 
غزه را با همان همت و تلاش شهید امیرعبداللهیان، دنبال کند. 
سرپرست ریاست جمهوری حمایت و پیگیری حقوق مردم فلسطین 
به ویژه غزه را یکی از حقوق رئیس‌جمهور شهید بر گردن دولت 
دانست. مخبر در بخش دیگری از سخنانش تمجید از مهارت و 
توانمندی‌های شخصی شهید رئیسی در احیای ارتباطات بین‌المللی 
کشورمان را یکی از نکات مشترک در سخنان سران و مقامات خارجی 
که در روزهای پس از شهادت رئیسی با آنان دیدار یا گفت‌وگو داشته، 
عنوان کرد و اظهار داشت: تقریباً همه این مقامات تصریح داشتند 
که رئیس‌جمهور شهید، نقش مؤثری در احیا و ارتقای سطح روابط 
خارجی کشورمان داشته است. سرپرست ریاست‌جمهوری گفت: 
یکی از مسئولیت‌های جدی همه اعضای دولت پیگیری مسئولانه 
و مستمر اجرای قراردادها، توافقات و تفاهمنامه‌های خارجی منعقد 
شده در دوران ریاست جمهوری شهید رئیسی است. همچنین لازم 
است سرپرست وزارت امور خارجه گزارش جامعی از تلاش‌ها و 

دستاوردهای رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه شهید کشورمان در 
گسترش و ارتقای سطح روابط بین‌المللی کشور تهیه و ارائه کند.

سرپرست ریاست جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به تدوین برنامه‌هایی در وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با هدف 
کمک به تسهیل و تسریع در تحقق شعار سال و اختصاص بودجه به 
این برنامه‌ها، از وزرا و رؤسای دستگاه‌های اجرایی مسئول خواست تا 
کارگروه ویژه‌ای را برای پیگیری و اجرای برنامه‌های تدوین شده در 
دستگاه متبوع خود ایجاد کنند و شخصا بر ایفای مسئولیت‌های آنها 

در این زمینه نظارت داشته باشند. مخبر در ادامه با اشاره به وضعیت 
مطلوب و رو به بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور و گزارش‌های 
مجامع و سازمان‌های بین‌المللی در این رابطه و پیش‌بینی‌های آنها 
درباره استمرار این روند، وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل 
بانک مرکزی را مأمور کرد تا این گزارش‌ها را جمع‌آوری و نسبت به 
اطلاع‌رسانی مؤثر از آنها به افکار عمومی اقدام لازم را به عمل آورند.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین با اشاره به برنامه‌های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای گسترش تولید و استفاده از خودروهای 
برقی عمومی و شخصی و نیز موتورسیکلت‌های برقی، از وزرای صمت 
و نیرو و نیز شهردار تهران خواست تا تسریع در اجرای این برنامه را 
با هدف مدیریت مصرف سوخت و کاهش آلاینده‌های محیط زیستی 
از ناحیه حمل و نقل و تردد وسایط نقلیه بنزینی و گازوئیلی، به طور 
جدی دنبال کنند. مخبر در پایان سخنان خود با اشاره به تصمیماتی 
که روز گذشته برای ساماندهی به وضعیت بازار بورس اتخاذ شد 
و تأثیرات مثبتی که در همان روز بر وضعیت شاخص‌ها داشت، با 
تأکید بر استمرار حمایت‌ها از این بازار خاطرنشان کرد: وزیر اقتصاد 
و مسئولان سازمان بورس برای ایجاد اطمینان و ثبات بیشتر در بازار 
بورس، زمینه ورود هر چه سریع‌تر بنگاه‌ها و شرکت‌های بزرگ کشور 

به این بازار را تسهیل کنند.

درجه ۲۷ شهرداری در کشور 
ارتقا یافت

توسعه  مدیریت  و  برنامه‌ریزی  دفتر  مدیرکل  ایرنا- 
 شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از 
ابلاغ درجه‌های جدید ۲۷ شهرداری از سوی وزیر 
کشور به استانداران در خردادماه امسال خبر داد 
و گفت: این فرایند پس از بررسی مدارک ارسالی 
شهرداری‌ها  درجه‌بندی  ساماندهی  کارگروه  در 
سازمان  این  شهرداری‌های  امور  معاونت   در 

انجام شد.
رضا مهدی‌زاده افزود: بر این اساس درجه شهرداری مراغه 
در استان آذربایجان‌شرقی به ۱۰، درجه شهرداری‌های 
بروجن در استان چهارمحال‌ و بختیاری و زرند در استان 
کرمان به ۹ و درجه شهرداری خلخال در استان اردبیل 

به ۸ ارتقا یافت.
وی ادامه داد: همچنین شهرداری‌های تفرش در 
استان مرکزی، سرعین در استان اردبیل و قره 
ضیاءالدین در استان آذربایجان‌ غربی به ۷، شهرداری 
های بلداجی در استان چهارمحال‌ و بختیاری، 
 زاهدشهر در استان فارس و سلطانیه در استان زنجان 

به ۶ ارتقا یافت.
وی اظهارداشت: درجه شهرداری‌های ارد در استان 
فارس، تیتکانلو در استان خراسان شمالی، روداب در 
استان خراسان‌ رضوی، سلفچگان در استان قم، گوگ‌تپه 
در استان آذربایجان‌غربی، نیر در استان یزد و هشتجین 
در استان اردبیل به ۴ و درجه شهرداری کوپن در استان 

فارس هم به ۳ ارتقاء یافت.
کشور،  وزارت  ابلاغی  دستورالعمل  موجب  به 
شهرداری‌هایی که چهار سال از زمان ابلاغ آخرین درجه 
آنها گذشته، می‌توانند پیشنهاد ارتقا درجه خود را بعد از 
تائید استانداری به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 

کشور ارسال کنند.

وزارت بهداشت: 
پزشکان عمومی تیغ زیبایی را زمین 

بگذارند!

فارس- انجام جراحی‌های زیبایی توسط پزشکان 
عمومی و استفاده از دستگاه لیزر توسط آنها صدای 
وزارت بهداشت را در آورده است. افزایش دخالت پزشکان 
عمومی و پیراپزشکان در امور زیبایی باعث شد تا دو 
روز قبل وزارت بهداشت اعلام کند در خصوص انجام 
اعمال جراحی زیبایی و یا اقدامات زیبایی به وسیله 
 دستگاه لیزر توسط پزشکان عمومی، هیچ مجوزی 

صادر نشده است.
معاونت آموزشی وزارت بهداشت بر این موضوع تأکید 
کرده که هرگونه اقدامی از سوی پزشکان عمومی 
و متخصصین باید بر پایه برنامه آموزشی مصوبشان 
اعمال شود و در برنامه آموزشی پزشکی عمومی 
سرفصلی تحت عنوان جراحی‌های زیبایی وجود 
ندارد و هرگونه تغییری در برنامه آموزشی مستلزم 
 طرح و اتخاذ تصمیم در شورای عالی برنامه‌ریزی 

علوم پزشکی است.

»مخبر« در جلسه هیئت دولت: 

حمایت از بازار بورس تداوم یابد

 ایسنا- وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بیش 
از دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
به مرحله ساخت رسیده است، گفت: مشکلات 
مردم در بخش مسکن در حال رفع شدن است 
و حجم پروژه‌ها و افتتاح‌ها به حدی است که باید 
سجده شکر به جا بیاوریم. در این راه نیز از زبان 

بدخواهان دلسرد نمی‌شویم.
مهرداد بذرپاش اظهار کرد: تعداد واحدهای نهضت 
ملی مسکن که به مرحله اجرا رسیده از ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی عبور کرده است. 
افتتاح‌ها نیز آغاز شده و در هفته‌های آینده تداوم 

خواهد  داشت.
وی افزود: واگذاری زمین و نوسازی بافت‌های 
فرسوده و سایر روش‌های ساخت با اهتمام 
ویژه وزارت راه وشهرسازی در حال انجام است. 
مشکلات مردم در بخش مسکن در حال رفع شدن 
است  و حجم پروژه‌ها و افتتاح‌ها به حدی است که 
باید سجده شکر به جا بیاوریم و تأکید می‌کنیم در 

این راه از زبان بدخواهان دلسرد نمی‌شویم.
بذرپاش با تأکید بر اینکه  کارهای در حال انجام 
در دولت سیزدهم با شهادت رئیس‌جمهور متوقف 
نمی‌شود، گفت: اجرای کلان پروژه نهضت ملی 
مسکن با اهتمام ویژه‌ای در حال انجام است 
اگر چه برخی از دستگاه‌ها در کمک به اجرای 
این پروژه اهتمام وزارت خانه را ندارند، اما همه 
دستگاه‌ها به غافله تولید مسکن بپیوندند.  وزیر 
راه وشهرسازی با بیان اینکه آمار صدور پروانه 

در بافت فرسوده شهرها در سال گذشته شکسته 
شد، گفت: هم‌اکنون واحدهای نوسازی شده و 
 در حال نوسازی از عدد ۲۸۱ هزار واحد عبور 

کرده است.
وی خاطرنشان کرد: برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار هکتار 
زمین تامین شده است؛ همچنین توافقات خوبی 
با نیروهای مسلح، بخش صنعت، دانشگاه‌ها،  
وزارت ورزش و سایر وزارت‌خانه‌ها برای تامین 
 مسکن کارکنان آنها انجام شده و برخی به 

نتیجه رسیده است.
بذرپاش درباره واگذاری زمین برای طرح 
جوانی جمعیت توضیح داد: در سال گذشته 
بیش از ۷۲ هزار قطعه زمین به واجدان شرایط 
 واگذار شد و امسال نیز این واگذاری‌ها تداوم 
خواهد داشت. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
رئیس جمهور شهید دو مرتبه از سایت پرند بازدید 
کرد افزود: این نشان می‌دهد پیگیری‌های آن مقام 

در تکمیل پروژه‌ها تأثیر عمده‌ای داشت. 

وزیر راه و شهرسازی:

از صحبت بدخواهان دلسرد نمی‌شویم

وزیر کار: 

موضوع کالابرگ الکترونیک 

در حال جمع‌بندی است
صفحه 5

استاندار حکم اعضای ستاد انتخابات فارس را ابلاغ کرد؛

پیش‌بینی ۳ هزار و 
۵۰۰ صندوق اخذ رأی

امروز 10 خردادماه چهره‌های چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور در وزرات کشور 
نسبت به ثبت‌نام خود اقدام می‌کنند. این دوره از 
انتخابات ریاست‌جمهوری به دلیل شهادت آیت‌ا... 
 رئیسی در 30 اردیبهشت‌ماه، یک‌سال زودتر 
برگزار می‌شود. طبق قانون اساسی باید طی دوره 
50 روزه بعد از رئیس‌جمهور شهید، رئیس دولت 

چهاردهم انتخاب گردد. اینکه چه کسانی برای 
انتخابات ثبت‌نام می‌کنند و چه کسی رئیس‌جمهور 
آینده کشورمان می‌شود مهم‌ترین سؤالی است که 
همگان در تمام محافل و جوامع می‌پرسند. تا 9 
خرداد‌ماه چند نفر از داوطلبان، ازجمله سعید جلیلی، 
کاندیدای دوره قبل ریاست‌جمهوری  و از چهره‌های 

پایداری، حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی...

صفحه3

. محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی استان فارس 
ساعت بازدید ۱۷ تا ۲۲

صفحه 3

تعیین تکلیف نهایی انتقال بازار دروازه کازرون به مجتمع بازار پروتئین؛ 

 تغییر چهره دروازه کازرون در نیمه اول سال



واکنش »مخبر« به احتمال حضور در انتخابات 
ریاست‌جمهوری

تسنیم- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در حاشیه جلسه هیئت‌دولت، 
در پاسخ به این سؤال؛ آیا در ریاست‌جمهوری ثبت‌نام خواهید کرد؟ گفت: ما 

هیچ دغدغه‌ای جز خدمت‌رسانی و اجرای دستورات شهید رئیسی نداریم.

»میراحمدی« رئیس کمیته امنیت ستاد انتخابات کشور شد

تسنیم- سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با حکم 
احمد وحیدی به عنوان رئیس کمیته امنیت انتخابات کشور منصوب شد.

بر همین اساس نخستین نشست کمیته امنیت ستاد انتخابات کشور روز شنبه 
12 خرداد ماه برگزار می‌شود. 

انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در پی شهادت 
آیت‌ا... رئیسی، رئیس‌جمهور سابق در سانحه سقوط بالگرد، روز جمعه 8 
 تیرماه برگزار می شود و کاندیداها از روز پنج‌شنبه 10 خرداد به مدت 5 روز 

فرصت ثبت‌نام دارند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور:
 دولت بنای معرفی نامزد برای انتخابات ندارد

فارس- اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور شهید، گفت: دولت بنای معرفی 
نامزد برای انتخابات ریاست جمهوری ندارد. شخصیت‌های فراوانی در دولت و 
خارج از دولت داریم که ظرفیت ادامه کار را دارند. وی افزود: دولت بنای برگزاری 
انتخابات را دارد، اینکه برخی دولتمردان به میدان انتخابات بیایند احتمال دارد. در 
دولت‌های قبلی هم برخی اعضای دولت در بین نامزد های انتخابات وجود داشتند. 
اسماعیلی در پاسخ به این سؤال که آقای مخبر می‌تواند نامزد شود، گفت: منع 
قانونی ندارد؛ اما از اراده و تصمیم ایشان اطلاع ندارم. وی افزود: مردم تداوم مسیر 

دولت آیت‌ا... رئیسی را می‌خواهند.

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور:
دولت آمادگی حداکثری خود را برای همکاری 

با مجلس جدید اعلام می‌کند

باشگاه خبرنگاران- سید محمود حسینی‌پور، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور 
در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: آیت‌ا... رئیسی الگوی جدیدی در حکمرانی 
اسامی در تعامل با مردم ایجاد کردند. وی اظهار کرد: مردم ما خاطرات خوبی 
را از شهید رجایی در مردمی بودن داشتند دولت رجایی ۲۹ روز بود اما آیت‌ا... 

رئیسی در ۳ سال ریاست جمهوری سبک جدیدی را خلق کردند.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور بیان کرد: مردم در مراسم تشییع اعلام کردند 
که از این سبک مدل حکمرانی راضی هستند این مدل حکمرانی به‌عنوان مدل 
برتر مورد توجه رؤسای جمهور بعدی قرار خواهد گرفت. حسینی‌پور گفت: 

دولت آمادگی حداکثری خود را برای همکاری با مجلس جدید اعلام می‌کند.

تأکید سران قوا بر ایجاد فرصت عادلانه رسانه‌ای
 برای نامزدهای ریاست‌جمهوری

فارس- جلسه سران قوا به میزبانی سرپرست ریاست‌جمهوری و با حضور 
رئیس قوه قضاییه، رئیس مجلس شورای اسامی، قائم‌مقام شورای نگهبان، 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور، وزیر کشور و رئیس سازمان صدا و سیما در 
راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱۳۱ قانون اساسی و به جهت اتخاذ 
تصمیم‌های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت ۵۰ روز 

از زمان شهادت رئیس‌جمهور شهید آیت‌ا... رئیسی برگزار شد.
در ابتدای جلسه معاون حقوقی رئیس‌جمهور گزارشی از پیگیری‌های صورت 
گرفته و اجرای تدابیر اتخاذ شده در جلسات گذشته از سوی وزارت کشور و 
شورای نگهبان به عنوان مجری و ناظر برگزاری انتخابات ارائه داد و قائم‌مقام 
شورای نگهبان و وزیر کشور در خصوص هماهنگی‌های انجام شده برای 
تعیین هیئت‌های اجرایی در سراسر کشور مطالبی را بیان کردند. در بخش 
دیگری از این جلسه رئیس سازمان صداوسیما به ارائه برنامه‌های این سازمان 
جهت ایجاد بستر مناسب و عادلانه برای تبیین برنامه‌های نامزدهای انتخابات 

ریاست‌جمهموری به ویژه برگزاری مناظرهای انتخاباتی پرداخت.
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری ضمن تأکید بر ضرورت رفتار 
یکسان برای همه نامزدها در هنگام ثبت‌نام، خواستار تسهیل ثبت‌نام برای 
نامزدهایی شد که مطابق اعلام شورای نگهبان شرایط لازم ثبت‌نام را دارا 
هستند. تنها کسانی می‌توانند برای مشارکت در رقابت‌های انتخاباتی ثبت‌نام 
کنند که حداقل ۴۰ و حداکثر ۷۵ سال سن داشته، دارای مدرک کارشناسی 
 ارشد و بالاتر و چهار سال سابقه تصدی مسئولیت‌های ارشد کشور بوده و 

فاقد سوءسابقه کیفری باشند.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/10 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26292

صداوسیما- احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست قرارگاه 
مشترک اربعین ایران و عراق که با حضور وزرای کشور 
دوطرف و جمعی از مسئولان برگزار شد، گفت: اعلام عزای 
عمومی در عراق در پی شهادت آیت‌ا... رئیسی و همراهان 
ایشان، نشان‌دهنده روابط عمیق بین دو ملت و دو کشور 

ایران و عراق است.
  یک جنبش و حماسه در بدرقه رئیس‌جمهور شهید و 

همراهانشان رقم خورد
وحیدی با اشاره به شهادت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان 
اضافه کرد: این مصیبت وارد شده سخت بود، اما وقفه‌ای 
در کار دولت جمهوری اسامی ایران پیش نیامد و در 
این شرایط افتتاح دو مجلس )خبرگان و مجلس شورای 
اسلامی( را داشتیم. همچنین یک جنبش و حماسه توسط 
مردم ایران در بدرقه رئیس‌جمهور شهید و همراهانشان 

رقم خورد که باعث مباهات است.
وی گفت: از برادران خود در عراق و همچنین رئیس‌جمهور 
و نخست‌وزیر این کشور بابت اعلام کردن عزای عمومی 

و حضور در ایران تشکر می‌کنم و این نشان‌دهنده روابط 
عمیق و بالا بین دو ملت و دو کشور ایران و عراق است.

وحیدی تصریح کرد: در این نشست قرار است درباره 
موضوعات مختلف از جمله اربعین حسینی گفت‌وگو کنیم 

و امیدوارم روابط ایران و عراق ارتقای بیشتری پیدا کند.
  ایران همچنان رهبرانی این‌چنینی را تربیت خواهد کرد

عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق نیز در این نشست با 
تسلیت شهادت رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و هیئت 
همراه، به رهبر انقلاب، ملت و دولت ایران گفت: خبر شهادت 
ایشان را دریافت کردیم. از خدای متعال برای درگذشت 
 ایشان رحمت و برای بازماندگان، صبر مسئلت داریم.
وی ادامه داد: رئیسی انسانی مؤمن، صادق و مدافع راستین 
اسام و انقلاب، قدس و یاور مظلومان بود. همانطور که 
آیت‌ا... سیستانی گفت، ایران همچنان رهبرانی این‌چنینی 

را تربیت خواهد کرد.
وزیر کشور عراق افزود: امروز در چارچوب روابط مستحکم 
و تاریخی دو ملت و دو کشور، تقویت همکاری‌ها و توسعه 
روابط به ویژه امنیت دو کشور در این محل هستیم تا 

بتوانیم به ثبات امنیت در منطقه کمک کنیم.
الشمری با بیان اینکه ایران و عراق دارای پیوند‌ها و اهداف 
مشترکی هستند، گفت: گذشته از آن، از گذشته خون 
شهدای ایران و عراقی در هم آمیخته و در استمرار راه 

سیدالشهدا )ع( است.
وی با بیان اینکه برای بررسی نحوه به کارگیری ظرفیت‌ها 
به منظور استقبال از میلیون‌ها زائر امام حسین )ع( اینجا 
هستیم، تصریح کرد: باید از تلاش‌های پیشگیرانه کمیته 
مشترک هماهنگی برای زیارت اربعین قدردانی کنیم. این 
کمیته تلاش‌های زیادی را صورت داده است و فقط معطوف 
به مشکلات امنیتی که همه مشکلات را پوشش داده، 
نیست. وزارت کشور عراق به جد علاقه‌مند است همکاری‌ها 
را با وزارت کشور ایران ادامه دهد به نحوی که بتوان یک 
همگرایی امنیتی را بین دو کشور ایجاد کرد. به همین 
 منظور می‌توانیم برای شراکت راهبردی خود اقدام کنیم.

  ممنوعیت ورود خودرو‌های شخصی به عراق در اربعین
وزیر کشور درباره مصوبات این جلسه گفت: ورود 
خودرو‌های حمل‌ونقل عمومی ایران به داخل عراق 
مشکلی ندارد و مورد قبول دوستان عراقی است، اما ورود 
خودرو‌های شخصی با توجه به حجم ترافیک در ایام اربعین 
در عراق مشکل است و نمی‌توانیم حمل‌ونقل شخصی را 

داشته باشند.
وحیدی ادامه داد: دیگر موضوعات با تفاهم و همکاری دو 
طرف گفت‌وگو شد. امیدوارم امسال هم اربعین بسیار خوبی 
را در پیش داشته باشیم. وزیر کشور با بیان اینکه صدور 
گذرنامه اربعین همچون روال گذشته خواهد بود، تأکید 

کرد: لغو روادید نیز امسال برای مراسم اربعین حسینی 
)ع( اعمال خواهد شد. وحیدی افزود: در این نشست 
درباره موضوعات مختلف امنیتی و همکاری‌های لازم بین 
دو کشور گفت‌وگو شد. دو طرف در این نشست خواستار 

ارتقای سطح روابط بین هستند.
  »کربلا طریق‌الاقصی«، شعار امسال مراسم اربعین

وزیر کشور ادامه داد: در موضوع اربعین گفت‌وگو‌هایی 
صورت گرفت، تجربه خوبی را در اربعین سال گذشته 
داشتیم که در این نشست خواهان استمرار و بهتر شدن آن 
بودیم. یکی از توافقنامه‌ها برای اربعین، ورود خودرو‌های 
حمل‌ونقل ایرانی به کشور عراق بود. وحیدی با اشاره به 
شعار امسال برای مراسم اربعین گفت: با هماهنگی عراق 
و با توجه به مسئله فلسطین، هماهنگی‌های لازم صورت 
گرفته است که شعار امسال »کربلا طریق‌الاقصی« نام 
گذاری شود و این شعار با حضور وزیر کشور عراق رونمایی 
شد. وزیر کشور عراق درباره برپایی مواکب برای پذیرایی 
از زائران اربعین گفت: دولت در حال تلاش برای تامین 
اسکان مناسب برای زوار است. عتبه حسینیه )ع( هم یک 
مجتمع بزرگ را برای پذیرایی زوار تهیه کرده است. همه 
امکانات دولت عراق برای خدمت به زائران بسیج خواهد 
شد. با توجه به گرمای هوا، پیش‌بینی ما این است که 

زائران بیشتر مسیر را در شب طی کنند.

ایسنا-  علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
خارجه در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: تأکید رئیس‌جمهور 
شهید بر فعال بودن در عرصه سیاست خارجی 
و محوریت سیاست همسایگی و تعامل جدی با 

آنان بود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره واگذاری پرونده 
هسته‌ای ایران به علی شمخانی، اظهار کرد: البته 
ما پرونده‌ای نداریم اما فعالیت‌های هسته‌ای 
در چارچوب تدابیر نظام زیر نظر شورای عالی 
امنیت ملی همچنان ادامه دارد. باقری در پاسخ 
به پرسشی درباره تدوام آزادسازی ارزهای بلوکه‌ 
شده، گفت: مذاکرات در این زمینه جاری است.

  به تحکیم پیوندها در حوزه همسایگی توجه 
داریم

سرپرست وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی 
درباره محتوای مذاکرات با هیئت عمانی که به 
ایران آمده بودند، یادآور شد: ما در موضوعات 

مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله موضوع 
غزه و جنایات رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی در 
غزه به طور مفصل صحبت کردیم و درباره دیگر 
موضوعات بین‌المللی نیز رایزنی داشتیم. وی در 

پاسخ به پرسشی درباره تداوم تعاملات ایران با 
کشورهای منطقه، تأکید کرد: ما تلاش می‌کنیم 
پرونده‌ها و پروژه‌های ناتمام را با سرعت بیشتری 
تحرک بدهیم که در صدر آن به تحکیم پیوندها 

در حوزه همسایگی توجه داریم.
باقری در پاسخ به پرسشی درباره زمان سفر 
بن‌سلمان به ایران، یادآور شد: این موضوع قبلًا 
هم مطرح شده است. این اقدام در واقع یک 
دعوت متقابل است که درباره زمان آن بین دو 

طرف مذاکراتی در حال انجام است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره برآیند دیدار با 
مقامات تونس و مصر، اظهار کرد: دو کشوری 
که رابطه سیاسی با ایران ندارند در سطح عالی 
)وزیر خارجه( برای تسلیت شهدای دولت به 
ایران آمدند و این موفقیت و پویایی سیاست 
خارجی آیت‌ا... رئیسی را نشان می‌دهد که 
 هنوز رابطه سیاسی برقرار نشده این دو مقام به 

ایران سفر می‌کنند.
سرپرست وزارت خارجه ادامه داد: رئیس‌جمهور 
تونس هم که تا به حال به ایران سفر نکرده بود، 
سفر کرد و زیرساخت این سفر علاوه بر تکریم 
مقام شهدای دولت، تأکید بر سیاست نگاه به 

شرق است که در شمال آفریقا بین کشورهای 
مختلف از جمله تونس وجود دارد.

  ایران یکی از ارکان چندجانبه‌گرایی است
باقری یادآور شد: ایران به عنوان کشوری که 
عضو بریکس و سازمان شانگهای است یکی از 
ارکان چندجانبه‌گرایی است، گرایش و تمایل و 
رویکرد کشورها به ایران نشان‌دهنده جهت‌گیری 
بین‌المللی آنان هم هست که جایگاه و اهمیت 
سیاست خارجی ایران در پهنه سیاست خارجی 

کشورهای دیگر و در عرصه بین‌المللی است.
وی در پاسخ به واکنش جمهوری اسلامی نسبت 
به جنایت رفح، اظهار کرد: هفته آینده به چند 

کشور منطقه در همین رابطه سفر خواهم کرد.
سرپرست وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی 
درباره احتمال توقف چندماهه مذاکرات رفع 
تحریم‌ها به دلیل در پیش‌رو بودن انتخابات ایران 
و آمریکا، تصریح کرد: تبادل پیام‌ها هیچگاه قطع 

نشده و الان نیز جاری است.

وزیر کشور:

ممنوعیت ورود خودرو‌های شخصی ایرانی به عراق در ایام اربعین

سرپرست وزارت خارجه:

تبادل پیام‌ برای رفع تحریم‌ها هیچ‌گاه قطع نشده است

ایسنا- روز سه‌شنبه انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس 
دوازدهم برای اولین سال فعالیتش برگزار شد 
و رأی‌گیری از منتخبان برای تعیین ۱۲ عضو 

هیئت‌رئیسه صورت گرفت.
روابط مجلس با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که به 
دلیل شکایت یکی از کاندیداهای نایب‌رئیسی، آرای 
نواب رئیس بازشماری شده است؛ نتیجه بازشماری 
حکایت از کاهش تعداد آرای نواب داشت، منتها 
منجر به تغییر در ترکیب دو نایب‌رئیس نشد و  
حمیدرضا حاجی‌بابایی و علی نیکزاد نواب رئیس 

مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول هستند.
طبق اطلاعیه اول روابط عمومی مجلس، قرار بود 
آرای دبیران و ناظران مجدداً شمارش شود اما 
روابط عمومی مجلس در اطلاعیه دیگری اعلام 
کرد که چهارشنبه این آرا مورد شمارش مجدداً قرار 

می‌گیرد. روز گذشته اطلاعیه سوم روابط عمومی 
مجلس درباره شمارش آرای ناظران هیئت رئیسه 

صادر شد که به شرح زیر است:
انتخابات  نامزدهای  آراء  بازشماری  پی  در 
هیئت‌رئیسه مجلس، تغییری در ترکیب و نتیجه 

انتخابات ناظران ایجاد نشد.
همان‌گونه که پیش‌تر اعلام شده بود، مغایرت در 
تعداد آراء نامزدهای نواب رئیس مجلس پس از 
بازشماری مجدد آراء گرچه باعث تغییر ترکیب 
نواب نشد و آقایان حاجی‌بابایی و نیکزاد نواب اول و 
دوم مجلس دوازدهم هستند، اما در پی این ماجرا، 
با دستور رئیس مجلس همه آرا هیئت‌رئیسه مجدد 

بازشماری شد.
در این بازشماری که توسط ۸ نفر از نمایندگان 
شمارش کننده در روز رأی‌گیری با حضور ۲ عضو 

هیئت رئیسه سنی و رئیس مرکز حراست قوه مقننه 
انجام شد، تغییری در تعداد آراء نامزدهای رئیس 

مجلس مشاهده نشد.
ناظران  نامزدهای  آراء  بازشماری  همچنین 
هیئت‌رئیسه نیز گرچه با تغییر تعداد آراء یکی از 
منتخبان همراه بود، اما تغییری در ترکیب نظار 
ایجاد نشد و آقایان غلامرضا نوری‌قزلجه، علیرضا 
سلیمی و جلیل میرمحمدی میبدی که پیشتر اعلام 

شده بود، ناظران هیئت‌رئیسه هستند.
در بازشماری مجدد آراء مشخص شد که دلیل 
اختاف در تعداد آراء اعلامی، اشتباه نمایندگان 
شمارش کننده آراء در تجمیع آراء بوده به نحوی 
که آراء شمارش شده در دو برگه، هنگام تجمیع 
دوبار محاسبه شده و باعث بروز این اختلاف در 

تعداد آراء شده است.

آرای ناظران هیئت رئیسه مجلس بازشماری شد
 ترکیب تغییری نکرد

ایرنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: کشور نیازمند کار اساسی است 
که آن هم توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور 
در لایه‌های مختلف است. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اضافه کرد: آخرین حضور رئیس‌جمهور 
شهید در وزارت ارتباطات در آستانه روز جهانی 
ارتباطات بود، افتتاح توسعه شبکه انتقال کشور، 
افزایش بیش از ۸۰ درصدی  ظرفیت شبکه انتقال 
کشور، توسعه ۹۵ درصدی شبکه آی پی کشور در 
دولت سیزدهم انجام شد. در لایه دسترسی هم پروژه 
بزرگ ایجاد پوشش فیبر نوری، توسعه کسب‌وکارها و 

توسعه نسل پنجم را داشتیم. 
وی با اشاره به کاهش سرعت اینترنت در روزهای 
گذشته، اظهار داشت: این موضوع مربوط به مسئله 
یکی از ارائه‌دهندگان خدمات فضای ابری خارجی بود 
که برطرف شد و ما مشکلی در شبکه نداشتیم. در 

راستای تحقق وعده‌ای که به مردم دادیم تا پایان 
خرداد ماه،  ۳۰ درصد به سرعت اینترنت همراه 
اضافه می‌شود، یک داشبورد طراحی شده که من 
در گذشته آدرس آن را اعلام کردم که هر ۲ هفته 
یکبار به‌روز می‌شود و ارزیابی نهایی آن در خرداد 
اعلام خواهیم کرد. اگر اپراتورها به تعهدات خود عمل 

نکنند، حتماً با آنها برخورد می‌شود. 
زارع‌پور با اشاره به تمهیدات وزارت ارتباطات در 
زمینه انتخابات، تأکید کرد: بسته به نظر شورای 
نگهبان نحوه احراز هویت و رأی‌گیری به صورت 
الکترونیکی انجام خواهد شد. با توجه به تجربه دو یا 
سه ماه گذشته در برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، ما برای هر دو سناریو آماده هستیم. وزیر 
ارتباطات گفت: در انتخابات مجلس در هر دو مرحله 
دستگاه‌ها به طور کامل متصل شدند و پوشش نزدیک 
به صددرصدی داشتیم که تجربه ذی‌قیمتی است. 
اگر شورای نگهبان موافقت کند، ما آمادگی کامل 

برای برگزاری انتخابات الکترونیکی ریاست‌جمهوری 
را داریم. وی با اشاره به آخرین حضور رئیس‌جمهور 
در وزارت ارتباطات اظهار داشت: رئیس‌جمهور شهید، 
از اینکه در بخش فضایی از ظرفیت بخش خصوصی 
استفاده کردیم، بسیار تمجید کرد و گفت مسیر ادامه 
پیدا کند. در حوزه تولید محتوا هم اگرچه وزارت 
ارتباطات وظیفه‌ای ندارد اما به تعبیر ایشان می‌تواند 

بقیه دستگاه‌ها را برانگیزاند و به آن‌ها کمک کند. 

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

برای برگزاری انتخابات الکترونیکی ریاست جمهوری آمادگی کامل داریم

ایرنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در 
حاشیه جلسه هیئت‌دولت گفت: رئیس‌جمهور تا آخرین 
لحظات مدام بر کار تأکید می‌کرد و می‌گفت هیچ موضوعی 
نباید مانع فعالیت‌های دولت شود. دهقان با اشاره به 
شاخص‌های اخلاقی، اعتقادی، پرکاری و پرتلاشی و تحمل 
رئیس‌جمهور، اظهار داشت: تأکید ایشان به همه مسئولین 
کار و تلاش بود. ایشان )به اعضای هیئت دولت( می‌گفت 
هر حرفی دارید همین جا که در دولت نشستیم، با هم 
بزنید. هیچ‌کاری نباید به خاطر اختلاف‌نظرها متوقف شود، 
دولت مجموعه‌ای منسجم است و هیچ کاری نباید به خاطر 

اختلافات کارشناسی روی زمین بماند.
  همه کارها به صورت طبیعی دنبال می‌شود

وی در پاسخ به این سؤال که آیا این فضا در دولت بعد از 

شهادت رئیس‌جمهور هم وجود دارد، تصریح کرد: بعد از 
رئیس‌جمهور شهید با توجه به تأکید رهبر انقلاب مبنی بر 
اینکه نباید در هیچ کاری خلل ایجاد شود، همه کارها به 
صورت طبیعی دنبال می‌شود و اراده دولت بر این است که 
تا پایان عمر دولت سیزدهم وظیفه‌اش را انجام دهد. مخبر 
هم با جدیت کارش را انجام می‌دهد. بنای همه اعضای 
هیئت‌دولت این است که هیچ کاری روی زمین نماند و 
در چند روز آینده که رئیس‌جمهور جدید باید با مشارکت 
مردم انتخاب شود وظیفه ما این است که کارهای نیمه‌تمام 

و باقی‌مانده دولت را پیگیری و تمام کنیم.
دهقان افزود: البته ماهیت بعضی از کارها طبیعتاً نیمه‌کاره 
بودن است، مثل دعاوی که در دنیا داریم. این دست ما 
نیست که در مورد دعاوی که در دنیا داریم حکم صادر 

کنیم، طبیعتاً باید جلسه تشکیل شود و محاکم بین‌المللی 
نظر بدهند؛ بخشی از آن در این دولت انجام شده، بخشی از 
آن هم به دولت بعد کشیده می‌شود، اما در مورد کارهایی 
که می‌توان در این دولت انجام داد، اراده مسئولین دولت 
این است که در همین دولت انجام شود و کاری روی 

زمین نماند.
   تمهیدات لازم برای برگزاری انتخابات فراهم شده

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در مورد برگزاری انتخابات 
ابراز داشت: خوشبختانه همه تمهیدات لازم برای برگزاری 
انتخابات فراهم شده، بعد از حادثه از همان ابتدا جلساتی 
بین شورای نگهبان و وزارت کشور برگزار شده و بر اساس 
اصل ۱۳۱ قانون اساسی جلساتی هم بین سران قوا برای 
برگزاری انتخابات تشکیل شده است که در این جلسات از 

قائم‌مقام شورای نگهبان، نماینده‌ای از وزارت کشور، رئیس 
سازمان صدا و سیما دعوت شده و هماهنگی مجری و ناظر 

یعنی وزارت کشور و شورای نگهبان انجام شده است.
وی تأکید کرد: شورای سران قانون‌گذاری ندارد، همین 
قانونی که داریم به ما اجازه داده ظرف ۵۰ روز بتوانیم 
رئیس‌جمهور جدید را انتخاب کنیم. قوانین کاملًا شفاف 
است همه زمینه‌ها از قبل فراهم بود. هماهنگی‌های اجرایی 
و نظارتی بین شورای نگهبان و وزارت کشور تأمین و 
تضمین شده و گزارش‌ آن به شورای سران ارائه شده است.

 معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

 تمهیدات لازم برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری فراهم است

نوبت اول:     09 / 03 /1403   طلوع
نوبت دوم:    10 /03 /1403 سبحان

شهرداری شیراز در نظر دارد اجاره غرفه های مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری بصورت اجاره واگذار نماید.  لذا متقاضیان می بایست جهت اخذ 
اسناد حراج به آدرس شیراز- ابتدای بلوار چمران – قبل از کوچه یک – واحد کپی سازمان سیما منظر فضای سبز شهرداری یا سامانه شفافیت شهرداری 

شیراز  مراجعه نمایند.

1- متقاضی می بایست قبل از جلسه حراج از محل بازدید و رویت نموده و از کم و کیف محل مورد اجاره مطلع گردد و پیش بینی های لازم بخصوص در 
مورد محل اجاره و درآمد را بنماید چرا که پس از ارائه پیشنهاد در کمیسیون حراج هیچگونه عذر و بهانه ای در خصوص جهل و عدم اطلاع پذیرفته نیست.
2- لازم بذکر است اجاره سال دوم  با 20درصد افزایش نسبت به قیمت پیشنهادی سال اول  و اجاره سال سوم با 20درصد افزایش نسبت به مبلغ سال دوم 

محاسبه و اخذ می گردد .
3- مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در حراج  به شرح مندرج در جدول فوق الذکر به صورت  ضمانتنامه معتبر بانکی  با اعتبار سه ماهه 
به نفع سازمان سيما، منظر و فضاي سبز شهري با شناسه ملي: 14003283624 وكداقتصادي: 411451798868 وي ا  فيش واريز نقدی به شماره حساب 
100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد( که می بایست حداکثر تا روز شنبه مورخ 
1403/03/26 واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در 

حراج نمی باشند.
4- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1403/03/26 به واحد قراردادهای سازمان تحویل نمایند .شایان ذکر 

است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- برنده حراج می بایست در زمان انقعاد قرارداد 10% مبلغ کل قرارداد را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد 

ارائه نماید.
6- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج و نحوه پرداخت مبلغ اجاره بهاء در اسناد حراج مندرج گردیده است.

7- بديهي است هزينه کارشناسی و آگهي بعهده برنده حراج خواهد بود .
8- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می‌گردد.

9- حراج راس ساعت 14 مورخه 1403/03/27 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری 
شیراز می باشد

10- ارائه فیش واریزی،  کارت شناسایی و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 
شناسه آگهی:1724297

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                        آگهی حراج حضوری      1403-138

مدت موضوعردیف
اجاره

متراژ 
)مترمربع(

مبلغ سپرده شرکت 
در حراج )ریال(

18200/000/000 مترمربع 23سالمحل استقرار غرفه فروش تنقلات واقع در بوستان آزادی ضلع خیابان سمیه1

12150/000/000 مترمربع 3سال محل استقرار غرفه فروش تنقلات ) پاپ کرون سابق( واقع در جنب شهربازی بوستان آزادی2

15150/000/000مترمربع3 سالغرفه کافی شاپ واقع در باغ گلها3

15150/000/000مترمربع3 سالغرفه ساندویچ های سرد و گرم ) نوشیدنی های سرد و گرم سابق( واقع در باغ گلها4

12100/000/000مترمربع3 سالغرفه تنقلات واقع در باغ گلها 5



لکه‌گیری و ترمیم آسفالت معابری در محدوده 
شهرداری منطقه شش

با توجه به ضرورت بهسازی و ترمیم آسفالت در معابر اصلی و فرعی 
شهرداری منطقه شش، اجرای عملیات لکه‌گیری آسفالت توسط معاونت 

خدمات شهری منطقه در حال انجام است. 
بهسازی و لکه‌گیری آسفالت معابر از جمله مطالبات بحق شهروندان 
می‌باشد که شهرداری منطقه شش با برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های 
لازم با هدف کاهش سوانح رانندگی، تأمین سطح ایمنی، تردد 
آسان شهروندان و همچنین حذف ناهمواری تمامی‌ خیابان‌ها و 
 معابری که نیاز به ترمیم و بهسازی دارند با حفظ اولویت لکه‌گیری و 

آسفالت می‌نماید.

میز خدمت املاک و حقوقی شهرداری منطقه ۱۰ شیراز 
برگزار شد 

میز خدمت املاک و حقوقی شهرداری شیراز در منطقه ۱۰ با حضور 
ابراهیم کمالی ناظر شورای اسامی ‌شهر شیراز در منطقه ۱۰ و اداره 
کل املاک و مستغلات شهری، مدیران کل حقوقی و املاک و شهرام 
 سبزیان‌فرد شهردار منطقه ۱۰ برگزار و با استقبال خوب شهروندان 

مواجه شد.
میز خدمت املاک به ابتکارابراهیم کمالی، ناظر شورای اسامی ‌شهر 
شیراز در مناطق شهرداری برگزار می‌شود و گره برخی از پرونده‌هایی 
که نیاز به تصمیم‌گیری جمعی مدیران مربوطه دارد، حل‌وفصل 
می‌شود. شهرداری منطقه ۱۰ شیراز برای دومین بار میزبان این میز 
 خدمت در شش ماه گذشته بود که با استقبال خوب شهروندان نیز 

مواجه شد. 
ابراهیم کمالی، ناظر شورای اسلامی ‌شهر در منطقه ۱۰ و اداره کل املاک و 
مستغلات شهری شهرداری شیراز در خصوص برگزاری دوره‌ای میز خدمت 
اماک و حقوقی در مناطق یازده‌گانه شهرداری گفت: میزهای خدمت 
مجالی برای تصمیم‌گیری جمعی مدیران پشت یک میز و تعیین تکلیف 
پرونده‌هایی است که نیاز به تصمیم چند مدیر دارد و میز خدمت فرصت 
مناسبی است تا شهروندان تمام مدیران تصمیم‌گیر را یکجا ببینند و موارد 
خود را مطرح و پاسخ خود را دریافت کنند. این میز خدمت به‌صورت 
دوره‌ای در مناطق یازده گانه شهرداری شیراز برگزار می‌شود و تاریخ و زمان 

آن به اطلاع شهروندان می‌رسد.

با حضور رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس
 انجام شد؛

بررسی راهکارهای توسعه خدمات درمانی
 در مرکز آموزشی درمانی نمازی 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس در بازدید از بخش‌های مختلف 
مرکز آموزشی درمانی نمازی، با بررسی نیازمندی‌های این مرکز دانشگاهی 
 در حوزه‌های مختلف، راهکارهای توسعه خدمات و رفع چالش‌های موجود را 

بررسی کرد. 
محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس با 
همراهی مهرداد شریفی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، مژگان 
یزدان‌پناهی رئیس گروه اجتماعی، مسعود فرامرزی  کارشناس بخشی گروه 
اجتماعی و مهدی خان‌سالار مدیر بیمارستان نمازی، با حضور در مرکز آموزشی 
 درمانی نمازی طی نشستی با مسئولان این مرکز، نیازمندی‌ها و چالش‌های این 

مرکز را جویا شدند. 
خان‌سالار، مدیر مرکز آموزشی درمانی نمازی نیز در این نشست ضمن 
تشریح اقدامات صورت گرفته در راستای توسعه ارایه خدمات درمانی، 

گزارشی از نیازمندی‌های این مرکز را ارائه داد. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس در ادامه با همراهی 
مسئولان بیمارستان از بخش‌های ام آر آی، شتاب‌دهنده خطی، سی 
تی اسکن ۲۵۶ اسلایس، آنژیوگرافی سقفی، اورژانس، پت اسکن، مرکز 
تحقیقات میکروب‌شناسی بالینی استاد البرزی و ساختمان‌های در حال 
ساخت و بخش‌های دردست تعمیر و بازسازی بازدید کرد. لازم به ذکر 

است، این بازدید ظهر روز سه‌شنبه، هشتم خرداد ۱۴۰۳ انجام شد.

برگزاری مراسم گرامیداشت شهدای خدمت
 در مسجد امام رضا )ع( شهر صدرا 

شهدای  گرامیداشت  مراسم 
خدمت در مسجد امام رضا )ع( 

شهر صدرا برگزار گردید. 
در این مراسم حجت‌الاسام 
موسوی امام جمعه صدرا، 
اصل  موسوی  حجت‌الاسام 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
محمد  سپاه  و  امیرالمؤمنین)ع( 
رسول ا...، سرهنگ قاسمی 
ادارات  بسیج  ناحیه  ‌فرمانده 

استان فارس، سرهنگ همتی فرمانده و سرهنگ آزاد جانشین ناحیه 
مقاومت بسیج امیرالمؤمنین)ع( سپاه صدرا، مجتبی پارسایی شهردار، 
خداکرم فیروزمند و ‌هاشم عزیزی از اعضای شورای اسامی ‌صدرا، 
مهدی پوربهی مدیرعامل شرکت عمران صدرا، مدیران، معاونین، کارکنان 
شهرداری و رؤسا تعدادی از ادارات صدرا حضور داشتند که قرائت دعای 
پرفیض زیارت عاشورا و مداحی و شعرخوانی در وصف شهدای خدمت از 
برنامه‌های این مراسم بود. این مراسم به همت شهرداری، شورای اسلامی ‌و 

پایگاه مقاومت بسیج شهرداری صدرا برگزار شد.

شمیم عطر گل محمدی در گلستان‌های نی‌ریز 

علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: کار برداشت 
گل محمدی از اواخر فروردین‌ماه آغاز شده است و تا اواسط خرداد‌ماه ادامه 
‌دارد. بصیری افزود: با آغاز فصل برداشت گل محمدی پیش‌بینی می‌شود 
امسال بالغ بر 50 تن از این محصول به‌صورت غنچه و گلبرگ از گلزار‌های 

شهرستان برداشت‌ شود. 
وی اظهارکرد: سطح زیر کشت گل محمدی در شهرستان افزون بر 120 

هکتار است که از این میزان 110 هکتار آن بارور است.
به‌گفته این مسئول، کاشت گل محمدی در مناطق خشک و کم‌آب 
با توجه به وضعیت بحرانی منابع آبی منطقه و نیازی که به کاشت 
محصولات کشاورزی کم‌آب‌بر احساس می‌شود، سبب شده است تا کشت 
گیاهان‌دارویی و به‌ویژه گل محمدی بهترین جایگزین برای محصولات 
پرآب‌بر محسوب‌شود. بصیری اضافه‌کرد: مهم‌ترین موارد مصرف گل محمدی 
شامل تهیه گلاب، اسانس و صنایع داروسازی است و تولیدات آن علاوه بر 
 بازار داخلی به کشور‌های حاشیه حوزه خلیج فارس، آسیای ‌میانه‌ و‌ اروپا 

صادرمی‌شود.
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استاندار فارس در آیین گرامیداشت شهدای خدمت:

اقدامات شهید‌جمهور در مدت سه سال بی‌بدیل بود

جلسه بررسی ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی با هدف 
کنترل ناترازی گاز در زمستان در استان فارس برگزار 
شد. وحید بهفر، سرپرست شرکت گاز استان فارس در 
این جلسه خواستار هماهنگی حداکثری و تعامل لازم 
در راستای رفع توأمان ناترازی منابع و مصارف گاز استان 

فارس شد.
 میزان مصرف گاز در بخش‌های خانگی، صنایع و 

کشاورزی افزایش چشم‌گیری داشته است
وی با مقایسه میزان گاز مصرفی و روند رو به افزایش 
آن در بخش‌های مختلف طی دو سال گذشته اظهار 
داشت: بر اساس داده‌ها میزان مصرف گاز در بخش‌های 
خانگی، صنایع و کشاورزی افزایش چشم‌گیری 
داشته است، از این رو شرایط ایجاب می‌کند علاوه بر 
 شناسایی عوامل افزایش مصرف گاز در راستای کاهش و 

بهینه‌سازی آن بکوشیم. 

سرپرست شرکت گاز استان فارس با اشاره به برخی 
از محدودیت‌ها اعمال شده در سال گذشته در برخی 
حوزه‌های مصرفی یادآور شد: در صورت رعایت نکردن 
استانداردهای الگوی مصرف و صرفه‌جویی شاهد 

محدودیت‌های زودتر از موعد مقرر خواهیم بود.
  حرکت فارس روی ریل توسعه نیازمند همکاری 

همه‌جانبه
بهفر اهمیت گاز و مصرف بهینه آن را در استان فارس 
را هم‌سنگ مصرف آب قرار داد و خاطرنشان کرد: در 
شرایط کنونی مدیریت مصرف گاز نیز باید متناسب با 
اقلیم و آمایش سرزمینی در سرزمین پهناور استان فارس 
باشد. وی با قدردانی از حضور ارگان‌های مختلف در 
جلسه گفت: همه ما به هم متصل هستیم، قرار گرفتن و 
حرکت استان فارس روی ریل توسعه و پیشرفت نیازمند 

همکاری همه‌جانبه ما خواهد بود.
مسئول ارشد شرکت گاز استان فارس در پایان سخنان 
خود خواستار تشکیل کارگروه‌های تخصصی و ارائه 
پیشنهادات و دریافت نظرات دستگاه‌های مختلف 
مصرف‌کننده گاز شد و اظهار کرد: در این کارگروه‌ها در 
خصوص نظرات و راهکارهای مختلف کاهش مصرف گاز 
تصمیم‌گیری خواهد شد تا از بروز مشکلات و قطعی گاز 

در آینده جلوگیری شود. 
گفتنی است در ادامه این جلسه هر کدام از اعضا به بیان 

نظرات خود پرداختند.

محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 
شیراز از تشکیل ستاد برداشت محصولات شتوی این شهرستان 
خبر داد و گفت: در این ستاد تمهیدات لازم به منظور آمادگی 
 برداشت بیش از 49 هزار هکتار از مزارع این شهرستان 

اتخاذ شد. 
میرزایی در حاشیه نشست این ستاد تصریح کرد: در سال 
زراعی جاری بیش از 48 هزار هکتار از اراضی این شهرستان 
به کشت غلات و بیش از 700 هکتار به کشت انواع دانه‌های 
روغنی اختصاص دارد که کار برداشت این مزارع از اواسط 

خرداد‌ماه آغاز می‌شود.
وی با بیان اینکه روند برداشت مزارع دانه‌های روغنی کلزا، 
کاملینا و گلرنگ پیش از مزارع گندم و جو آغاز می‌شود، افزود: 
در این نشست مقرر شد، شبکه مراقبت نظارت کامل بر روند 
فعالیت کمباین‌ها در مناطق تحت پوشش داشته باشند. این 
مسئول اظهار کرد: مصوب شد اکیپی مشترک از نمایندگان 
فرمانداری، جهاد کشاورزی، غله و تعاونی روستایی قبل از 
شروع برداشت ضمن بازدید از مراکز خرید تضمینی شهرستان 
 نسبت به پیگیری و رفع مشکلات احتمالی اقدام لازم را

صورت دهند. 
وی ابراز کرد: در نشست مذکور تمهیدات لازم در خصوص 
تجهیز و راه‌اندازی به موقع مراکز خرید تضمینی گندم اتخاذ 
شد و مقرر شد مراکز خرید حداقل تا یک ساعت پس از غروب 
آفتاب فعال باشند. میرزایی اظهار کرد: مصوب شد عاملین 
تشخیص و ذی‌حساب در مراکز خرید حضور مستمر داشته و 
آفت‌زنی به‌وقت و همزمان با تحویل محموله به مراکز به منظور 

جلوگیری از تضییع حقوق بهره‌برداران صورت می‌گیرد.

به گفته میرزایی؛ با توجه به احتمال بارندگی‌ها مراکز خرید 
آمادگی لازم را جهت پوشش محموله‌های دپو شده در فضای 
باز را خواهند داشت و نسبت به بارگیری سریع محصول 

خریداری شده به سیلوها اقدام خواهند کرد.
وی افزود: با توجه به مشکلات کمبود سهمیه سوخت، با 
همکاری فرمانداری پیگیری لازم جهت افزایش سهمیه مذکور 

جهت تأمین سوخت کمباین‌داران انجام خواهد شد.
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با تأکید بر 
هرگونه احتکار و قاچاق گندم گفت: در این نشست تمهیدات 
لازم جهت شناسایی دلالان و افراد سودجو و ارائه تذکرات 
 لازم به آنها با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط اتخاذ شد.
میرزایی با بیان لزوم اطلاع‌رسانی لازم در خصوص حفظ بقایای 
گیاهی و جلوگیری از آتش زدن کاه و کلش مزارع افزود: مقرر 
شد در خصوص رعایت اصول ایمنی و جلوگیری از آتش‌سوزی 
مزارع به کمباین‌داران و بهره‌برداران اطلاع‌رسانی لازم صورت 

گرفته و تمهیدات لازم پیش‌بینی شود.

مهر‌ماه سال گذشته   
پروتین  مجتمع  که  بود 
خیابان کارگر در بلوار 
سیبویه برای سامان‌دهی و انتقال بازار فعلی دروازه کازرون 
با حضور وزیر کشور افتتاح شد. نکته مهم در خصوص تأمین 
این زیرساخت، همراه کردن کاسبان در بازار دروازه کازرون 
است که با پذیرش جابه‌جایی، زمینه رفع مشکلات فعلی 
فراهم شود؛ اما از دست دادن مشتریان و اینکه ممکن است 
برخی از کاسبان در بازار فعلی بمانند و تنها نیمی ‌انتقال 
یابند از نگرانی کسبه است. شهردار شیراز، محمدحسن 
اسدی 30 آبان‌ماه سال گذشته گفت: بر اساس بند ۲۰ ماده 
۵۵ قانون شهرداری‌ها مبنی بر سامان‌دهی مشاغل مزاحم و 
آلاینده، سامان‌دهی صنوف دروازه کازرون از مطالبات اصلی 
مردم است و مشاغل پروتئینی، صیفی و لبنی این بازار باعث 
به‌هم‌ریختگی و ایجاد ترافیک و نبود مسائل بهداشتی شده و 

باید هر چه سریع‌تر این سامان‌دهی انجام شود.

اسدی با تصریح این‌که مدیریت شهری در جابه‌جایی 
و سامان‌دهی صنوف دروازه‌ کازرون و انتقال به بازار 
بزرگ پروتئین اهتمام داشته و مصمم است، گفت: قطعاً 
رضایتمندی و حق‌ و حقوق کامل افرادی که سالیان سال 
مشغول کسب‌‌و‌کار در دروازه کازرون هستند و این محیط 
منبع معیشت آن‌ها بوده و خدمت‌رسانی کرده‌اند، مدنظر 
قرار دارد و این جابه‌جایی با تفاهم، توافق و رضایتمندی 
انجام می‌شود. شهردار شیراز تصریح کرد: با اجرای این 
سامان‌دهی، چهره این بخش از شهر زیباتر می‌شود. دروازه 
کازرون وضعیت بسیار مناسبی پیدا خواهد کرد و مردم 
می‌توانند برای تأمین منابع پروتئینی به یک فضای مناسب 
و استاندارد مراجعه و اقلام مدنظر خود را تأمین کنند. وی 
با بیان اینکه فرمانداری، دادستانی، اتاق اصناف و تمام 
مسئولین ذی‌ربط همراهی و کمک کنند تا این جابه‌جایی 
انجام شود، بیان کرد: هدف ما این است که قبل از استفاده 
از ظرفیت‌های قانونی و قهری، با توافق و رضایتمندی افراد، 
جابه‌جایی را انجام دهیم. اما در یکصد و شصت و پنجمین 
جلسه کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شورای 
اسامی ‌شهر شیراز بر سامان‌دهی محور دروازه کازرون و 
تعیین تکلیف نهایی انتقال صنوف به بازار پروتئین تأکید 

شد. رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی ‌شهر شیراز با بیان اینکه محور 
دروازه کازرون در دو بخش سامان‌دهی و انتقال به مجتمع 
بازار پروتئین دنبال می‌شود، اظهار داشت‌: در هر دو حوزه، 
نهادهای مرتبط در شهرداری اقدامات خوبی انجام داده‌اند 

که باید با سرعت بیشتری تا حصول نتیجه دنبال شود.
مسعود زارعی افزود: با نظر همه اعضای کمیسیون، 
پایان خردادماه آخرین مهلت انجام اقدامات زیرساختی 
مجتمع بازار پروتئین و نیمه نخست سال تعیین تکلیف 
انتقال اصناف، تعیین شده است تا به صورت همزمان 
مباحث پیگیری شود. وی افزود: امیدواریم با اجرای طرح 
سامان‌دهی در این محور مشکلات عمده ترافیکی، بهداشتی 
و منظر شهری برطرف شود و با انتقال اصناف به مکان 
جدید شاهد خدمات‌دهی مناسب باشیم. مردم باید از مزایای 
مجتمع پروتئین بهره‌مند شوند. وی با بیان اینکه مردم باید 
از مزایای مجتمع پروتئین بهره‌مند شوند، تصریح کرد: یکی 
از مصوبات مهم کمیسیون که به طوری جدی دنبال خواهیم 
کرد پیگیری تصویب نهایی سامان‌دهی محور دروازه کازرون 
و حرم حضرت سیدتاج‌الدین غریب از سوی حوزه معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری شیراز است تا هرچه سریع‌تر 

مقدمات اجرا فراهم و عملیات اجرایی آغاز شود.
رئیس کمیسیون محیط زیست سامت و خدمات شهری 
شورای اسلامی ‌شهر خاطرنشان کرد: قطعاً با راه‌اندازی این 
بازار و سامان‌دهی محور دروازه کازرون مردم از بهره‌های 

فراوان آن بهره مند خواهند شد.
  اقناع‌سازی و درنظر گرفتن مشوق برای انتقال

رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری شیراز از تهیه و تدوین شیوه‌نامه 
سامان‌دهی و انتقال اصناف دروازه کازرون به بازار پروتئین 
خبر داد. پژمان شفیعی با بیان اینکه پس از اقناع‌سازی 
کسبه و بازاریان دروازه کازرون، شیوه‌نامه سامان‌دهی نیز 
تهیه و تدوین شد، اظهار داشت: در کنار دستورالعمل اجرایی 
سامان‌دهی به مشوق‌های لازم نیز در این مسیر توجه شده 
است که به اصنافی که همکاری لازم در این خصوص داشته 
باشند تعلق خواهد گرفت. وی خاطرنشان کرد: در طول 
اجرای این پروسه اخطارهای قانونی در خصوص تشکیل 
پرونده و سدمعبر به کسبه ابلاغ و پیش‌بینی محدودیت‌های 
ترافیکی و خدمات شهری شامل توقف ممنوع و جمع‌آوری 
دست‌فروشان در این محور با همکاری حوزه‌های حمل‌ونقل 

و ترافیک و خدمات شهری شهرداری شده است.

سرپرست شرکت گاز استان فارس: 

 مدیریت مصرف گاز باید متناسب با اقلیم و 
آمایش سرزمینی باشد

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز: 

ستاد برداشت محصولات شتوی در شیراز تشکیل شد

س‌: طاهره حیاتی
عک

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین بزرگداشت 
شهدای خدمت، که در آستان مقدس امامزاده محمد 
قصردشت برگزار شد، ضمن تسلیت و تبریک شهادت 
حضرت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، شهید امیرعبداللهیان، 
شهید آل‌هاشم، شهید رحمتی، شهید موسوی و سه شهید 
تیم پروازی گفت: این عزیزان اگرچه به آرزوی خود رسیدند، 
اما ملت ایران را داغدار کردند. مردم نیز با حضور در آیین 

تشییع این شهدا حماسه بی‌نظیر و ماندگاری رقم زدند.
استاندار فارس با مقایسه انقلاب اسامی ‌ایران و سایر 
انقلاب‌های رخ داده در سطح جهان گفت: در انقلاب 
اسامی ‌ایران به برکت نفس قدسی حضرت امام خمینی 
)ره(  و به دنبال آن، راه و مسیری که حضرت امام خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی( طی کرده و ادامه داده‌اند؛ برکت خداوند 
به کشور نازل شده و انقلاب ما را علی‌رغم همه تهدیدها 

مستحکم نگه داشته است.

وی افزود: آثار و اعتقادات دینی مردم ما در کنار سابقه 
و تمدن تاریخ ایران عزیز باعث شده که همواره در مقابل 
تحریم‌ها و رذالت‌های دشمنان استوار و پابرجا ایستادگی 

کنند. 
 ایمانیه ضمن اینکه نام و یاد شهدای محله قصردشت شیراز، 
به ویژه شهید مدافع حرم عبدا... اسکندری را گرامی ‌داشت 
گفت: مردمان این محله همچون دژی مستحکم در دیانت 
و پیروی از ولایت و همچنین دفاع از آرمان‌های انقلاب 
اسلامی ‌پیشرو هستند؛ حضور پرشکوه و پرشور شما در این 
مراسم گواه این صحبت است که راسخ پای اعتقادات خود 

ایستاده‌اید.
  مردمان ما پای دین و اعتقادات خود ایستاده‌اند

 نماینده عالی دولت در استان فارس تصریح کرد: به عنوان 
مسئول اجرایی استان منکر وجود مشکلات معیشتی و 
رفاهی در سطح جامعه نیستم، اما با این وجود باز مردمان 

ما پای دین و اعتقادات خود ایستاده‌اند و همانند سیدالشهدا 
زیر بار زور و ظلمت و تعدی نخواهند رفت.

 وی در بخش دیگر سخنان خود خاطرنشان ساخت: 
مسیری که ابراهیم )ع( از دوران بعثت آغاز کرد و یک تنه 
به بت‌شکنی اقدام نمود توسط ابراهیم‌ها ادامه یافته است و 
همچنان نیز ادامه می‌یابد؛ همان‌طور که شهید‌جمهور ما در 
سازمان ملل متحد کلام‌ا... مجید را به عنوان کتابی انسان‌ساز 
و جامعه ساز عزتمندانه بالا برد و عنوان کرد که این کتاب 
غیر قابل تحریف، تخریب و حذف شدن است؛ کاری که 
هیچ امیر یا رئیس‌جمهور یا پادشاهی در این کره هستی 

انجام نداده است.
را  ناملایمت‌ها، قضاوت‌ها و سخن‌ها   همچون شهید‌جمهور 

نادیده می‌گیریم
استاندار فارس در ادامه افزود: آیت‌ا... رئیسی در حقیقت 
بت‌شکن بود. عزت و احترامی ‌که در این سه سال 

نصیب‌جمهوری اسامی ‌ایران در سطوح بین‌المللی 
شد بی‌نظیر بود؛ شاهد این سخن نیز عضویت ایران در 
پیمان‌های مهم بین‌المللی و سطح مراودات سیاسی با سایر 
کشورهاست. عالی‌ترین نماینده دولت سیزدهم در استان 
فارس تصریح کرد: در دولت سیزدهم هم قسم شده‌ایم تا 
روزی که فرصت باقیست در راه تلاش برای خدمت به مردم 
و اعتای ایران عزیز از هیچ تلاشی دریغ نکنیم؛ همچون 
شهید‌جمهور، خادم‌الرضا )ع( ناملایمت‌ها، قضاوت‌ها و 
سخن‌ها را نادیده می‌گیریم تا ذره‌ای در رفع امورات مردم 

سستی و اهمال‌کاری صورت نپذیرد.

امروز 10 خردادماه چهره‌های چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور 
در وزرات کشور نسبت به ثبت‌نام خود 
انتخابات  از  دوره  این  می‌کنند.  اقدام 
ریاست‌جمهوری به دلیل شهادت آیت‌ا... 
 رئیسی در 30 اردیبهشت‌ماه، یک‌سال زودتر 
برگزار می‌شود. طبق قانون اساسی باید طی 
دوره 50 روزه بعد از رئیس‌جمهور شهید، رئیس 
دولت چهاردهم انتخاب گردد. اینکه چه کسانی 
برای انتخابات ثبت‌نام می‌کنند و چه کسی 
رئیس‌جمهور آینده کشورمان می‌شود مهم‌ترین 
سؤالی است که همگان در تمام محافل و جوامع 
می‌پرسند. تا 9 خرداد‌ماه چند نفر از داوطلبان، 
ازجمله سعید جلیلی، کاندیدای دوره قبل 
ریاست‌جمهوری  و از چهره‌های پایداری، 
حجت‌الاسام میرتاج‌الدینی، علی لاریجانی 
رئیس دوره‌های پیشین مجلس شورای 
اسامی، محمدرضا پورابراهیمی ‌رئیس سابق 
کمیسیون اقتصادی مجلس و علی‌اکبر صالحی 
وزیر امورخارجه سابق قصد کاندیداتوری خود 

را اعلام کردند. 
به  پاسخ  در  روز گذشته  وزیر کشور 
پرسشی درباره ثبت‌نام زنان در انتخابات 
ریاست‌جمهوری، گفت: »هر فردی که بیاید 
و بخواهد برابر شرایط قانونی ثبت‌نام کند، از 

وی ثبت‌نام به عمل می‌آوریم.« اما برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری در استان فارس 
نیازمند سازکاری‌هایی است. طبق دستور 
استاندار فارس اسماعیل قزل‌سفلی رئیس 
ستاد انتخابات ریاست‌جمهوری در استان 
فارس شد. استاندار فارس در نخستین جلسه 
ستاد انتخابات استان بعد از دستور وزیر 
 کشور حکم اعضای ستاد انتخابات استان 

را ابلاغ کرد. 
محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس افزود: در 
این جلسه ۸ کمیته مشخص شد که بر این 
اساس آقای قزل‌سفلی رئیس ستاد انتخابات، 
فرج‌زاده رئیس کمیته اطلاع‌رسانی، رضایی 
رئیس کمیته سیاسی، شعبانی رئیس کمیته 
امنیت، بسطام کمیته آموزش و پژوهش، 
نعمتی کمیته مالی و پشتیبانی، نجابت کمیته 
حقوقی و موسوی رئیس کمیته ستاد حراست و 

استعلامات معرفی شدند. 
رئیس ستاد انتخابات فارس هم گفت: 
پیش‌بینی می‌شود ۳ هزار و ۵۰۰ صندوق اخذ 
رای در استان فعال شود. قزل‌سفلی افزود: بیش 
از ۹۰ هزار نفر هم در حوزه اجرا، نظارت و 
امنیت انتخابات را بر عهده خواهند داشت. به 
گفته او، در استان ۹۷ هئیت اجرایی داریم که 
تا کنون ۷۰ درصد آن‌ها تشکیل شده و مابقی 
هم تا پایان وقت امروز تشکیل خواهند شد. 
شرایط لازم برای انتخابات ریاست‌جمهوری 

سابقه تصدی حداقل مجموعاً چهار سال 
در مناصب مهم مانند معاونان رؤسای قوای 
سه‌گانه، اعضای شورای عالی امنیت ملی 
و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام از 
شرایط ثبت‌نام و حضور در رقابت‌های انتخابات 

ریاست‌جمهوری ذکر شده است. 
همچنین مدیر مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه 
کشور، رؤسای سازمان‌ها، موسسات، نهاد‌های 
دولتی و مؤسسات و نهاد‌های عمومی‌ غیر‌دولتی 
در سطح ملی، فرماندهان عالی نیرو‌های مسلح 
با جایگاه سرلشگری و بالاتر، رئیس دانشگاه 
آزاد اسامی  در سطح کشور، استانداران، 
شهرداران شهر‌های بالای دو میلیون نفر 

جمعیت، اشخاص، مقامات و مدیران هم‌طراز 
مناصب فوق به تشخیص شورای نگهبان، 
می‌توانند برای ثبت‌نام اقدام کنند. سامت 
و توانایی لازم برای ایفای مسئولیت‌های 
ریاست‌جمهوری، حداقل سن ۴۰ سال تمام 
شمسی و حداکثر سن ۷۵ سال تمام شمسی 

در هنگام ثبت‌نام است. 
داشتن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی 
ارشد یا معادل آن مورد تأیید وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و یا مرکز مدیریت حوزه‌های 
علمیه و ارائه برنامه‌ها و خط‌مشی‌های اجرایی 
در چارچوب صلاحیت و اختیارات قوه مجریه 

مبتنی بر اسناد بالادستی از جمله قانون اساسی 
و سیاست‌های کلی نظام و معرفی مشاوران 
برای تشریح برنامه‌ها و توان مدیریتی، از دیگر 
شروطی است که داوطلبان باید به آن توجه 
کنند. کلیات برنامه زمان‌بندی چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری مطابق با اصل 
۱۳۱ قانون اساسی‌جمهوری اسامی  ‌ایران 

اعلام شد. 
بر اساس اطلاعیه وزارت کشور، روز دهم خرداد 
همزمان با دستور آغاز انتخابات چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری مطابق با اصل 
۱۳۱ قانون اساسی، هیئت‌های اجرایی مرکزی 
و شهرستانی تشکیل می‌شود. داوطلبان شرکت 
در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری 
از دهم تا چهاردهم خرداد فرصت دارند تا 

ثبت‌نام کنند. 
فرایند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان 
انتخابات از پانزدهم خرداد آغاز می‌شود و تا ۲۱ 
خرداد ادامه دارد. ۲۲ خرداد اسامی ‌نامزد‌های 
ریاست‌جمهوری منتشر می‌شود. نامزد‌های 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری از 
۲۳ خرداد تا ۶ تیر می‌توانند به تبلیغ بپردازند 
و این مهلت روز هفتم تیر به پایان می‌رسد. 
فرایند اخذ رأی هم روز هشتم تیر در همه 
شعب داخل و خارج کشور برگزار می‌شود. 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ۸ 

تیرماه برگزار می‌شود.

استاندار حکم اعضای ستاد انتخابات فارس را ابلاغ کرد؛

 پیش‌بینی ۳ هزار و ۵۰۰ صندوق اخذ رأی 

س‌: طاهره حیاتی
عک

تعیین تکلیف نهایی انتقال بازار دروازه کازرون به مجتمع بازار پروتئین؛ 

 تغییر چهره دروازه کازرون در نیمه اول سال
تی
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ایالات متحده

امارات تحریم‌های غرب علیه روسیه را بی اثر خواند

باشگاه خبرنگاران- به گفته رئیس اتاق بازرگانی و صنعت دبی 
تحریم‌ها اقتصاد روسیه را کند می‌کند، اما هرگز آن را متوقف 
نمی‌کند. تحریم‌های غرب علیه روسیه کارساز نیست و تنها 
تجارت بین‌المللی را پیچیده می‌کند. این را حمد بومیم، رئیس اتاق بازرگانی و 
صنعت دبی، رئیس مرکز چند کالای دبی و منطقه آزاد اقتصادی در مصاحبه با 

روزنامه فایننشال تایمز بیان کرد.
به گفته وی، هر گونه تلاش برای متوقف کردن تجارت به سادگی آن را به سمت 
دیگری هدایت می‌کند. بومیم گفت: »تحریم‌ها اقتصاد را کند می‌کند، اما هرگز 

آن را متوقف نمی‌کند.«
این منبع گفت: »این واقعیت که اقتصاد منحصراً توسط یک طرف جهان کنترل 
نمی‌شود، این محدودیت‌ها را کم اثر می‌کند.« وی گفت: »ما آنها را ابزار مؤثری 
برای اعمال فشار نمی‌دانیم. آنها فقط تجارت را پیچیده می‌کنند و کل جهان را 
تحت تأثیر قرار می‌دهند.« همانطور که قبلا گزارش شده بود، وزارت خزانه داری 
آمریکا محدودیت‌هایی را برای شرکت‌هایی از جمهوری آذربایجان، بلژیک، چین، 
امارات متحده عربی، اسلواکی و ترکیه به اتهام کمک به دور زدن تحریم‌های ضد 
روسیه اعمال کرده است. ۲۱ شرکت از چین در فهرست جدید خزانه داری آمریکا، 
۱۷ شرکت از ترکیه و ۳ شرکت از امارات وجود دارد. لندن همچنین اخیراً چهار 
شرکت را به فهرست تحریم‌ها اضافه کرده است و آنها را به انتقال نفت روسیه با 

دور زدن محدودیت‌های موجود، متهم می‌کند. 

استعفای یک مقام دولتی دیگر آمریکا در اعتراض
 به جنگ غزه

مهر- یک مقام آمریکا در وزارت خارجه این کشور در اعتراض به 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه، استعفا کرد.

نشریه واشنگتن پست به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد یکی 
از مسئولان ارشد وزارت خارجه آمریکا در اعتراض به جنگ رژیم صهیونیستی 

علیه غزه استعفا داده است.
به نوشته واشنگتن‌پست این مسئول مستعفی »استیسی گیلبرت« نام دارد که در 

دفتر اسکان، آوارگان و مهاجرت وزارت امور خارجه آمریکا کار می‌کرد.
وی دراین‌باره گفت که وزارت امور خارجه آمریکا در نتیجه‌گیری اینکه رژیم 
صهیونیستی مانع رسیدن کمک‌های بشردوستانه به غزه شده، اشتباه کرده است.

پیش از این نیز یک مسئول ارشد یهودی در وزارت کشور آمریکا در اعتراض به 
حمایت کشورش از جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه استعفا کرده بود.

الجزیره چند هفته پیش هم اعلام کرد یک افسر ارشد ارتش آمریکا با درجه 
سرگردی در نامه‌ای به همکارانش استعفای خود را به خاطر حمایت‌های بی‌قید و 

شرط آمریکا از رژیم صهیونیستی اعلام کرده است.
هاله غریط سخنگوی عرب‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا نیز ماه گذشته در 

اعتراض به سیاست‌های دولت این کشور در قبال جنگ علیه غزه استعفا کرد.

کشتار اسرائیل در رفح با بمب‌های اهدایی آمریکا

تسنیم- شبکه سی‌ان‌ان آمریکا به نقل از کارشناسان تسلیحات 
منفجره گزارش داد که رژیم اسرائیل در جنایت‌های اخیر خود 
در شهر رفح، از مهمات و بمب‌های ساخت آمریکا استفاده کرده 
است. به گفته این منابع، صهیونیست‌ها در کشتار بیش از 60 فلسطینی از بمب 39 
جی‌بی‌یو ساخت آمریکا  استفاده کرده که خطرات زیادی برای مناطق پرجمعیت 

دارد.
رژیم اسرائیل طی سه روز اخیر چادرهای آوارگان فلسطینی در غرب شهر رفح را 
در دو نوبت هدف قرار داده که بار اول منجر به شهادت 45 تن و زخمی شدن بیش 
از 300 تن شد و در حمله دوم نیز که دیروز بود، بیش از 20 نفر به عنوان آمار 
اولیه به شهادت رسیدند. این جنایت جنگی صدای خیلی از سازمان‌ها و نهادهای 

بین‌المللی را درآورد.
آمریکا علی رغم این جنایت‌ها به حمایت‌های سیاسی و تسلیحاتی از این رژیم 
اشغالگر ادامه می‌دهد و بیش از دو بار جلوی قطعنامه شورای امنیت در محکومیت 

این اقدامات و نیز به رسمیت شناختن کشور فلسطین را وتو کرده است.
در اعتراض به این حمایت‌ها، شب گذشته سومین مسئول آمریکایی از سمت خود 
استعفا کرد. روزنامه »واشنگتن پست« به نقل از مسئولان آمریکایی اعلام کرد 
سه‌شنبه شب »استیسی گیلبرت«، یکی از مسئولان ارشد وزارت خارجه آمریکا 
در اعتراض به جنگ علیه غزه و به نشانه همبستگی با مردم فلسطین غزه استعفا 
کرده است. آمریکا طی ماه‌های گذشته اولین منبع تأمین تسلیحات مرگبار رژیم 
اسرائیل بوده و علی رغم ژست‌هایی که بعد از هر کشتار در غزه گرفته و تل‌آویو 
را به توقف صادرات تسلیحات تهدید کرده، واشنگتن به صورت مخفی تسلیحات 

نقطه زن و دقیق را در اختیار ارتش صهیونیست‌ها قرار داده است.

وزارت خارجه اردن: 
تداوم سرپیچی اسرائیل از قوانین بین‌المللی را محکوم 

می‌کنیم

فارس- وزارت خارجه اردن تداوم حملات رژیم صهیونیستی به 
رفح، باوجود حکم دیوان بین‌المللی دادگستری را قویاً محکوم 

کرد.
 در ادامه واکنش‌ها و اعتراضات کشورهای مختلف به جنایات رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه، اردن نیز حملات به شهر »رفح« در جنوبی‌ترین نقطه نوار غزه را 

محکوم کرد.
وزارت امور خارجه اردن گفت: »نیروهای اشغالگر اسرائیل روز سه‌شنبه بار دیگر 
اردوگاه آوارگان فلسطینی را در رفح هدف قرار داده و به جنایات جنگی شنیع علیه 

فلسطینیان در غزه ادامه می‌دهند«.
در این بیانیه آمده است: »ما تداوم سرپیچی اسرائیل از قوانین بین‌المللی و 
درخواست‌های بین‌المللی برای پایان دادن به جنگ و ارتکاب جنایات جنگی در 
غزه را قویاً محکوم می‌کنیم.شبکه »الجزیره« به نقل از این وزارتخانه گزارش داد: 
»ما دوباره درخواست خود از جامعه بین‌الملل برای انجام اقدامات فوری و مؤثر 
و توقف نقض قوانین بین‌المللی و جنایات اسرائیل که با تمام ارزش‌ها و اصول 

بشردوستانه مغایرت دارد، را تکرار می‌کنیم«.
وزارت خارجه اردن همچنین افزود: »ما از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم که مسئول 
جنایات در نوار غزه را مورد بازخواست قرار دهد و اسرائیل را ملزم کند که به 
قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های بین‌المللی که خواستار توقف جنگ، تضمین 
حفاظت از غیرنظامیان و ارائه کمک‌های بشردوستانه کافی و پایدار به همه است، 

تسلیم شود«.

دبیر کل سازمان ملل:
 تلفات غیرنظامیان و ویرانی زیرساخت‌ها در غزه بی 

سابقه است

فارس- آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل با بیان اینکه سطح 
تخریب و ویرانی‌های غزه ناشی از حملات اسرائیل بی‌سابقه و کاملًا 
غیرقابل قبول است از این رژیم خواست که حکم دیوان بین‌المللی 
دادگستری را اجرا کند.‌ دبیرکل سازمان ملل در مصاحبه با شبکه ان اچ 
کی ژاپن افزود، عملیات نظامی اسرائیل به شیوه‌ای انجام شده که شمار 
بالای قربانیان غیرنظامی و تخریب زیرساخت‌های مدنی و شهری به 
طرز بی سابقه‌ای بالاست. وی اضافه کرد که »قوانین بین‌المللی و قوانین 
بشردوستانه باید یک اولویت باشد و حکم دیوان بین‌المللی دادگستری 

باید مورد احترام باشد...«
24 مه دادگاه لاهه در حکمی که براساس شکایت آفریقای جنوبی از 
رژیم صهیونیستی صادر شده از اسرائیل خواست عملیات نظامی خود 
در رفح را فورا متوقف کند و گذرگاه‌های مرزی برای انتقال کمک‌های 
بشردوستانه را باز کند. آنتونیو گوترش همچنین حملات مرگبار اسرائیل 
در روز یکشنبه به رفح را محکوم کرد. گوترش با بیان اینکه »این 
وحشت و رنج بایستی فوراً متوقف شود« تصریح کرد مقام‌های اسرائیل 
بایستی اجازه تحویل فوری و بدون مانع کمک‌های انسانی به مردم 
نیازمند در غزه را صادر کنند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده در حمله 
روز یکشنبه رژیم اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح ۴۵ نفر به شهادت 

رسیده و ۲۴۹ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

آمریکا قصد ندارد طالبان را به رسمیت بشناسد

باشگاه خبرنگاران- کاخ سفید اعلام کرد طالبان را به عنوان حکومت 
قانونی افغانستان به رسمیت نمی‌شناسد.

ایالات متحده قصد ندارد جنبش طالبان را به عنوان حکومت قانونی 
افغانستان به رسمیت بشناسد. این اطلاعات را جان کربی، هماهنگ 

کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد.
کربی گفت: ما نمی‌توانیم طالبان را به عنوان رهبری رسمی افغانستان 

به رسمیت بشناسیم و نخواهیم داشت.
به گفته وی، این جنبش پس از روی کار آمدن در کشور به هیچ یک 
از تعهدات وعده داده شده قبلی در قبال شهروندان افغانستان و اقتصاد 

آن عمل نکرده است.
پیش از این، وزارت خارجه روسیه و وزارت دادگستری با هماهنگی سایر 
ادارات، از حذف وضعیت ممنوعه از سازمان طالبان افغانستان حمایت 
کردند. ضمیر کابلوف، نماینده پوتین در امور افغانستان در وزارت 
امور خارجه روسیه، توضیح داد که این جنبش ابتدا باید از فهرست 
مربوطه حذف شود تا هر گونه گفتگو در مورد مشروعیت سیاسی آن در 

افغانستان انجام شود.
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه درباره چرایی بررسی مسکو برای 
حذف طالبان از فهرست گروه‌های ممنوعه این کشور تصریح کرد: این 
تصمیم بر اساس درک واقعیت‌های میدانی است، چرا که آنها قدرت 

واقعی در افغانستان هستند.
بعداً ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خاطرنشان کرد که باید به 
نحوی با افغانستان روابط برقرار کرد، در این مورد باید از واقعیت‌ها 
حرکت کرد. رهبر روسیه توضیح داد که تحت رهبری فعلی، این کشور 
صراحتا به همکاری با روسیه علاقه‌مند است و بر این اساس، مسکو 

موضع بیشتری را تدوین خواهد کرد.

سنتکام از عملیات موشکی یمن در دریای سرخ 
خبر داد

فارس- سازمان فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به »سنتکام« بامداد 
چهارشنبه از عملیات موشکی ارتش یمن علیه کشتی‌های غربی و 
مرتبط با رژیم صهیونیستی خبر داد. سازمان تروریستی سنتکام در 
بیانیه‌ای گفت: »حوثی‌ها بامداد چهارشنبه ۵ موشک بالستیک ضد 
کشتی به سمت ]اهدافی[ دریای سرخ پرتاب کردند«. شبکه »الجزیره« 
به نقل از این بیانیه گزارش داد: »یک کشتی باری متعلق به یونان در 
دریای سرخ مورد اصابت ۳ موشک قرار گرفت اما به سفر خود ادامه 
داد«. سنتکام در ادامه اظهار داشت که هیچ تلفاتی به کشتی‌های باری 
آمریکا یا دیگر شناورهای ائتلاف غربی در منطقه دریای سرخ گزارش 
نشده است. در این بیانیه همچنین ادعا شده است: »۵ پهپاد پرتاب شده 
بر فراز دریای سرخ از مناطق تحت کنترل حوثی‌ها در یمن را منهدم 
کردیم«. نیروهای مسلح یمن از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار 
غزه در کنار مردم و مقاومت فلسطین ایستادند و تاکنون چندین کشتی 
رژیم صهیونیستی یا مرتبط با این رژیم را هدف قرار داده‌اند و ممنوعیت 
حرکت کشتی‌ها به سوی اراضی اشغالی فلسطین در دریای سرخ و تنگه 

باب‌المندب و ...را اجرا می‌کنند.

رئیس‌جمهور روسیه: 
ناتو متوجه عواقب حمله به عمق خاک روسیه باشد

باشگاه خبرنگاران- رئیس‌جمهور روسیه با هشدار به ناتو گفت که 
دبیرکل این ائتلاف متوجه سخنان خود باشد. ولادیمیر پوتین با هشدار 
به ائتلاف ناتو گفت که مسکو از نزدیک ادعا‌های این ائتلاف در زمینه 

حمله به عمق روسیه را زیر نظر دارد. 
پوتین در نشست خبری در »تاشکند« پایتخت ازبکستان گفت، ناتو 
متوجه عواقب چنین اقدامی باشد. وی گفت: »ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو با صحبت در مورد استفاده از تسلیحات با دقت بالا علیه 
روسیه، نمی‌داند که چنین حملاتی می‌تواند بدون مشارکت ارتش 
اوکراین و از فضا انجام شود«. استولتنبرگ در گفت‌وگویی با نشریه 
اکونومیست عنوان کرده بود که اعضای ناتو باید به ممنوعیت استفاده 
از تسلیحات جهت حمله به اهداف نظامی در خاک روسیه پایان دهند. 
آمریکا مدعی است که اوکراین را برای حمله به داخل روسیه تشویق 
نمی‌کند، گرچه رئیس‌جمهور اوکراین به شدت بر انجام این کار اصرار 
می‌ورزد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در پاسخ به اظهارات 
استولتنبرگ گفت: »ناتو در حال افزایش میزان تنش است و این کار را 

با لفاظی‌های نظامی انجام می‌دهد.«

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 حق وتو سیستم سازمان ملل را فلج کرده است
فارس- جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در تازه‌ترین 
واکنش خود به تحولات و جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه تأکید کرد که 
جنگ غزه بزرگ‌ترین مسئله اخلاقی 
در حال حاضر است. وی درباره حکم 
دیوان بین‌المللی دادگستری مبنی بر 
توقف عملیات نظامی اسرائیل در رفح 
نیز گفت که احکام دادگاه لاهه الزام‌آور 
است. 24 مه دادگاه لاهه در حکمی 
که براساس شکایت آفریقای جنوبی از 
رژیم صهیونیستی صادر شده از اسرائیل 
خواست عملیات نظامی خود در رفح را 
فورا متوقف کند و گذرگاه‌های مرزی 
برای انتقال کمک‌های بشردوستانه 
را باز کند. این درحالیست که رژیم 

صهیونیستی از زمان اعلام این حکم 
شدت حملات خود را در رفح تشدید 
کرده و طی دو حمله جداگانه به اردوگاه 

آوارگان صدها فلسطینی را قتل عام 
کرده است؛ موضوعی که خشم جامعه 
بین‌المللی را بیش از پیش برانگیخته 

است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به تصمیمات شورای امنیت 
سازمان ملل نیز انتقاد کرد و گفت که 
سیستم سازمان ملل به دلیل حق وتو 
فلج شده است که این باعث ادامه دار 
شدن درگیریها شده است. بورل تصریح 
کرد، آنچه در خاورمیانه در حال رخ 
دادن است ما را در برابر آزمون نظم 
جهانی براساس قوانین بین‌المللی و 

نهادها قرار داده است.
اشاره بورل به وتوی قطعنامه‌های 
برای  امنیت  شورای  در  پیشنهادی 
آتش بس در غزه از سوی ایالات متحده 
آمریکاست. ایالات متحده تاکنون چهار 
قطعنامه برای توقف جنگ در غزه را 

وتو کرده است.

ایسنا- کاخ سفید در میان تمامی محکومیت‌ها نسبت 
به حمله وحشیانه ارتش صهیونیستی به چادرهای 
آوارگان فلسطینی در رفح اعلام کرد که »جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا، سیاست خود را در قبال اسرائیل 
پس از حمله مرگباری که منجر به کشته شدن بیش از 
۴۵ فلسطینی شد، تغییر نمی‌دهد و این نشان می‌دهد 
که این حادثه هنوز از خط قرمزی که موجب تغییر در 

حمایت آمریکا شود، عبور نکرده است!«
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، 
گفت که ایالات متحده به دنبال پاسخی از سوی تل‌آویو 
پس از تحقیقاتش در مورد این »حادثه دلخراش« است.
کربی گفت: در نتیجه حملات روز یکشنبه، من هیچ 
تغییری در سیاست نمی‌بینم که بخواهم درباره آن 
صحبت کنم. این اتفاق افتاده است. اسرائیلی‌ها درباره 
آن تحقیق خواهند کرد. ما علاقه زیادی به آنچه آنها در 
آن تحقیق پیدا می‌کنند خواهیم داشت و خواهیم دید 

که در نهایت چه خواهد شد.
این واضح‌ترین نشانه بود که بایدن هنوز به نقطه‌ای 
نرسیده است که بخواهد ارسال تسلیحات یا کمک‌های 
دیگر به رژیم صهیونیستی را تعلیق کند، علیرغم اینکه 
در مصاحبه‌ای با سی‌ان‌ان در اوایل این ماه گفت که 
اجازه نمی‌دهد از برخی ساح‌های آمریکایی در یک 

حمله بزرگ استفاده شود.
کربی از تل‌آویو خواست تا اقدامات احتیاطی برای 

محافظت از جان غیرنظامیان اتخاذ کند و هشدار داد 
که »خطر انزوای اسرائیل در میان متحدان سنتی خود 
وجود دارد«، اما او تأکید کرد که هنوز هیچ نشانه‌ای 
مبنی بر آغاز یک کارزار نظامی که بایدن را وادار کند 

کمک‌های تسلیحاتی خود را متوقف کند وجود ندارد.
کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا نیز روز 
سه‌شنبه درباره این حادثه گفت: »کلمه تراژیک حتی 
شروعی برای توصیف این رخداد نیست.« با این حال، 
کربی گفت که اقدامات تل‌آویو در جنوب شهر غزه 
تاکنون به یک عملیات زمینی بزرگ تبدیل نشده است 
و سناریویی را تعریف نمی‌کند که هزاران سرباز وارد 
این منطقه شده باشند: »اگر این اتفاق بیفتد، ممکن 
است مجبور شویم تصمیمات متفاوتی را از نظر حمایت 
بگیریم. ما در حال حاضر چنین اتفاقی را ندیده‌ایم. 
بایدن به طور علنی در مورد هیچ یک از این دو تحول 

اظهار نظر نکرده است.«.
دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش صهیونیستی گفته 
است که تل‌آویو در حال بررسی این احتمال است که 
حمله یکشنبه ممکن است به طور ناخواسته تسلیحات 
احتمالی ذخیره شده را در محوطه‌ای در نزدیکی محل 
حمله منفجر کرده و متعاقباً یک آتش سوزی بزرگ که 

اردوگاه آوارگان را نابود کرده، رخ داده است.
کربی گفت که »واشنگتن به ارزیابی اسرائیل از این 
حادثه نگاه خواهد کرد. ما در میدان نیستیم. ما با 

هواپیما پرواز نمی‌کنیم. ما اهداف را انتخاب نمی‌کنیم. 
ما اطلاعاتی را ارائه نمی‌دهیم که به هر هدفی که 
جامعه اسرائیلی به آن ضربه بزند منجر شود. این 
عملیات آنهاست. نیروهای درگیر، توانایی‌هایشان، 
خلبان‌هایشان، آنها موظفند خودشان این موضوع را 
بررسی کنند و این کار را انجام خواهند داد، و ما منتظر 

این گزارش می‌مانیم.«
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم گفت که 
ایالات متحده نتایج تحقیقات در مورد حمله مرگبار و 
آتش سوزی متعاقب آن در رفح را از نزدیک »نظارت 
خواهد کرد« و گفت که یافته‌ها باید »به طور آشکار 
و شفاف به ما و جهان ارائه شود. به محض مشاهده 
گزارش‌های مربوط به این حادثه، ما با دولت اسرائیل 

تماس گرفتیم.

ایسنا- روزنامه انگلیسی گزارش داد، اوکراین قرار نیست در اجلاس سالانه امسال 
سران ناتو به عضویت در این ائتلاف نظامی نزدیک‌تر شود، زیرا غرب نگران است که این 

اقدام احتمال تقابل مستقیم ناتو با روسیه را افزایش دهد.
به گزارش تلگراف، آلمان و ایالات متحده به‌شدت توصیه کرده‌اند که در اجلاس 
امسال این ائتلاف نظامی در واشنگتن که هم‌زمان با هفتاد و پنجمین سالگرد 
 تأسیس ناتو برگزار می‌شود، به کی‌یف جدول زمانی مشخص و قطعی برای عضویت 

در ناتو ارائه نشود.
یک منبع آگاه به مواضع دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه نگرانی 
آلمان از این مسئله بیشتر از آمریکا است، به تلگراف گفت: »آنها در اجلاس امسال 

نسبت به پیش‌بردن اوکراین در مسیر عضویت در ناتو بسیار بدبین هستند.«
به گزارش تلگراف، از ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین خواسته شده از ناتو 
درخواست‌های »غیرممکن« نداشته باشد و این امر احتمالاً موجب ناامیدی او خواهد 

شد.
در سال میلادی گذشته که اجلاس سالانه ناتو در لیتوانی برگزار شد، این ائتلاف نظامی 
دعوت‌نامه عضویت کامل خود را به اوکراین اعطا نکرد و این زلنسکی را بر آن داشت که 
موضع ناتو را »مضحک« توصیف کند. حال کشورهای ناتو برای آنکه در اجلاس امسال 
خود هم مانند سال گذشته شاهد بروز اختلافات فاحش در این مورد نشوند، از قبل از 
زلنسکی خواسته‌اند اساساً چنین درخواستی را مطرح نکند و انتظار حصول پیشرفت در 

فرایند عضویت خود را نداشته باشد.
به گزارش تلگراف، در صورت بروز وقایعی مشابه اجلاس سال گذشته، این اختلاف 
بیش‌ازپیش به اظهارات »دونالد ترامپ« نامزد انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا دامن خواهد زد؛ 
چهره‌ای که انتقادات فراوانی را علیه ناتو مطرح کرده و خواستار کم‌رنگ‌شدن نقش 

آمریکا در این ائتلاف نظامی است.
اهمیت این مسئله در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا آن‌قدر برای 
واشنگتن و متحدانش بالا است، که در گزارش تلگراف آمده است: »از زلنسکی خواسته 
شده که در این نشست از کشورهای عضو ناتو خواستار ارائه جدول زمانی مشخص برای 

عضویت اوکراین نشود.«
دو دیپلمات ناتو به تلگراف گفتند که سران این اتحاد نظامی قصد دارند در 
اجلاس امسال خود در واشنگتن بر »پل« یا »مسیر« عضویت اوکراین تمرکز کرده 
 و بر »حق اوکراین در تعیین سرنوشت خود« و »کوتاه‌تر شدن مسیر عضویت« 

تأکید کنند.
ناتو برای اولین‌بار در ۲۰۰۸ اعلام کرد اوکراین می‌تواند عضو این اتحاد شود، اما با 
آغاز جنگ اوکراین، کشورهای عضو این اتحاد نظامی هم‌نظر هستند که تا وقتی جنگ 
اوکراین به پایان نرسیده، این کشور نمی‌تواند عضو ناتو شود، زیرا بر اساس ماده پنج 
اساسنامه ناتو، اگر یکی از کشورهای عضو این اتحاد هدف حمله واقع شود، دیگر 

کشورها باید با نیروهای مسلح خود از آن کشور دفاع کنند.
با این اوصاف، اگر ناتو در بحبوحه جنگ با روسیه به عضویت ناتو درآیند، این ائتلاف 
ناچار است مستقیماً با روسیه وارد درگیری شده و از اوکراین دفاع کند، امری که برای 

هیچ یک از کشورهای ناتو مطلوب نیست.

رسانه صهیونیستی:

اسرائیل جنگ را به حماس باخت
تسنیم- یک رسانه عبری 
با اعتراف به شکست اسرائیل 
در جنگ علیه غزه اعلام کرد 
که اسرائیل در رسیدن به 
اعلام شده خود در  اهداف 
جنگ ناکام ماند و چند دلیل 
وجود دارد که نشان دهنده 

پیروزی حماس است.
جروزالم  اسرائیلی  روزنامه 
پست در این زمینه گزارش 

داد: اسرائیل نتوانسته به اهداف اعلام شده خود در جنگ دست یابد، یعنی نابودی 
حماس و بازگرداندن همه اسرا از غزه. حتی اشغال و سیطره بر شهر رفح که ده‌ها 
تونل بزرگ را در خود جای داده است برای اسرائیل پیروزی به شمار نمی‌رود و 

نمی‌تواند اهداف آن را در جنگ محقق سازد.
  حماس در 7 اکتبر در واقع پیروز شد

این رسانه صهیونیستی افزود: به این ترتیب اسرائیل در جنگ غزه شکست خورده 
است. در این میان می‌توان گفت که حماس در 7 اکتبر در واقع پیروز شد؛ زمانی 
که نیروهای این جنبش به پایگاه‌های نظامی اسرائیل حمله کردند و بسیاری از 
اسرائیلی‌ها را کشته و بسیاری را نیز به عنوان اسیر با خود به غزه بردند و به این 

صورت موجب شرمساری موسسه نظامی اسرائیل شدند.
در ادامه گزارش جروز الم پست آمده است: همچنین می‌توان گفت که حماس 
از خلال ادامه حضور خود در نوار غزه علی رغم ویرانی‌هایی که ارتش اسرائیل در 

این منطقه به وجود آورده است، پیروز شد.
این رسانه عبری در ادامه به نتایج نبرد طوفان‌الاقصی در سطح بین‌المللی برای 
فلسطین و اقدام کشورهای مختلف برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
اشاره و تأکید کرد: از همه مهمتر این است که بعد از سال‌ها بی‌توجهی به مسئله 
فلسطین در جهان، حماس توانست فلسطین را به نقشه بین‌المللی برگرداند، 
اسرائیل را در جهان بار دیگر منزوی کند و پروژه آمریکا برای ایجاد ائتلاف میان 

اسرائیل و کشورهای عربی را به خطر بیندازد.
در این شرایط آیا منطقی است که اسرائیل به فشار برای رسیدن به اهداف دست 
نیافتنی خود ادامه دهد یا اینکه باید رویه خود را تغییر داده و برای رسیدن به 

چیزی تلاش کند که قابل تحقق است‌؟
جروز الم پست تصریح کرد: اگر پاسخ سؤال ما، گزینه دوم باشد به این معناست 
که اسرائیل به رهبر جدیدی نیاز دارد. در کابینه کنونی اسرائیل می‌بینیم که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر در دام خواسته‌های افراطی‌ترین عناصر کابینه خود 
گرفتار شده؛ کسانی که در همه زمینه‌ها در امور داخلی و خارجی افراطی‌ترین 
مواضع را اتخاذ می‌کنند و خواستار پایان جنگ نیستند. رهبری جدید اسرائیل 
باید یک برنامه عملی برای نجات اسرائیل از آثار جنگ غزه داشته باشد و بتواند 

وجهه و جایگاه اسرائیل را در جهان بهبود ببخشد.

ایرنا- کمیته های مقاومت فلسطین اعلام کرد که 
دولت آمریکا، رژیم صهیونیستی را برای جنایت 

های بیشتر تشویق می کند.
کمیته های مقاومت فلسطین در بیانیه‌ای اضافه 
کرد: اظهارات سخنگوی کاخ سفید درباره کشتار 
و قتل عام مردم فلسطین در »رفح« بهترین دلیل 
بر ادامه حمایت های دولت آمریکا و جنایتکاران 
غربی از این جنایت‌ها و تأمین پوشش سیاسی و 
قانونی جلوه دادن نسل کشی فلسطینی‌های ساکن 

نوار غزه است.
در این بیانیه آمده است: سخنان جنایتکاران 
دولت آمریکا، تشویق سران جنایتکار و نازی رژیم 
صهیونیستی برای کشتار و قتل عام بیشتر و بدون 

محدودیت زنان و کودکان فلسطینی است.

سکوت جامعه جهانی در قبال کشتار زنان و 
کودکان آواره و ریختن باران آتش بر سر آن‌ها 
با هواپیماها و موشک‌های آمریکایی، سران 
رژیم جنایتکار صهیونیستی را به ادامه نقض 
قطعنامه‌های بین‌المللی و احکام دیوان بین‌المللی 

دادگستری تشویق می‌کند.
این جنایت‌ها و کشتارها که درمقابل چشمان همه 
جهانیان در حال انجام است، نشانه شکست رژیم 
صهیونیستی است و لکه ننگی بر پیشانی همه 
ساکتان و تماشاچیان جنایات رژیم صهیونیستی 

خواهد ماند.
کمیته‌های مقاومت فلسطین از ملت های آزاده 
جهان خواست تا برای متوقف شدن هولوکاست 
صهیونیستی- آمریکایی در نوار غزه، بپاخیزند 

و سفارت های آمریکا و رژیم صهیونیستی را در 
سراسر جهان محاصره کنند. این گروه مقاومت 
تأکید کرد که جنایت‌ها و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در رفح در جنوب و جبالیا در شمال 
نوار غزه، اراده ملت فلسطین و مقاومت را سست 

نمی‌کند و مقاومت را به تسلیم وادار نخواهد کرد.
در بمباران اردوگاه آوارگان فلسطینی که یکشنبه 
شب از سوی رژیم صهیونیستی در منطقه 
تل‌السلطان شمال غربی شهر رفح انجام گرفت، 
۴۵ غیرنظامی فلسطینی که بیشتر آنها زن و 
 کودک بودند، کشته و ده‌ها تن زخمی شدند. 
این در حالی است که منطقه یاد شده از سوی رژیم 
اسرائیل به عنوان جایی امن برای فلسطینیان نام 

برده شده بود.

اخبار کوتاه جهان

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید: 

حمله رفح عبور از خط قرمز بایدن نبوده است!

 ناتو از »زلنسکی« خواسته در اجلاس 
امسال پیگیر عضویت نباشد

کمیته‌های مقاومت فلسطین: 

آمریکا مشوق جنایت‌های رژیم صهیونیستی است

ایالات متحده

اروپا

آگهی مناقصه عمومی دهیاری خسویه بخش مرکزی
شهرستان زرین دشت 

موضوع مناقصه بهسازی ،تعدادی از معابر روستا ۵۰۰۰ متر آبراه و 
تک لبه ۳۵ در ۵۰ و ۳۰۰۰۰ متر مربع زیر اساس واساس

محل تحویل اسناد: فارس شهرستان زرین دشت دهیاری خسویه 
تضمین شرکت در منطقه ۵ درصد مبلغ پیشنهادی به صورت 

ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی
هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد 

داشتن حداقل رتبه ۵ راه و داشتن رتبه بندی ،از برنامه و بودجه 
الزامی میباشد

مناقصه گزار در رد تمام یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد 
دریافت اسناد 1403/03/10لغایت 1403/03/16 باز گشایی پاکات 

1403/03/17 می باشد.
شناسه آگهی: 1727006

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/16

آگهی مناقصه عمومی دهیاری روستای دروا بخش مرکزی 
شهرستان زرین دشت 

موضوع مناقصه بهسازی ،تعدادی از معابر روستا ۲۵۰۰ متر آبراه و 
۳۵ در ۵۰ و ۲۵۰۰۰ متر مربع زیر اساس

محل تحویل اسناد: فارس شهرستان زرین دشت دهیاری دروا 
تضمین شرکت در منطقه ۵ درصد مبلغ پیشنهادی به صورت 

ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی
هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد

داشتن حداقل رتبه ۵ راه و داشتن رتبه بندی از برنامه و بودجه 
الزامی می‌باشد 

مناقصه گزار در رد تمام یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد 
تاریخ دریافت اسناد از 1403/03/10لغایت 1403/03/16باز گشایی 

پاکات 1403/03/17 می باشد
شناسه آگهی: 1727019

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/16

آسیای‌غربی



معاون علمی رئیس‌جمهور: 
رئیس‌جمهور بر حمایت از فعالان حوزه مجازی

 تأکید داشت

ایسنا- روح ا... دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی رئیس‌جمهور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: ۲۴ ساعت قبل از سانحه بالگرد 
رئیس‌جمهور، جلسه شورای عالی فضای مجاز برگزار شد که در آن جلسه من 

گزارشی از شرایط فعالان و نخبگان فضای مجازی به رئیس‌جمهور ارائه کردم.
وی ادامه داد: رئیس‌جمهور بر ایجاد کارگروه ویژه‌ای برای کمک و حمایت از 
فعالین حوزه مجازی، برنامه‌نویسان و فعالیت حوزه آی تی تأکید کردند که 

امیدوارم این دستور را بتوانیم اجرایی کنیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:
 بسیاری از سدهای کشور سرریز شده‌اند

ایسنا- علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در حاشیه جلسه 
هیئت‌دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت دریاچه 
ارومیه، اظهار کرد: فعلًا وضعیت دریاچه ارومیه مناسب است، اما افزایش درجه 
حرارت به افزایش تبخیر منجر می‌شود. وی درباره وضعیت سدهای کشور نیز 
گفت: بسیاری از سدهای کشور سرریز شده‌اند و پنج استان کشور در این زمینه 

مشکل دارند که ان‌شاءا... این مشکل هم حل شود.

وزیر کار: 
موضوع کالابرگ الکترونیک در حال جمع‌بندی است

ایسنا- صولت مرتضوی، وزیر کار در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: تداوم اجرای کالابرگ الکترونیکی یکی از سفارش‌های 
اکید رئیس‌جمهور بود. وی ادامه داد: در این مدت یکی دو جلسه با حضور مخبر 
در این باره برگزار شده است و در حال جمع‌بندی هستیم. به برخی مجوزها 
نیاز است و امیدواریم در آینده نزدیک جمع‌بندی و ابلاغ شود تا مرحله بعدی 

کالابرگ الکترونیک را اجرا کنیم. 

وزیر اقتصاد تشریح کرد:
گام اول حذف شرط پایان خدمت برای دریافت خدمات 

بانکی و مالیاتی

تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در خصوص مصوبات هیئت وزیران 
در زمینه تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار گفت: اجرای حکم قانون بهبود 
محیط کسب‌وکار که براساس آن دولت مکلف شده بود تا شرایط سخت را از 
مجوزها حذف کند، در هیئت وزیران کلید خورد. وی افزود: طبق مصوبه، 15 
مورد از شرایطی که در دولت‌های قبل در نظر گرفته شده بود حذف شد. به طور 
مثال در حوزه دفاتر خدمات مسافری و گردشگری حداقل سن، مدرک، سابقه، 
مساحت دفتر و عبارت محل مناسب حذف شد؛ چرا‌که این موارد می‌توانست 

شرایط تصمیم‌گیری سلیقه‌ای را فراهم کند.
حذف شرط پایان خدمت برای دریافت مجوز کسب‌وکار دانشجویان

وزیر اقتصاد ادامه داد: ضمن اینکه برای دانشجویانی که هنوز سربازی نرفتند و 
معافیت تحصیلی دارند، از این پس می‌توانند همه مجوزهای کسب‌وکاری که 
براساس مصوبات دولت‌های گذشته نمی‌توانستند دریافت کنند را دریافت کنند. 
به این ترتیب شرایط مناسبی برای دانشجویانی که خواهان ورود به بازار کار 
هستند نیز فراهم شد. در دو مجموعه دیگر نیز، مصوباتی که سبب ایجاد مانع در 
دریافت مجوزهای کسب‌وکار شده‌اند آماده شده که پس از تأیید در کمیسیون 

تخصصی به صحن هیئت وزیران خواهد آمد.

رشد شاخص کل باکاهش نرخ »اخزا«

تسنیم- بازار سهام آخرین روز کاری هفته اگرچه محدودیت دامنه نوسان‌ها 
ادامه داشت، اما در اکثر سهام همانند روز گذشته با تقاضای قابل توجهی روبه‌رو 
شد. لازم به ذکر است برخی کارشناسان بر این باورند تغییر روند بازار سرمایه به 
واسطه اخبار مثبتی است که در خصوص بازنگری در نرخ خوراک پالایشی‌ها و 

کاهش نرخ اوراق اخزا در این روز‌ها منتشر شده است.
بنابراین در پایان معاملات امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار با رشدی 16 هزار 
واحدی به 2 میلیون و 85 هزار واحد رسید. همچنین نیز شاخص کل هم‌وزن با 

رشدی 3500 واحدی به ارتفاع 685 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فولاد«، »فملی« و »شپنا« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و سه نماد »آریا«، »شگویا« و »هرمز« بیشترین تأثیر را در شاخص 
فرابورس داشته‌اند، همچنین سه نماد »بوعلی«، »ثفارس« و »شهر« سه نماد 
پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »شفام«، »کرومیت« و »ثپردیس« سه نماد 

پرتراکنش در بازار فرابورس در روز گذشته بودند.
لازم به ذکر است که ارزش معاملات خُرد در بازار دیروز مورخ 9 اردیبهشت ماه 
1403، مبلغ 3 هزار میلیارد و 300 میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی‌ها در 

روز گذشته حدود 230 میلیارد تومان به بازار سهام تزریق کردند.
در بازار دیروز 347 نماد در محدوده مثبت و 90 نماد در محدوده منفی و در بازار 
فرابورس 289 نماد در محدوده مثبت و 57 نماد در محدوده منفی معامله شدند.

‌بانک مرکزی اتمام‌حجت کرد؛ بورس سبز شد‌

فارس- »همه سرمایه خود را وارد بورس کردم بین طلا و دلار و بورس، بازار 
سرمایه را انتخاب کردم، اما از اعتماد من و بقیه سوءاستفاده شد.« این جمله‌ای 
است که این روزها از زبان بسیاری از سهامداران خرد شنیده می‌شود.بورس 
پس از چند هفته ریزش بالاخره رنگ سبز را به خود دید و در معاملات روز 
گذشته حدود ۶۰ درصد سهام شرکت‌ها در بازار سرمایه با رشد قیمت مواجه 
شد.کارشناسان بازار سرمایه معتقدند رعایت نشدن سقف نرخ سود بانکی توسط 
بانک‌ها ‌یکی از عوامل ریزش بورس است، اما رئیس‌کل بانک مرکزی معتقد است 
سیاست‌های این بانک اثر خاصی بر‌ بازار سرمایه ندارد.البته شامگاه دوشنبه بانک 
مرکزی در بخشنامه‌ای به سیستم‌ بانکی اخطار جدی بابت رعایت سقف نرخ 
سود داد؛ طبق آنچه در این بخشنامه آمده برخورد با هیئت مدیره بانک‌های 
متخلف در دستورکار بانک مرکزی قرار گرفته است. با انتشار این بخشنامه بازار 
سرمایه سبزپوش شد و بعد از ۱۹ روز معاملاتی بورس سبزپوش شد. رشد بورس 
می‌تواند منجر به جمع‌آوری نقدینگی سرگردان و خرد در جامعه شود تا وارد 

بازارهای موازی نشود.
کارشناسان معتقدند بازگشت رشد به معاملات بازار سهام می‌تواند مهر تأییدی بر 

اهمیت نوسانات نرخ بهره و تأثیر چشمگیر آن بر بازار سهام باشد.
مجتبی دانشی، کارشناس بازار سرمایه ضمن اشاره به بهبود وضعیت معاملات 
روز گذشته بازار سهام به عوامل تأثیر‌گذار بر این اتفاق گفت: پس از انتشار 
صحبت‌های رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص اهمیت کنترل نرخ 
بهره و نامه بانک مرکزی در مورد ضرورت رعایت سقف نرخ سود بانک‌ها، شاهد 
تغییر روند محسوس در بازار سهام و اوراق دولتی بودیم که این اتفاق مهر تأییدی 

بر اهمیت نوسانات نرخ بهره و تأثیر چشمگیر آن بر بازار سهام است.
از دیگر سو، علی مؤمنی، کارشناس بورس می‌گوید: نمی‌توان تأثیر نرخ بهره 
بر ارزش اوراق بهادار را انکار کرد. اما اینکه رشد بورس‌ را فقط به این عامل 
مرتبط بدانیم، درست نیست. کارشناسان معتقدند ارتباط نرخ سود با صعودی 
یا نزولی‌شدن بورس، به مثابه انکار چارچوب و مدل مفهومی همه روش‌های 
ارزش‌گذاری اوراق بهادار است. در صورتی که نرخ سود به درستی هدف‌گذاری 

شود، می‌تواند بازار سرمایه را متعادل کند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

رفاه

ارتباطات

اقتصاد خرد

انرژی

بورس

بورس

انرژی

بانک

مسکن

تجارت

تجارت

ایسنا- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد 
کشاورزی با اشاره به گزارش ماهانه مرکز 
آمار که نرخ تورم را به صورت سالانه و 
نقطه به نقطه به تفکیک زیربخش‌های 
اقتصادی کشور ارائه می‌کند، تأکید کرد: 
تورم سالانه اردیبهشت ماه در بخش خوراکی 
 از ۳۷/۳ درصد به حدود ۳۳.۷ درصد

کاهش یافته است.
وی این درصد را نسبت به تورم بخش 
غیرخوراکی بسیار پایین‌تر اعلام کرد و افزود: 
در تلاش هستیم با فراهم آوردن الزامات 
جهش تولید با مشارکت مردم، تولید انواع 

محصولات کشاورزی را افزایش دهیم.

وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: در این 
مسیر، ضمن حفظ تولید پایدار و تأمین 
 نیاز داخل، به موضوع صادرات نگاه ویژه‌ای 

خواهیم داشت.
وی با اشاره به این که رویکرد دولت در 
سیاست‌های غذایی، عدالت‌محوری است، 
ادامه داد: نرخ تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها 
و آشامیدنی‌ها در اردیبهشت ماه سال جاری 
نیز با ۱.۸ درصد کاهش به عدد ۲۲/۷ درصد 
رسیده که نمایانگر شیب نزولی تورم در 
این بخش است که البته این میزان کاهش 
 برای خانوارهای روستایی بیشتر بوده

و به عدد ۲۱/۹ درصد رسیده است. از این 

رو، سیاست‌های کلان تأمین غذا در بخش 
کشاورزی با پیوست عدالت رقم خورده و 
سمت‌و‌سوی آن به طرف جامعه روستایی 

بوده است.
نیکبخت ضمن گرامیداشت یاد رئیس‌جمهور 
شهید و همراهان ایشان، به تأکید ویژه آیت‌ا... 
رئیسی در حوزه تأمین سفره دهک‌های پایین 
جامعه اشاره کرد و افزود: تلاش ما در وزارت 
جهاد کشاورزی آن است که با تداوم روند 
حداکثرسازی تولید داخلی و جذب سرمایه 
در بخش کشاورزی از طریق مشارکت مردم، 
روند کاهش تورم خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها را 

با سرعت بیشتر پیش ببریم.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

کاهش تورم خوراکی به کمترین میزان در سال‌های اخیر

رئیس امور آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

صادرات ۱۲ میلیارد دلاری ایران به عراق
 فعالیت نیمی از تجار ایرانی در بازار عراق

 مدیرعامل شرکت توانیر و سخنگوی صنعت برق خبر داد:

پرداخت ۲ هزار تومان پاداش صرفه‌جویی به ازای هر کیلووات

معاون نظارت بانک مرکزی اعلام کرد:

تحول در نظام بانکی با اجرای قانون جدید بانک مرکزی

‌تأمین زمین 4 میلیون مسکن انجام شد؛ دولت چهاردهم کار را تمام کند‌

ایرنا- نشست »بررسی فرصت‌ها و چالش‌های جذب 
سرمایه‌گذاران عراقی و تقویت روابط تجاری دو کشور در 
راستای جانمایی ایران در زنجیره ارزش منطقه‌ای« توسط 
امور آمایش و توسعه منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه 
کشور، با حضور نمایندگانی از وزارت امور خارجه، سازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، سازمان 
توسعه تجارت ایران و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی ایران برگزار شد.
سید جعفر حسینی، رئیس امور آمایش سرزمین و توسعه 
منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور در این نشست 
گفت: با توجه به اینکه در سال آغاز برنامه هفتم قرار 
داریم، به منظور تأمین مالی این برنامه، جذب سرمایه‌های 
بخش خصوصی داخلی و همچنین سرمایه‌گذاری 
 خارجی به‌ویژه از کشورهای همسایه در دستورکار 

قرار گرفته است.
   رشد ۱۵ برابری صادرات ایران به عراق طی ۲۰ سال

وی افزود: کشور عراق با برخورداری از ۸۵ میلیارد دلار 
ذخایر ارزی، ۱۳۰ تن ذخایر طلا، ۱۴۷ میلیارد ذخایر ثابت 
شده بشکه نفت خام )رده چهارم جهانی(، یکی از کشورهای 
ثروتمند خاورمیانه از این حیث محسوب می‌شود و از محل 
فروش نفت خام، درآمد ۷۶ میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۱ 

و ۱۲۰ میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۲ کسب کرده است.
رئیس امور آمایش سرزمین و توسعه منطقه‌ای سازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: صادرات ایران به عراق با ایجاد 
ثبات نسبی در عراق و توسعه همکاری‌ها و زیرساخت‌های 
تجاری بین دو کشور طی ۲۰ سال گذشته، رشد قابل 
ملاحظه ۱۵ برابری داشته است؛ به‌طوری‌که از حدود ۶۰۰ 
میلیون دلار در سال ۱۳۸۲، به بیش از ۱۰ میلیارد دلار در 

سال گذشته افزایش یافته است.
  صادرات ۱۲ میلیارد دلاری ایران به عراق

حسینی با بیان اینکه از میان ۳۵۰۰ قلم کالای صادراتی 
ایران به جهان، در حال حاضر بالغ بر ۲۲۰۰ قلم کالا به 
کشور عراق صادر می‌شود، گفت: بیش از نیمی از تجار 
فعال ایرانی در بازارهای جهانی در بازار عراق حضور دارند 
و صادرات ایران به عراق محدود به کالا نبوده و خدمات 
فنی و مهندسی و برق نیز از دیگر اقام مهم صادراتی 
ایران به عراق است که با احتساب این بخش، میزان 
صادرات کشورمان به عراق، به رقمی حدود ۱۲ میلیارد 

دلار می‌رسد.
وی با اشاره به لزوم تقویت زیرساخت‌های تجاری استان 
کرمانشاه به عنوان مهم‌ترین مسیر صادراتی ایران به عراق، 
افزود: توسعه زیرساخت‌های تجاری به منظور تسهیل و 

روان‌سازی تجارت بین دو کشور، اطلاع‌رسانی و تشویق 
تجار به سرمایه‌گذاری در کشور عراق، توسعه تجارت 
از طریق اعزام و پذیرش هیئت‌های تجاری و مشارکت 
در نمایشگاه‌های دو کشور، ایجاد مراکز تجاری ایران در 
شهرهای عراق و توازن تجاری از طریق توسعه واردات از 
عراق، برای تقویت روابط تجاری و اقتصادی ایران و عراق 

پیشنهاد می‌شود.
رئیس امور آمایش سرزمین و توسعه منطقه‌ای سازمان 
برنامه و بودجه گفت: با وجود درآمد نفتی قابل توجه 
عراق در سال‌های اخیر، نرخ بیکاری در این کشور 
به‌ویژه در سطح جوانان بسیار بالا بوده و نشان‌دهنده 
آن است که صنایع کاربر برای این کشور در جهت ایجاد 
 اشتغال از اهمیت زیادی برای جذب سرمایه‌های خارجی 

برخوردار است.
   تشریح فعالیت‌های مهم و اولویت‌دار از سوی جمهوری 

اسلامی ایران در عراق
حسینی با تشریح فعالیت‌های مهم و اولویت‌دار از ایران 
در عراق گفت: جبران بخشی از مازاد تراز تجاری با عراق 
از طریق واردات نفت از این کشور و صادرات آن از پایانه 
جاسک، کمک به حضور شرکت‌های ایرانی در حوزه پخش 
محصولات نفتی به‌ویژه در بخش پایین‌دست و نهایی 

مرتبط با عرضه سوخت و ایجاد یک شبکه مویرگی در 
سطح خرده‌فروشی به منظور کمک به وضعیت اشتغال 
جوانان عراق؛ توسعه ‌سکوهای مرتبط با توزیع کالا و 
خدمات و یا حمل‌ونقل درون‌شهری برای کمک به وضعیت 
اشتغال به‌ویژه جوانان تحصیلکرده، ایجاد شهرک‌های 
صنعتی مشترک مرزی در جهت انتقال بخشی از زنجیره 
ارزش صنایع کاربر در حوزه‌های صنایع غذایی و یا صنایع 
نساجی به کشور عراق با توجه به امکان صادرات مجدد از 
این کشور و ایجاد کریدور تجاری واردات محصولات غذایی 
از منطقه آسیای میانه و روسیه و صادرات محصولات 
داخلی از سمت مرزهای غربی، از جمله این فعالیت‌های 

مهم و اولویت‌دار هستند.
بنا بر این گزارش، در این نشست، نمایندگان وزارت امور 
خارجه، سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و 
فنی ایران، سازمان توسعه تجارت ایران و اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران هم، نظرات و دیدگاه‌های 

خود را بیان کردند.

وزیر اقتصاد:

۲۰ هزار میلیارد تومان از سود سهام 
عدالت هنوز واریز نشده است

مهر- انتهای آذرماه سال گذشته 
بود که مرحله اول عملکرد مربوط به 
سال مالی ۱۴۰۱ شرکت‌ها به حساب 
سهامداران واریز شد، مرحله دوم واریز 
سود سهام عدالت هم ۲۴ اسفندماه 
بود؛ سودی که بنابر اعلام سازمان 
بورس در مرحله دوم دارندگان سبد 
سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ 
۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی 
مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سبد سهام 

یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان سود دریافت کردند.
در این بین به دلیل بدقولی برخی شرکت‌ها، واریز این سود در دو مرحله انجام نشد و به 
مرحله سوم کشیده شد؛ در این رابطه ۲۸ فروردین‌ماه مجید عشقی، رئیس سازمان اعلام کرد 
که »مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت‌ها تخلفی داشته باشند و نتوانند 

سود سهام عدالت را پرداخت کنند.
 این شرکت‌ها اکثراً با کمبود نقدینگی مواجه هستند. ما هم توصیه کردیم که باید 
سود سهام عدالت پرداخت شود. امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سودها را جمع‌آوری 
 و مابقی سود سهام عدالت را پرداخت کنیم. البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی

بورس مشخص کند.«
با توجه به اینکه هنوز این سود واریز نشده است، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در این ارتباط اعلام کرد که »علیه شرکت‌هایی که سود سهام عدالت ندادند، اقدام 
حقوقی صورت می‌گیرد.« خاندوزی توضیح داد: سود سهام عدالت سال ۱۴۰۱ در اسفند سال 
۱۴۰۲ واریز شد؛ اما باقی‌مانده اندک دیگری نیز وجود دارد که سرجمع آن حدود ۲۰ هزار 
میلیارد تومان است و عمدتاً سه دسته شرکت‌های فولادی، پالایشی و پتروشیمی هنوز به 

وظایف خود در پرداخت سود عمل نکرده‌اند.
وی گفت: سازمان بورس علیه آن دسته از شرکت‌ها که به تعهدات خود عمل نکردند اقدام 
حقوقی خواهد کرد. زیرا موضوع سهام عدالت احقاق حق سهامداران خرد است. امیدواریم تا 

پایان دولت سیزدهم این مسئله به نتیجه برسد.

باشگاه خبرنگاران- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر 
و سخنگوی صنعت برق گفت: تأمین پایدار برق یکی از اولویت‌های 
وزارت نیرو است و ۱۸۰ برنامه عملیاتی به این منظور طراحی شده 
است. بخشی از این برنامه‌ها شامل استان سیستان و بلوچستان می‌شد 

که عمده آن‌ها به بهره‌برداری رسیده است.
وی افزود: در دو سال گذشته در دولت سیزدهم طرح پاداش مدیریت 
مصرف را اجرا کردیم و مشترکانی که مصرف خود را نسبت به سال 
گذشته کاهش می‌دهند می‌توانند از این پاداش بهره‌مند شوند و قبض 
برق رایگان دریافت کنند و یا حتی بستانکار شوند. امسال علاوه بر این 
طرح که تا ۲ هزار تومان پاداش مصرف به مشترکان داده می‌شود، 
پیش‌بینی شده از جوایز ارزنده‌ای استفاده کنیم تا در حوزه خانگی 

کاهش مصرف داشته باشیم.
سخنگوی برق با اشاره به راهکار‌هایی برای کاهش مصرف برق گفت: 
کولر‌های گازی مصرف برق بالایی دارند و بهتر است زمانی که از یک 
فضا استفاده نمی‌کنیم کولر را خاموش کنیم یا آن را بر روی دمای 
آسایش ۲۴ درجه بگذاریم. در ساعات اوج مصرف از ساعت ۱۳ تا ۱۸ 
که بیشترین مصرف و فشار به شبکه برق وارد می‌شود، مشترکان با 
خاموش کردن وسایل برقی پرمصرف علاوه بر اینکه به تأمین برق پایدار 

مشترکان کمک می‌کنند، می‌توانند از پاداش نیز بهره‌مند شوند.
این مسئول گفت: سال گذشته بیش از ۴۰ درصد مشترکان در طرح 
پاداش مدیریت مصرف مشارکت کردند و پیش‌بینی می‌کنیم این 

همکاری برای امسال بیش از سال گذشته باشد.

 ایرنا- فرشاد محمدپور، معاون نظارت بانک مرکزی در نشستی با عنوان 
»ظرفیت‌ها و ملاحظات تنظیم‌گری و نظارت مطلوب با لحاظ بازنگری 
در مقررات مرجع پولی و بانکی« که در دومین روز از سی‌ویکمین 
همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد، اظهار کرد: 
اگرچه در قانون جدید بانک مرکزی ظرفیت‌های خوبی پیش‌بینی 
شده است اما نواقص، ایرادات و خلاءهایی در این قانون وجود دارد 
 که با تصویب یک طرح بانکداری خوب خلاء‌های این قانون پوشش 

داده خواهد شد.
وی با بیان اینکه تلاش بانک مرکزی بر این امر متمرکز است که از 
تمام ظرفیت‌های مثبت قانون جدید برای ایجاد یک اکوسیستم 
بانکی خوب از منظر مقرراتی، نظارتی و پولی استفاده شود افزود: 
»طرح بانکداری« به‌عنوان دومین تحول مهم در نظام بانکی کشور هم 
 اکنون در مجلس در دست بررسی است و در آینده نزدیک تصویب 

خواهد شد که با اجرای این طرح شاهد تأثیر آن بر محیط مقرراتی نظام 
بانکی کشور خواهیم بود.

معاون نظارت بانک مرکزی خاطرنشان کرد: بخش مهمی از نیازهای 
سیاست‌گذاری، نظارتی و مقرراتی بانک مرکزی در طرح بانکداری 
پیش‌بینی شده است که با اجرای آن ظرفیت خوبی برای پوشش 

خلاءهای قانون بانک مرکزی ایجاد خواهد کرد.
وی از همه کنشگران و صاحب‌نظران در حوزه پولی و بانکی و 
اساتید و دانشجویان خواست به تصویب یک قانون بانکداری خوب 
کمک کنند و ابراز امیدواری کرد: با یک طرح بانکداری خوب، بین 
 مقررات بانکداری ایران با مقررات بین‌المللی بازل تطابق نسبی 

ایجاد شود.
سی‌ویکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی عصر روز سه 

شنبه ۸ خرداد به کار خود پایان داد.

فارس- یکی از پیش‌نیازهای مهم برای ساخت مسکن، 
زمین است و در حال حاضر نیز به گفته کارشناسان، حدود 
70 درصد از قیمت مسکن مربوط به زمین است، به همین 
دلیل وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم با شروع 
طرح نهضت ملی مسکن به سرعت پیگیر تأمین زمین برای 
ساخت 4 میلیون مسکن شد. همچنین در طرح نهضت 
ملی مسکن تصمیم گرفته شد در شهرهایی که مشکل 
تأمین زمین وجود ندارد، خانه‌های ویلایی ساخته شود، 
طبیعتاً برای ساخت واحدهای ویلایی به زمین بیشتری 
نیاز است، اما دولت مصمم بود تا ساخت این نوع خانه‌ها 
که هم سرعت تکمیل بیشتری دارند و هم برای زندگی 
مناسب‌تر‌ند، در کشور افزایش دهد.با وجود این، مخالفان 
همواره کمبود زمین در کشور را به عنوان مانعی برای 
اجرای افقی‌سازی و ساخت خانه‌های یک طبقه عنوان 
می‌کنند. این در حالی است که 15 درصد از مساحت 
کشور قابلیت سکونت دارد و برای ساخت خانه‌های ویلایی 
تنها 2 درصد از این میزان کفایت می‌کند. البته در 3 سال 
اخیر برخی از نهادها با افقی‌سازی مخالفت می‌کردند و 
اجازه الحاق زمین به شهرها و توسعه شهرها را نمی‌دادند.

اما با وجود همه سنگ‌اندازی‌ها، در حال حاضر زمین برای 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن به میزان قابل قبولی 

تأمین شده است و به نوعی یک رکورد محسوب می‌شود.
در همین خصوص فرشید ایلاتی، کارشناس حوزه مسکن  

با اشاره به آمار و ارقام اعلامی در بحث تأمین و واگذاری 
زمین اظهار داشت: مقایسه‌ای بین مسکن مهر و نهضت 
ملی مسکن انجام شده است که نشان می‌دهد مجموع 
واگذاری‌های طرح مسکن مهر حدود ۸۰۰۰ هکتار بوده 
است؛ اما آن چیزی که در طرح نهضت ملی مسکن اعلام 
شده است حدود ۵۷ هزار هکتار تا حدود ۷۰ هزار هکتار 

است.
  با پیگیری‌های شهید رئیسی‌ ذهنیت‌ها در مورد 

افقی‌سازی تغییر کرد
به گفته ایلاتی الحاق زمین یک بحث فنی دارد که شورای 
عالی معماری و شهرسازی باید ضوابط شهرسازی را بر 
روی این زمین‌ها اعمال کند تا این زمین‌ها به محدوده‌های 
شهری ملحق بشوند. اما اینکه این زمین‌ها آماده شوند 
و پروژه‌های مسکونی روی آنها تعریف شود ممکن است 
یک مقداری زمان ببرد. این کارشناس مسکن با اشاره به 
رویکرد این دولت در الحاق و واگذاری زمین و نیز توسعه 
افقی بیان کرد: به نظر می‌رسد دولت توانسته است به این 
رویکرد جامعه عمل بپوشاند. در محدوده خیلی از شهرها 
و روستاها زمین‌های جدیدی برای ساخت‌و‌ساز آماده شده 
است؛ بنابراین از این جهت به نظر من دولت وقت کارنامه 
قابل قبولی می‌گیرد. ایلاتی با بیان اینکه موانع زیادی در 
راه تأمین زمین وجود داشته است، گفت: این موانع به این 
موضوع برمی‌گردد که نگاهی در کشور حداکثر استفاده از 

زمین و توسعه عمودی به جای توسعه افقی را پیشنهاد 
می‌کند، در اوایل در بدنه خود دولت مخالفت‌هایی وجود 
داشت و مقاومت‌های زیادی می‌شد؛ اما پیگیری‌هایی که 
وزیر راه و شخص رئیس‌جمهور فقید داشتند این موضوع 
کاملًا شکسته شد و این ذهنیت‌ها عوض شد و الان به 
نظر می‌رسد که کار برای ادامه و ساخت پروژه‌های جدید 

آماده شده است.
  ادامه‌ معماری و شهرسازی فعلی تلف‌کردن منابع و 

فرصت است
وی با انتقاد از شیوه و مدل شهرسازی و معماری فعلی 
عنوان کرد: زمین‌های جدیدی که در حال اضافه‌شدن به 
شهرها و روستا هستند، باید موضوع شهرسازی و معماری 
در آنها در دستورکار قرار بگیرد و نباید به هیچ وجه اجازه 
بدهیم که به سبک و سیاق سابق در چند دهه گذشته 
امتداد پیدا کند. این کارشناس مسکن ادامه داد: حتی باید 
این اتفاق بیفتد که یک خط فرضی رسم کنیم؛ معماری 
و شهرسازی ما بعد از طرح نهضت ملی مسکن یک نقطه 
عطفی در زمین‌های جدید داشته باشد و این برای مردم 
قابل لمس باشد که یک نگاه جدیدی در حوزه معماری 
شکل گرفته است. ایلاتی بیان کرد: در این زمین‌هایی 
که با این موانع و مخالفت‌هایی که وجود داشته، تأمین 
شده است، اگر همین معماری و شهرسازی فعلی و منظر 
شهری ادامه پیدا کند، به نظر می‌رسد که منابع خود را 

تلف کرده‌ایم. حتماً باید دقت کنیم که الگوهای جدید 
معماری و شهرسازی در زمین‌های جدید رعایت شود.
وی با بیان اینکه دولت چهاردهم باید در ادامه تلاش‌های 
دولت سیزدهم، بر الگوهای معماری ایرانی- اسلامی تأکید 
کند، گفت: ما باید شاهد یک سبک جدید از شهرسازی 
و معماری در ایران باشیم و یک نگاه تمدنی را در بحث 

توسعه افقی شهرها دنبال کنیم.
این کارشناس اظهار کرد: پیش‌بینی شده است در قالب 
شهرهای جدید ساحلی ۳۵ تا ۴۰ هزار هکتار اضافه ‌شود. 
در یکسری نقاط جدید هم قرار است شهرهای جدیدی 
احداث شود که در مجموع حدود ۱۵۰ هزار هکتار می‌رسد 
و این کفاف ۴ میلیون مسکنی که دولت وعده داده است 
را خواهد داد. ایلاتی ادامه داد: حدود ۷۰ درصد از این 
موضوع محقق شده است و دولت چهاردهم باید آن ۳۰ 
درصد باقی‌مانده را تکمیل کند و بتواند‌ ساخت ۴ میلیون 

مسکن را در کشور تمام کند.‌



بانوان ورزشکار فارس مدال خود را به شهید جمهور 
اهدا کردند

به گزارش پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان استان 
فارس، سما زارعی و مهسا 
فارس  ورزشکار  بانوان  یادسار 
نشان نقره و برنز خود در 
فیتنس  فانکشنال  مسابقات 
قهرمانی آسیا را به رئیس‌جمهور  

شهید تقدیم کردند.
تیم ملی فانکشنال فیتنس ایران 
که برای اولین بار توسط فدراسیون 

آمادگی جسمانی و تندرستی به مسابقات قهرمانی آسیا تاشکند 2024 اعزام شد، 
 توانستند ۵ مدال کسب نمایند. که سهم استان فارس دو مدال در بخش انفرادی 

بانوان بوده است.
امیر رحیمی، ‌سرپرست دبیری هیئت آمادگی جسمانی و تندرستی استان فارس 
عنوان کرد که با تلاش و کوشش ورزشکاران استان فارس سما زارعی موفق به 
کسب جایگاه دوم و گردن‌آویز نقره و همچنین مهسا یادسار کسب جایگاه سوم 

و گردن‌آویز برنز شدند.
همچنین سعید رحیمی ‌دیگر ورزشکار استان توانست جایگاه پنجم مسابقات را 

به خود اختصاص دهد.
رحیمی ‌با بیان این موضوع که در کنار تلاش ورزشکاران استان فارس جهت 
کسب مدال، عباس منوچهری، مسئول کمیته فانکشنال فیتنس استان فارس 
و عضو کادر فنی تیم ملی زحمات بسیار زیادی را کشیده تا این افتخار نصیب 
جامعه ورزش استان فارس گردد؛ گفت: تیم ملی بانوان فانکشنال فیتنس 
ایران در بخش تیمی‌به مدال نقره دست یافتند. تیم‌های ملی فانکشنال 
 فیتنس مردان و بانوان ایران مدال‌های خود را به رئیس‌جمهور  شهید 

تقدیم کردند.
در پایان رحیمی‌ ضمن تشکر از تلاش‌های همه‌جانبه برای اعزام این ورزشکاران 
به نخستین مسابقه قهرمانی آسیا عنوان کرد که ورزشکاران و کادر فنی تیم نیز 
با کسب مدال‌های رنگارنگ جواب اطمینان تمامی ‌مسئولان را به نحو احسن 
دادند تا ان‌شاءا... در گام‌های بعدی نیز با حمایت‌های بیشتر در مسابقات مختلف 

حضور داشته باشند.

چهار ورزشکار استان فارس به اردوی تیم ملی 
ورزش زورخانه‌ای دعوت شدند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، با توجه به 
برگزاری مسابقات جهانی ورزش زورخانه‌ای در اواخر خرداد ماه، رضا قادری و 
عظیم راحمی‌ از شهرستان سپیدان در رشته سنگ، سید محسن جوادی از شیراز 
و رضا سلیمانی از شهرستان کازرون در رشته کباده به اردوی تیم ملی ورزش 

زورخانه‌ای دعوت شدند.
اردوی تیم ملی از روز سه‌شنبه 15 خرداد ماه لغایت جمعه 18 خرداد در کمپ 

تیم‌های ملی پهلوان شهید ابراهیم ‌هادی برگزار می‌گردد.

دعوت از ‌2هاکی‌باز فارس به اردوی تیم ملی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، آخرین 
اردوی تیم ملی ‌هاکی امید که خودرا برای شرکت در مسابقات آسیایی 
 سنگاپور می‌کند، 9 لغایت 15 خرداد‌ماه به میزبانی استان آذربایجان شرقی 

برگزار می‌شود.
با اعلام کادر فنی ابوالفضل قربانی و بنیامین نیرومند تبار از استان فارس به این 

مرحله اردو دعوت شدند.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/10 سال سی‌ام  شماره 66292

کتاب

صدا و سیما

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش تسنیم، تیم فوتبال صنعت نفت آبادان سه‌سنبه شب در 
چارچوب دیدارهای هفته بیست‌ونهم لیگ برتر در اصفهان با نتیجه 2 بر 
یک مقابل ذوب‌آهن اصفهان شکست خورد، با این نتیجه شاگردان فراز 
کمالوند 21 امتیازی باقی ماندند و با ایستادن در رتبه شانزدهم جدول، در 
فاصله یک هفته تا پایان لیگ سقوط‌شان به لیگ دسته اول قطعی شد و 
آبادانی‌ها پس از هشت فصل حضور در لیگ برتر، باید فصل آینده در لیگ 

یک حضور داشته باشند.
نفتی‌های آبادان از سال 95 که موفق به صعود به لیگ برتر شدند، در 
حضور هشت ساله‌شان در لیگ برتر، لحظاتی پر از دلهره و استرس را 
برای هواداران خود رقم زدند. نفتی‌ها در این مدت، با تمام مشکلات مالی 
که روبه‌رو بودند، تنها در دو دوره لیگ برتر در پایان مسابقات کارشان با 
آسودگی خاطر هواداران خاتمه یافت. در سال‌هایی که هدایت آبادانی‌ها 
برعهده فراز کمالوند و علیرضا منصوریان بود، صنعت نفت کارش را با قرار 

گرفتن در میانه جدول به اتمام رساند.
اگر بخواهیم دلیل این سقوط را پیگیر شویم، به یک مصوبه قانونی 
برمی‌خوریم. در سال 98، بیژن زنگنه وزیر وقت نفت، در ابلاغیه‌ای جدید 

به بخش‌های مختلف وزارت نفت، اعلام کرد که مالکیت، مدیریت و کمک 
مالی به باشگاه‌های حرفه‌ای توسط شرکت‌های تابعه صنعت نفت به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم ممنوع است و از آن تاریخ تیم‌های پارس جنوبی، نفت 

مسجدسلیمان و صنعت نفت آبادان که به تناوب در لیگ برتر حضور داشتند 
در سراشیبی سقوط قرار گرفتند. با این شرایط در دو سال گذشته، صنعت نفت 
آبادان بیش از هر تیم دیگری در قعر جدول حضور داشت و فصل گذشته هم 
در آخرین هفته با معجزه توانست در لیگ برتر باقی بماند، اما در این فصل دیگر 

خبری از معجزه نبود و آخرین بازمانده نفتی‌ها هم به لیگ دسته اول سقوط 
کرد تا موجی از اندوه و غم شهر آبادان را فرا بگیرد.

با نگاهی به شرایط صنعت نفت و بررسی اوضاع این تیم در سال‌های 
گذشته، نمی‌توانیم مشکلات مالی را تنها دلیل سقوط آبادانی‌ها بدانیم. اگر 
تنها دو فصل گذشته این تیم را مدنظر قرار دهیم، بعد از علی عیسی‌زاده، 
این باشگاه در دو فصل گذشته سه مدیرعامل را به خود دید و تغییرات 
متوالی مدیریتی نمکی بر زخم‌های متعدد تیم صنعت نفت بود. علاوه بر 
حضور سه مدیرعامل، جابه‌جایی‌ در کادر فنی این تیم هم بیش از هر تیم 

دیگری در فوتبال ایران بود.
رضا پرکاس، فیروز کریمی، ادسون تاوارس، عبدا... ویسی )در دو مقطع 
لیگ‌های بیست‌ودوم و بیست‌وسوم(، سهراب بختیاری‌زاده و فراز کمالوند 
هدایت این تیم را برعهده داشتند. علاوه بر این نبود منابع مالی موردنیاز، 
باعث شد تا این باشگاه اقدام به خرید بازیکنان بی‌کیفیت کند تا دست کادر 
فنی زردپوشان در شرایط بحرانی بیش از پیش خالی بماند. این شرایط 
نشان می‌دهد که عدم ثبات در مدیریت و تیم بیش از مشکلات مالی 
زمینه سقوط برزیلی‌های لیگ را فراهم کرد تا پس از یک سال، غم و اندوه 
جایگزین هلهله و شادی در آبادان شود. حال باید منتظر بمانیم که صنعت 
نفت چه آینده‌ای در لیگ دسته اول خواهد داشت و می‌توانیم دوباره این تیم 

دوست‌داشتنی را در لیگ برتر ببینیم یا خیر.

سقوط صنعت نفت؛ معجزه فقط یک بار رخ می‌دهد!

»پیر پسر« با بازی لیلا حاتمیحراج خانه معروف فیلم »تنها در خانه«
 ‌و حامد بهداد به ترانسیلوانیا می‌رود

پسر«  »پیر  سینمایی  فیلم 
ساخته اکتای براهنی و با 
بابک  مشترک  تهیه‌کنندگی 
حمیدیان و حنیف سروری 
از موفقیت در جشنواره  پس 
فیلم روتردام، به بیست 
فیلم  و سومین جشنواره 

ترانسیلوانیا راه یافت.
این فیلم در بخش اصلی 
مسابقه که به فیلم‌های اول 

و دوم کارگردان‌ها اختصاص دارد، به رقابت با دیگر فیلم‌ها در این رویداد سینمایی 
معتبر می‌پردازد. بیست و سومین جشنواره فیلم ترانسیلوانیا از ۱۴ تا ۲۳ ژوئن ۲۵ 
)خرداد تا ۴ تیر( در کشور رومانی برگزار خواهد شد. فیلم سینمایی »پیر پسر« در 
اولین حضور جهانی خود در جشنواره فیلم روتردام جایزه بهترین فیلم بخش پرده 

بزرگ را از آن خود کرد.
»پیر پسر« دومین ساخته اکتای براهنی است که با بازی حامد بهداد، لیلا حاتمی، 

محمد ولی‌زادگان و با هنرمندی حسن پورشیرازی سال گذشته تولید شده است.

سومین فصل »تگزاس« همان‌گونه که انتظار 
می‌رفت، با استقبال بسیارخوب مخاطبان 
مواجه شد و توانست با جذب ۱۴۰ هزار 
مخاطب در روز نخست نمایش خود، ۵ 

میلیارد تومان بفروشد.
با این آمار، »تگزاس ۳«، رکورد فروش روز 
نخست یک فیلم سینمایی طی دو دهه اخیر 
را به نفع خود شکست. هم‌چنان‌که احتمالاً 
این فیلم موفق شده باشد تا رکورد فروش روز 
نخست سینمای پس از انقلاب را به نفع خود 
مصادره کند اما چون هیچ اطلاعاتی راجع 
فروش روز نخست فیلم‌ها تا میانه دهه ۸۰ 
وجود ندارد بنابراین این‌گونه فرض می‌کنیم 
که رکوردشکنی این فیلم در انحصار دو دهه 

اخیر است.
البته ذکر این توضیح نیز بسیار ضروری 
است که این رکورد، بابت فروش فیلم در روز 
سه‌شنبه حاصل شده است حال آن‌که روز 
نخست نمایش هر فیلم در ایران، چهارشنبه 
است. از آنجا که قرار بود فیلم از چهارشنبه 
گذشته به روی پرده برود اما سینماها در آن 
زمان تعطیل بودند، بنابراین با نمایش فیلم 
از روز سه‌شنبه هفته جاری موافقت شد. 
بنابراین این توضیح ضروری است که این 
رکوردشکنی، در یک سه‌شنبه نیم‌بها رقم 

خورده است.
از تگزاس ۳، این تا پیش 

رکورد در انحصار فیلم »مست عشق« قرار 
داشت که در نخستین روز نمایش عمومی 
‌خود، توانست با جذب ۵۱ هزار مخاطب، یک 

ورود رؤیایی را تجربه کند.
دیگر فیلمی‌ که با این رکورد »تگزاس ۳«، 
از رینگ خارج شد، »ساعت ۵ عصر« است. 

فیلم مهران مدیری تا ساعت ۲۳:۵۹ دقیقه 
جمعه ۳۰ تیر ۱۳۹۶، ۴۲ هزار 

مخاطب داشت و از آنجایی 
که این فیلم تا ساعت ۴ 

بامداد روز شنبه، اکران 
داشت،  فوق‌العاده 
توانست سرجمع ۵۸ 
هزار مخاطب داشته 

باشد.
طی یک دهه اخیر، 

عاوه بر »ساعت 
۵ عصر«، چند فیلم 
دیگر نیز بوده‌اند که 
آمار خوبی از فروش 
خود  نخست  روز 
گذاشته‌اند:  جای  به 
روز  در  »فروشنده« 
اکران خود، ۲۵  نخست 
داشت.  مخاطب  هزار 
»نهنگ عنبر ۲«، ۲۱ 
هم هزار مخاطب، »ما همه  با 

هستیم« ۲۹ هزار مخاطب، »هزارپا« ۲۷ 
هزار مخاطب، »مطرب« ۳۵ هزار مخاطب و 
»گشت ۳« نیز ۳۵ هزار مخاطب داشته است.

سه فیلم پرفروش امسال یعنی »تمساح 
خونی«، »مست عشق« و »سال گربه« نیز 
به ترتیب در روز نخست نمایش خود، ۱۸ 
هزار، ۵۱ هزار و ۳۱ هزار مخاطب را به سینما 

کشاندند.
البته انتظار می‌رفت که از فیلم جدید 
استقبالی  چنین  اطیابی  مسعود 
شود. قابل‌ پیش‌بینی است که 
طی روزهای آتی، رکوردهای 
بیشتری توسط این فیلم 
شکسته شود. نیاز سینما 
تازه‌نفس،  کمدی  یک  به 
پژمان  زوج  دیدن 
سام  و  جمشیدی 
درخشانی پس از 
البته  و  سال  چند 
سینمایی  سابقه 
مخاطب  که  خوبی 
»تگزاس«  برند  از 
دارد  ذهن  در 
تا  شده  سبب 
انتظارها حول 
این  از  استقبال 
فیلم برای روزهای 

آینده بسیار بیشتر از آمار کنونی باشد.
از چهارشنبه هفته آینده، »خجالت نکش 
۲« نیز به ناوگان اکران افزوده می‌شود و 
بنابراین باید منتظر سونامی ‌شگرفی در 
استقبال مخاطبان از سالن‌های تاریک باشیم. 
استقبال از این ۲ فیلم جدید در کنار اقبالی 
که همچنان به فیلم‌های »تمساح خونی«، 
»سال گربه« و »مست عشق« وجود دارد، 
سبب می‌شود تا سینمای ایران، فصل بهار را 
با یک آمار چشم‌گیر به تابستان سنجاق کند.

مجموع تمام این پارامترها سبب می‌شود 
تا راندمان سینما به نسبت سال گذشته، از 
وضعیت بسیارمطلوب‌تری برخوردار باشد و 
فرهنگ سینما رفتن و فیلم دیدن عمومی، 
به سبد ماهیانه و حتی هفتگی خانواده‌ها 
افزوده شود. اقبال بلندی که در طول سال‌ها، 
تلاش‌ها گسترده‌ای صورت گرفت تا وضعیت 
فرهنگی جامعه به چنین سمتی حرکت کند 
اما موفقیت چندانی در این مسیر حاصل 
نمی‌شد حال آن‌که آنالیز این جریان طی دو 
سال اخیر نشان می‌دهد که این اصل بدیهی 
اکنون به مرحله عملیاتی رسیده و خانواده‌ها 
در هر برهه زمانی و با هر بسته اکران، از 

سینماها استقبال می‌کنند.
سینمای ایران طی امسال، بسیار فراتر از 

آن‌چه انتظار می‌رفت، ظاهر خواهد شد.

خانه نمادین در حومه شیکاگو که به عنوان لوکیشن اصلی فیلم معروف 
»تنها در خانه« استفاده شده است با قیمت حداقل ۵ میلیون دلار برای 

فروش گذاشته شده است.
این خانه ۵ اتاق خوابه در خیابان لینکلن ۶۷۱ در وینتکا، ایلینوی قرار دارد 
و در فیلم کلاسیک و کریسمسی »تنها در خانه« در سال ۱۹۹۰ و دنباله 

آن »تنها در خانه ۲: گمشده در نیویورک« به عنوان خانه خانوادگی مک 
کالیستر استفاده شد که در آن کوین ۱۰ ساله با بازی مکالی کالکین در 

تلاش برای بیرون راندن سارقان بود.
 این خانه در سال ۱۹۲۱ ساخته شد و بیش از ۹۱۰۰ فوت مربع مساحت 
دارد. همچنین دارای دو اتاق رختشویی، یک سالن بدنسازی، یک سالن 

سینمای خصوصی و یک زمین ورزشی سرپوشیده است.
فضای داخلی خانه امروزه دارای سبک سیاه و سفید مینیمال و مدرن 
است و به نظر بسیار متفاوت از خانه در فیلمی ‌است که کوین مک 
 کالیستر از خود در برابر سارقان دفاع می‌کرد و به سبک کلاسیک‌تری 

تزئین شده بود.
فیلم کمدی »تنها در خانه« به کارگردانی کریس کلمبوس و نویسندگی و 
تهیه‌کنندگی جان هیوز با بازی مکالی کالکین، جو پشی، دنیل استرن، جان 
هرد و کاترین اوهارا با بودجه ۱۸ میلیون دلاری ساخته شد و در نهایت به 

فروش جهانی بیش از ۴۷۶ میلیون دلار دست یافت.
قسمت دوم این فیلم نیز با عنوان »تنها در خانه: گمشده در نیویورک« 
در سال ۱۹۹۲ اکران شد و با بودجه ۲۰ میلیون دلاری، فروش جهانی 
۳۵۸ میلیون دلاری را ثبت کرد. قسمت سوم این فیلم در سال ۱۹۹۷ با 
شخصیت‌های متفاوتی به سینما آمد که نتوانست موفقیت دو قسمت نخست 

را تکرار کند.

رمان نویسنده ایرانی درباره جنگ جهانی دوم در اروپا

رمان »پرواز قو« نوشته مرتضی نیکو راهی بازار کتاب شده است. این رمان 
در ۵۶۹ صفحه با شمارگان ۲۲۰ نسخه و قیمت ۴۷۰ هزارتومان در انتشارات 

مروارید منتشر شده است.
نویسنده در ابتدای رمان نوشته است: »شاید شگفت‌آور باشد که چرا یک 
ایرانی کتابی درباره جنگ جهانی دوم در اروپا نوشته است. انگیزه نگارش این 
رمان به مکاشفه‌ای در یک روز تابستانی ۱۳۸۴ برمی‌گردد. در این رؤیا جسد 
آدولف هیتلر را بر سکوی مرتفعی دیدم که آتش از آن زبانه می‌کشید، همین 
و بس. سه‌سال بعد علاقه‌مند شدم که داستان کوتاهی درباره آن مکاشفه 
بنویسم، اما مگر می‌شد درباره یکی از مشهورترین شخصیت‌های تاریخ، تنها 
داستانی کوتاه نوشت! و این‌چنین شد که در تکاملی تدریجی، داستانم به 
رمانی بلند تبدیل شد. هرچند این رمان تماماً بافته خیالم است، اما در هنگام 
نگارش کتاب برای تکیه بر تاریخ دقیق بعضی حوادث به کتاب‌های »سقوط 
برلین و استالینگراد« نوشته آنتونی بیور و اوِا بروان: »زندگی با هیتلر« اثر 
‌هایکه گورته‌ماکر مراجعه می‌کردم. ناگفته نماند که در برانگیختن خیال و 
داستان‌پردازی‌ام مشاهده مجموعه‌ای از عکس‌ها و فیلم‌های قدیمی ‌نیز برایم 
 بسیار تداعی‌بخش بوده است و مهم‌تر از هر چیز همسرم که در نگارش اثر 

نقش بسیاری داشت.
 در نوشته پشت جلد کتاب نیزآمده است: آرتور شیمل، شخصیت اول رمان، 
یک مربی باله آلمانی است که بخشی از زندگی‌اش با حوادث سال‌های پایانی 
جنگ جهانی دوم مرتبط می‌شود و با طیفی از وقایع و حوادث گوناگون، 
آمیخته با شور و شیدایی، حیرت و بی‌تابی، شادی و اندوه، و عشق و 
 نفرت در کوهستان‌های آلپ، و خیابان‌های مونیخ و برلین در سال‌های

۱۹۴۴-۱۹۴۵ تداوم می‌یابد. »پرواز قو« رمان پرُ راز و رمز و جسورانه‌ای 
 درباره جهان غرب است که نویسنده‌ای ایرانی بیش از یک دهه صرف نوشتن 

آن کرده است.

رئیس رسانه ملی: 
از علت بازداشت و بازگرداندن گروه رسانه‌ای به کشور 

بی اطلاع هستیم

پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی در ارتباط زنده با شبکه خبر پیرامون استقبال 
از گروه رسانه‌ای اعزامی ‌به حج که به کشور بازگردانده شدند گفت: وظیفه من 
بود که برای خیر مقدم و عرض خداقوت به همکاران عزیزمان که توفیق زیارت 
پیامبر اسام و ائمه بقییع را داشتند و توفیق تکمیل مناسک حج از آنها سلب 

شد خدمت آنها برسم.
وی ادامه داد: به هر حال همکاران ما در قالب گروه رسانه‌ای بعثه جمهوری 
اسامی ‌اعزام شده بودند و در حال انجام وظیفه معمولی و ضبط یک تلاوت 
قرآن کریم در مسجد‌النبی بودند که این اتفاق برای آنها افتاد. بازداشت شدند 
و به بازداشتگاه منتقل شدند. ما هم از علت بازداشت این عزیزان و بازگرداندن 

آنها به کشور بی‌اطلاع هستیم.
رئیس رسانه ملی عنوان کرد: وظیفه خودم می‌دانم از همه مراجع رسمی ‌کشور؛ 
وزارت امور خارجه، نمایندگی ولی‌فقیه، سفیر کشورمان در عربستان، سازمان 
حج و زیارت و همه دستگاه‌ها که درطول یک هفته در‌گیر بودند و برای حل 

مشکل پیگیری کردند تشکر و قدردانی کنم.
جبلی خاطر‌نشان کرد: به همکاران عزیزمان عرض کردم که به شما به خاطر 
وظیفه‌شناسی و انجام تکلیف حرفه‌ای که به عهده شما بود و بصیرتی که دارید 
و توفیقی که خداوند قسمت شما کرد زیارت قبر پیامبر اسلام از شما قدردانی 
می‌کنم، امیدواریم توفیق انجام فریضه حج در سال‌های آینده برای عزیزان 

فراهم شود.

به گزارش تسنیم، محمدرضا کشوری‌فرد،  دبیر سازمان 
لیگ درباره برگزاری هفته سی‌ام بیست‌وسومین دوره 
لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: هفته پایانی را مثل 
هفته‌ای که گذشت، به کمک رسانه‌ها و مسئولان 
پشت‌سر می‌گذاریم. در این هفته به دلیل مشکل 

ورزشگاه سردار آزادگان قزوین و قطع برق، بازی‌های 
همزمان دیدار شمس آذر - پرسپولیس و استقلال - 
گل‌گهر سیرجان با 20 دقیقه تأخیر آغاز شد. در هفته 
پایانی تلاش‌ می‌کنیم همه بازی‌ها را سر ساعت برگزار 

کنیم.
وی در مورد بحث تغییر ساعت بازی‌های هفته پایانی 
گفت: بله، ساعت بازی‌ها تغییر می‌کند و از طریق 

سازمان لیگ اعلام خواهیم کرد.
دبیر سازمان لیگ در رابطه با تغییر ورزشگاه محل 
برگزاری دیدار تیم‌های پیکان و استقلال خاطرنشان 
کرد: از قبل محل برگزاری این بازی ورزشگاه پاس 
قوامین بود. هفته گذشته نیز به یک برنامه تلویزیونی 
اعلام کرده بودم ورزشگاه میزبان، پاس قوامین است 

و قرار دیگری نداشتیم. میزبانی، حق پیکان است و 
نمی‌توانیم با توجه به شرایطی که وجود دارد، ورزشگاه 

را تغییر دهیم.
کشوری‌فرد در خصوص برگزاری دیدار سال گذشته 
پیکان و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی گفت: بازی با 
درخواست پیکان به آزادی منتقل شد و الان هم  اگر 
درخواست کنند ورزشگاه را تغییر می‌دهیم. جواب نامه 
استقلال برای برگزاری بازی در شهر دیگر را داده‌ایم. 
اگر سازمان لیگ از قبل اعلام می‌کرد که ممکن است 
بازی در محل دیگری برگزار شود، آن وقت می‌توانستیم 
تصمیم دیگری بگیریم اما وقتی هیچ صحبتی درباره 
تغییر ورزشگاه انجام نداده‌ایم، دلیلی ندارد که درباره 

آن حرف بزنیم.

به گزارش تسنیم، یورن آندرسن، سرمربی نروژی تیم 
ملی فوتبال هنگ‌کنگ در فاصله هشت روز تا دیدار 
تیمش با تیم ملی کشورمان، استعفای خود را از 

سرمربیگری هنگ‌کنگ اعلام کرد.
چارلز چئونگ ییم‌یائو که پس از استعفای رئیس 
فدراسیون فوتبال هنگ‌کنگ اکنون مدیریت این 
فدراسیون را بر عهده دارد، با ابراز شگفتی از تصمیم 
مربی 61 ساله نروژی گفت: این یک خبر ناگهانی برای 
ما بود. یورن تصمیم به جدایی گرفت و هیچ برنامه 

جایگزینی در این لحظه نداریم.
آندرسن درباره استعفای خود از سرمربیگری 
هنگ‌کنگ گفت: پس از ملاحظات دقیق، تصمیم 
سختی گرفتم و می‌خواهم چالش جدیدی را آغاز کنم. 
مدیران فدراسیون هنگ‌کنگ هر روز تلاش کردند مرا 
بابت ماندن متقاعد کنند و قرارداد سه ساله‌ای پیشنهاد 
کردند. از حمایت فدراسیون فوتبال هنگ‌کنگ تشکر 

می‌کنم.
سرمربی مستعفی هنگ‌کنگ که گفته می‌شود به‌زودی 

هدایت تیم »یونان یوکان« چین را بر عهده می‌گیرد، 
توانست هنگ‌کنگ را پس از 56 سال به یک تورنمنت 
مهم بین‌المللی یعنی جام ملت‌های آسیا برساند. با 
پایان کار آندرسن، ولفگانگ لوئیسر، مربی تیم ملی 

هنگ‌کنگ هدایت تیمش را بر عهده می‌گیرد.
تیم ملی هنگ‌کنگ از ساعت 15:30 روز پنج‌شنبه 17 
خرداد )به وقت ایران( در چارچوب مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2026 میزبان شاگردان امیر قلعه‌نویی 

خواهد بود.

درخواست »اوسمار« برای تغییر 
۲ بند از پیش‌نویس قرارداد جدید 

به گزارش تسنیم، با نتایج درخشان پرسپولیس در نیم‌فصل دوم 
لیگ برتر، باشگاه پرسپولیس از هفته‌ها پیش مذاکرات با اوسمار 
ویرا برای تمدید قرارداد را آغاز کرده و توافق نهایی بر سر مبلغ 

قرارداد نیز بین درویش و اوسمار انجام شده است.
باشگاه پرسپولیس پس از توافق، پیش‌نویس قرارداد را آماده 
و در اختیار اوسمار قرار داده است تا او مطالعه کند، اما ظاهراً 
سرمربی برزیلی سرخ‌ها خواستار تغییر در دو بند از قراردادش 

شده است.
بند اصلی که اوسمار درخواست تغییر آن را داده است، موضوع 
مدت قرارداد این مربی با پرسپولیس است. ظاهراً در پیش‌نویس 
قرارداد، مدت قرارداد یک فصل با قابل تمدید اتوماتیک )در 
صورت قهرمانی در جام حذفی یا لیگ برتر( برای فصل بعدش 
بوده است که اوسمار درخواست داده تا قرارداد به طور قطعی 

دو ساله باشد.
همچنین اوسمار خواستار تغییر محل اسکان خود شده است 
تا اعضای خانواده او نیز بتوانند در صورت تمدید قرارداد، فصل 

آینده در کنار او در تهران باشند.
شنیده می‌شود باشگاه پرسپولیس با درخواست‌های سرمربی 
برزیلی خود موافقت کرده است و به‌زودی این تغییرات 
در قرارداد او اعمال خواهد شد. باید دید در این شرایط 
و در حالی که شنیده می‌شود این مربی برزیلی پیشنهادات 
خارجی دیگری نیز دارد، این تغییرات منجر به امضای قرارداد 
 جدید از سوی اوسمار خواهد شد یا باید منتظر اتفاقات 

جدیدی باشیم.

رکورد فروش روزانه سینما شکسته شد؛»تگزاس۳« جای »مست عشق« را گرفت

دبیر سازمان لیگ:

آماده برگزاری جشن قهرمانی در ۲ ورزشگاه تهران هستیم

استعفای سرمربی هنگ‌کنگ در آستانه دیدار با ایران



مدیرکل آموزش و پرورش فارس: 

جامعه نخبگانی عشایری در 
استان فارس تشکیل شود

به گزارش سبحان،  فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
در دیدار اعضای »کمیته وحدت ایل قشقایی« متشکل از نمایندگان 
طوایف مختلف این ایل، با تسلیت شهادت رئیس‌جمهور و همراهان، 
اظهارکرد: بنده به دانش‌آموزان عشایر به شدت علاقه‌مند هستم؛ 
چراکه آنها استعدادهای خوبی دارند و می‌توانند به توسعه کشور 

کمک کنند.
  ظرفیت عظیم حوزه عشایری نیازمند اجرای عدالت آموزشی است

وی افزود: ظرفیت عظیمی در حوزه عشایری وجود دارد که نیازمند 
اجرای عدالت آموزشی است تا استعدادهای دانش‌آموزان این حوزه 

شکوفا شود.
قاسمی تصریح کرد: تدوین برنامه راهبردی پنج‌ساله آموزش و پرورش 

عشایری باید در دستور‌کار قرار گیرد.
وی ادامه داد: کادر‌سازی از دیگر نیازهای ضروری آموزش و پرورش 

عشایری است که مغفول مانده است و نیازمند توجه بیشتری است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: آنچه درحوزه 
عشایری می‌بینم همه ظرفیت عشایر نیست، بلکه بخشی 
از توانمندی‌های دانش‌آموزان عشایری است؛ لذا اگر عدالت 
 آموزشی به طور کامل محقق شود شاهد شکوفایی بیشتر فرزندان 

عشایر خواهیم بود.
   تعامل مسئله‌محور با جامعه عشایری در دستور‌کار 

قرار خواهد گرفت
وی اضافه کرد: تدوین برنامه راهبردی عشایری، شناسایی استعدادهای 
دانش‌آموزان عشایری و تشکیل جامعه نخبگانی عشایر، سه موضوعی 

است که باید به پرداخته شود.
قاسمی اضافه کرد: تعامل بیشتر با جامعه عشایری آن هم تعاملی از 

جنس مسئله‌محور، در دستور‌کار قرار خواهد گرفت.
علی عسکرنجفی، مدیرکل اسبق آموزش و پرورش فارس به عنوان 
عضو کمیته مذکور نیز دغدغه‌های فرهنگی و مذهبی را از دلایل 
برگزاری این دیدار برشمرد. عسکرنجفی افزود: تلاش‌های آموزش و 
پرورش عشایر فارس قابل تقدیر است و اجرای سند تحول بنیادین 
به عنوان مهم‌ترین سند بالادستی دغدغه اصلی دلسوزان تعلیم و 

تربیت است. 
نجفی تصریح کرد: خانواده و معلم دو عنصر مهم نظام تعلیم و تربیت 
است؛ لذا ما خواهان پررنگ کردن نقش خانواده‌ها در فرآیند تربیتی 
هستیم. شایان ذکر است: در این دیدار تعدادی دیگر از نمایندگان 
عضو کمیته وحدت ایل قشقایی به ارایه مطالب در خصوص مسائل 

مختلف حوزه عشایری و باید‌ها و نبایدها پرداختند.

راه اندازی سامانه دیجیتال نسل جدید
 در اهوه لارستان

به گزارش سبحان، سامانه دیجیتال نسل جدید در ایستگاه تلویزیونی اهوه 
بخش مرکزی شهرستان لارستان نصب و راه‌اندازی شد. 

به همت همکاران معاونت فنی صداوسیمای فارس با نصب و راه‌اندازی سامانه 
دیجیتال نسل جدید DVB_T2 در ایستگاه تلویزیونی اهوه بخش مرکزی 
شهرستان لارستان، مردم شریف این منطقه می‌توانند روی کانال ۴۴ از 
 ۲۱ شبکه تلویزیونی و ۲۲ شبکه رادیویی رسانه ملی با کیفیت مطلوب

استفاده کنند.

مدیرگروه سلامت خانواده جمعیت و مدارس معاونت 
بهداشت دانشگاه عنوان کرد: 

ارائه خدمات در 25 واحد مشاوره شیردهی
 

به گزارش سبحان، ثریا زحمتکش، مدیرگروه سامت خانواده جمعیت و 
مدارس معاونت بهداشت علوم پزشکی شیراز از راه‌اندازی 25 واحد مشاوره 
شیردهی در شبکه‌های زیرمجموعه دانشگاه با اختصاص نیرو و فضای مستقل 

با تجهیزات مناسب و استاندارد خبر داد.
زحمتکش با بیان اینکه تغذیه با شیرمادر به عنوان رکنی مهم برای تأمین، 
حفظ و ارتقای سامت کودکان و مادران است، گفت: شیر مادر نه ‌تنها 
یک منبع کامل و متعادل از تمامی موادغذایی مورد نیاز نوزادان محسوب 
می‌شود، بلکه ارتباط مستقیمی با تقویت سیستم ایمنی، توسعه عقلانی و 

هوشی، حفظ سلامت جسمی نوزادان دارد.
وی افزود: به همین منظور واحد مشاوره شیردهی برای راهنمایی مادران، 
آموزش موانع شیردهی، تداوم تغذیه با شیرمادر تا پایان سال دوم زندگی 
و ارجاع آنان به مراکز تخصصی بالاتر برای دریافت خدمات ویژه ایجاد و 
راه‌اندازی شده است. زحمتکش ادامه داد: هدف کلی واحدهای مشاوره 
شیردهی، فراهم‌سازی بستر اجرایی حمایت و ترویج تغذیه با شیر مادر در 

راستای ارتقای سلامت نوزادان و شیرخواران است.
مدیرگروه سلامت خانواده جمعیت و مدارس معاونت بهداشت دانشگاه، مراکز 
جامع سامت، خانه‌های بهداشت، پایگاه‌های سامت، پایگاه‌های پزشک 
خانواده، بخش‌های بستری یا مراقبت کودکان و نوزادان در بیمارستان‌ها و 

زایشگاه‌ها را از واحدهای مرتبط با واحد مشاوره شیردهی برشمرد.
وی ادامه داد: تاکنون 25 واحد مشاوره شیردهی در شیراز و شبکه‌های 
زیرمجموعه دانشگاه با اختصاص نیرو و فضای مستقل با تجهیزات مناسب و 

استاندارد، راه‌اندازی شده است.
 زحمتکش اضافه کرد: متقاضیان دریافت شیر مصنوعی، ابتدا با مراجعه به 
مراکز خدمات جامع سامت از سوی مشاوران تغذیه با شیر مادر مشاوره 
دریافت کرده و در صورت داشتن شرایط لازم برای دریافت شیرمصنوعی، نام 

آنان در سامانه توزیع و تجویز شیر مصنوعی ثبت می‌شود.

۳ دستگاه فلزیاب در شهرستان مرودشت کشف شد

به گزارش سبحان، مسعود رزمجویی، فارس فرمانده یگان حفاظت 
میراث‌فرهنگی استان فارس گفت: با گزارش یگان حفاظت شهرستان 
مرودشت، مأمورین پاسگاه انتظامی کامفیروز جنوبی در حین گشت‌زنی در 
حوزه استحفاظی به راننده یک دستگاه موتورسیکلت که حامل یک کیف 

بوده مشکوک و پس از تعقیب و گریز موتورسیکلت متوقف شد.
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی فارس افزود: در بازرسی‌های انجام‌شده 
یک دستگاه فلزیاب و دو عدد ردیاب آنتنی کشف، متهم دستگیر و همراه با 

پرونده متشکله برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
وی بیان کرد: خرید، فروش، نگهداری و استفاده از دستگاه‌های فلزیاب 
منوط به اخذ مجوز از سازمان میراث فرهنگی کشور است. فروشندگان 
مکلف هستند دستگاه‌های یادشده را فقط به اشخاصی که مجوز خرید از 
سازمان میراث‌فرهنگی کشور دریافت کرده‌اند، بفروشند و نسخه‌ای از برگ 
فروش را مشتمل بر مشخصات خریدار و مشخصات فنی دستگاه به سازمان 

میراث‌فرهنگی کشور ارسال کنند.
شهرستان مرودشت دارای جاذبه‌های میراثی نظیر تخت‌جمشید، نقش‌رستم، 

نقش‌رجب و... است.

برگزاری پنجمین کمیته تخصصی پدافند غیرعامل 
شرکت‌های گاز استان‌ها در شیراز 

به گزارش سبحان، پنجمین کمیته تخصصی پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران شرکت‌های گاز استانی طی روزهای ۷ تا ۹ خردادماه به میزبانی 

شرکت گاز استان فارس برگزار شد.
در ابتدای این نشست اعضای کمیته پدافند غیر‌عامل و مدیریت بحران بر 
جلوگیری کلی و یا به حداقل رساندن میزان خسارت‌های جانی و مالی 
به عنوان مهم‌ترین هدف مجموعه پدافند غیر‌عامل و آمادگی، مقابله، 
بازسازی و بازتوانی در شرایط اضطراری و بحرانی تأکید کردند. تيولوا 
دادن هب اه‌هكبشی گازاسرنی در مواقع بحرانی و زلزله به دلیل حساسیت 
تأمین و توزیع گاز طبیعی به‌عنوان مهم‌ترین انرژی مورد نیاز انسان در 
تمامی فصول، بهره‌مندی مداوم صنایع و عدم قطع جریان تولید از جمله 
مواردی بود که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت. از این رو در این 
نشست تهیه، تدوین و جمع‌بندی پیش‌نویس دستورالعمل مربوط به فعالیت 
 زنجیره‌ای گازدار کردن مجدد شبکه توزیع پس از رخداد زلزله مورد 

تأکید قرار گرفت. 
اعضای این کمیته با تأکید بر اینکه توسعه و گسترش وظایف شرکت‌های 
گاز استانی، بررسی و بروزآوری شاخص‌های ارزیابی عملکرد پدافند غیر 
عامل و مدیریت بحران را اجتناب‌ناپذیر ساخته است، عنوان کردند: تغییرات 
و دگرگونی‌ها ضرورت آینده‌نگری و تناسب برنامه‌ها و شاخص‌ها افزون 
بر کاهش هزینه‌ها موجب بهبود کیفیت خدمات‌رسانی در مواقع بحرانی 
می‌شود. بررسی، تهیه و تدوین راهنمای دستورالعمل آسیب‌پذیری امنیتی 
)SVA( منتج از مطالعات پدافند غیرعامل شرکت گاز هرمزگان با هدف انجام 
ارزیابی آسیب‌پذیری امنیتی، ارائه الگویی جهت تعریف مخاطرات امنیتی، 
تهدیدات و آسیب‌پذیری‌های پیش روی صنعت گاز از دیگر مباحث مطرح 

شده در این نشست بود. 
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استاندار فارس: 

یاوران شورا در شناسایی و رفع مشکلات نقش بسزایی دارند
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس در جلسه گردهمایی رابطین و 
یاوران شورا و معتمدین محلی با مسئولین ارشد 
استان و کلان‌شهر شیراز ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهید‌جمهور، حضرت آیت‌ا... رئیسی 
و همراهان ایشان گفت: در کشوری زندگی 
می‌کنیم که هنگامی که رئیس‌جمهور آن به 
شهادت می‌رسد یکپارچه عزادار می‌شود، گویی 
که هرکدام نزدیک‌ترین فرد خود را از دست 

داده است.
استاندار فارس افزود: شورای شهر شیراز به 
درستی متوجه شده که به تنهایی نمی‌تواند 
به رسالت ذاتی خود در شناسایی مشکلات پی 
برده و آنان را مرتفع کند؛ لذا بهترین تصمیم را 
گرفته و افرادی با عنوان یاوران شورا را جذب 
نموده تا هم در شناسایی مشکلات و هم در رفع 

آنان همکاری و مشارکت داشته باشند.
  دولت مستقر اهل بزرگ‌نمایی و نمایش 

فعالیت‌های انجام نشده نبوده و نخواهد بود
ایمانیه با تصریح بر اینکه دولت مستقر اهل 

بزرگ‌نمایی و نمایش فعالیت‌های انجام 
نشده نبوده و نخواهد بود، افزود: هرچه 
 فعالیت و خدمات در مدت سه سال دولت 
شهید‌جمهور انجام شده است، لازم است به 

اطلاع شهروندان برسد.
  به مسائل محله‌ها ورود کنید

 وی توصیه‌ای هم به مسئولین شهری کرد و 
گفت: به مسائل محله‌ها ورود کنید و پس از 
اولویت‌بندی اقداماتی که با اعتبار کم گروه 

بیشتری را راضی می‌نماید، عملیاتی شود.
  برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری از پروژه‌های 

با حضور سرپرست ریاست جمهوری
 نماینده عالی دولت در فارس اظهار داشت: 
در تدارک برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری 
از پروژه‌های مختلف عمرانی، زیرساختی، 
مسکونی و صنعتی و شروع به ساخت تعدادی 
از پروژه‌های استان با بیش از ۲۵ هزار 
 میلیارد تومان با حضور سرپرست ریاست 

جمهوری هستیم.

  آیت‌ا... رئیسی اهل باز کردن گره‌ها بود
 استاندار فارس با اشاره به پیام مقام معظم 
رهبری در پی شهادت رئیس‌جمهور، از 
۲۲ صفت نسبت داده شده توسط ایشان 
به شهید‌جمهور سخن گفت و خاطرنشان 

ساخت: آیت‌ا... رئیسی اهل باز کردن گره‌ها 
بود و در سماجت و پافشاری در حل مشکلات 
مزمن شده نظیر نداشت؛ باید به تأسی از 
ایشان هم خود و هم در زیر مجموعه‌های 
 منتسب به خود از موضوعات مزمن شده 

گره‌گشایی کنیم. به همین سبب درخواست 
می‌کنم مسائل و پروژه‌های متوقف شده 
یا کند شده که بیش از ۵ سال از آغاز آنان 
می‌گذرد و بیش از یکصد نفر را تحت‌الشعاع 
قرار داده از طریق سامانه ۱۱۱ اطلاع‌رسانی 
 کنید تا در حد توان برای رفع آنان
اقدام شود. استاندار فارس در پایان سخنان 
خود، در پاسخ به یکی از یاوران شورا مبنی 
بر سامان‌دهی اتباع بیگانه نیز گفت: برای 
سامان‌دهی این موضوع دو پیشنهاد به وزارت 
کشور ارسال کرده‌ایم که مورد موافقت نیز قرار 
گرفته است. ابتدا در هر شهر و روستا حداکثر 
۱۰ درصد جمعیت آن منطقه می‌توانند از اتباع 
مجاز باشند و در مرحله بعد هر یک از اتباع باید 
یک کفیل ایرانی داشته باشد که موضوع دوم 
در حال طی کردن مراحل نهایی تصمیم‌گیری 
است. ایمانیه این نکته هم یادآور شد که بر 
اساس این پیشنهادات تمامی مسئولیت و 
عواقب ناشی از فعالیت اتباع بر عهده کارفرمایان 

و موجران خواهد بود.

به گزارش سبحان، ناصر رضایی، سرپرست اداره‌کل 
راه و شهرسازی استان فارس در بازدید از پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن شهرستان‌های شرق استان فارس 
با اعلام این مطلب گفت: با بررسی میدانی عملیات 
اجرایی پروژه‌های نهضت ملی مسکن در جهت تسریع 
اتخاذ و  افزایش کیفیت ساخت تصمیمات لازم   و 

به سازندگان ابلاغ شد.

وی در بازدید از پروژه‌های نهضت ملی شهرستان سروستان 
هم گفت: در شهرستان سروستان ۳ هزار و ۵۰۱ نفر در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند که یک هزار و ۵۳۸ نفر 

تأیید نهایی شده‌اند.
سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان فارس افزود: در 
شهرستان سروستان ۷۹۹ نفر واریز وجه اولیه را انجام و برای 
۸۲۲ نفر زمین تأمین شده و ۸۱۶ واحد پروانه ساختمانی 

صادر و ۹۸۴ واحد نیز در دست ساخت است.
رضایی تصریح کرد: در شهرستان فسا نیز ۲۰ هزار و 
۸۱۳ نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند 
 که ۸ هزار و ۲۷۱ نفر تأیید نهایی شده و ۵۶۵۷ نفر

 واریز وجه انجام دادند.

وی بیان کرد: در شهرستان فسا تاکنون برای ۱۰ هزار و 
۶۳۸ واحد زمین تأمین شده و برای ۵ هزار و ۶۳۸ واحد 
مسکونی پروانه ساختمانی صادر شده و ۳۸۰۰ واحد نیز در 

حال ساخت است.
دبیر شورای مسکن استان فارس در بازدید از سایت نهضت 
ملی شهرستان زرین‌دشت نیز گفت: در این شهرستان ۱۴ 
هزار و ۷۸۹ نفر برای نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند 
که ۵ هزار و ۱۴۸ نفر تأیید نهایی شده و ۳ هزار و ۴۰۸ 
نفر واریز وجه را انجام داده و برای ۲ هزار و ۹۷۰ واحد 
پروانه ساختمانی صادر و ۳ هزار و ۸۴۰ واحد نیز در حال 

ساخت است.
رضایی در ادامه در بازدید خود از پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن شهرستان داراب اظهار کرد: در شهرستان داراب 
نیز ۲۳ هزار و ۳۵۰ نفر ثبت‌نام کرده‌اند که ۸ هزار و 
 ۹۹۵ نفر تأیید نهایی شده‌اند و ۵ هزار و ۴۶۴ واحد

 در دست ساخت است.
وی در پایان این بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
شهرستان نی‌ریز بازدید کرد و گفت: ۱۰ هزار و ۴۳۹ نفر در 
طرح نهضت ملی مسکن شهرستان نی‌ریز ثبت‌نام کرده‌اند 
که ۳۹۹ نفر تأیید نهایی شده‌اند و یک هزار و ۶۸۳ واحد در 

دست ساخت است.
سرپرست راه و شهرسازی فارس اظهار امیدواری کرد: با 
همکاری مردم و سازندگان بتوانیم پروژه‌ها را در موعد مقرر 

تحویل دهیم و شاهد بهره‌برداری از این پروژه‌ها باشیم.

به گزارش سبحان، قاسم علیپور، معاون هماهنگ‌کننده 
سپاه فجر فارس بر ضرورت مردمی‌سازی مباحث مختلف 
از جمله مباحث علمی تأکید کرد. علیپور در بازدید 
از مجتمع علم و فناوری اسوه فارس اظهار کرد: رهبر 
انقلاب تأکید ویژه‌ای بر موضوعات علمی دارند و با توجه 
ویژه فرمانده سپاه فجر فارس نگاه خاص و ویژه‌ای به 
موضوعات علمی شده است. معاون هماهنگ‌کننده سپاه 
فجر فارس با اشاره به لزوم مردمی‌سازی و مردمی کردن 
موضوعات مختلف از جمله مباحث علمی بیان کرد: با 
دستور فرمانده سپاه فجر استان فارس کمیسیون‌های 

تخصصی به منظور ارائه مشاوره‌های تخصصی به 
تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان تشکیل خواهد شد.

وی با بیان اینکه مجتمع علم و فناوری اسوه فارس وابسته 
به سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان به یک 
مرکز مهم و قابل توجه در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان، 
هسته‌های نوآور و فناور در سطح استان تبدیل شده 
است، تصریح کرد: شیراز و فارس ظرفیت‌های بسیاری در 
عرصه دانش‌بنیان و فناور دارد که می‌تواند با ایفای نقش 
صحیح خود، بسیاری از مسائل و مشکلات را مرتفع کند.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه فجر فارس با بیان اینکه 
مجتمع اسوه باید مرکزی برای هم‌اندیشی در موضوعات 
مختلف علمی باشد، افزود: انتظار است که در این مرکز 
به‌طور مداوم شاهد برگزاری رویدادهای مختلف علمی 
باشیم. علیپور همچنین به ظرفیت‌های بنیاد تعاون بسیج 

اشاره کرد و گفت: با هم‌افزایی و همراهی بنیاد تعاون 
بسیج، شرکت پیشگامان و بسیج علمی فارس، اقدامات 

خوبی را در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود.
وی با اشاره به مرکز تخصصی رباتیک ویژه نونهالان و 
نوجوانان بیان کرد: در کشور رویش و استعداد بسیاری 
داریم که باید جلب اعتماد آنان رقم بخورد که از سنین 
نوجوانی و نونهالی در قالب مجموعه‌های رباتیک و 
کارهای علمی در مجموعه بسیج علمی استان فارس 
خواهیم داشت. معاون هماهنگ کننده سپاه فجر فارس 
با بیان اینکه در مجتمع اسوه فرصت برای همه جهت 
ایفای نقش و عملیاتی کردن ایده‌هایشان فراهم است، 
تصریح کرد: مراکز رشد توانمند و خوبی در آن مستقر 
شده که با جمع‌آوری یک بانک اطلاعاتی قوی از نخبگان 
و پژوهشگران بتوان از ظرفیت بالقوه آن‌ها استفاده کرد.

به گزارش سبحان، سید مسعود عظیمی، مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس پس از بازدید از 
شهرک صنعتی مهر)MOHR( در جلسه با فرماندار 
شهرستان گفت: با تخصیص ۱۸ میلیارد تومان 
اعتبار در دوسال اخیر، زیرساخت‌های شهرک 
صنعتی مهر تکمیل و در وضعیت مناسبی قرار 
گرفته است. عظیمی افزود: زیرساخت‌های اصلی 
تولید نظیر آب و برق و گاز در این شهرک صنعتی 

فراهم شده و آماده جذب سرمایه‌گذار است.
وی افزود: در دو سال گذشته و در راستای تکمیل 
زیرساخت‌ها در این شهرک صنعتی طرح‌هایی نظیر 

شبکه فاضلاب، زیرسازی و آسفالت، شبکه گاز، 
کانال هدایت سیلاب، شبکه روشنایی اجرا شده و 
۲پروژه زیرسازی و آسفالت نیز با اعتبار ۴میلیارد 

تومان در مرحله اجرا است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان 
اینکه با توجه به نزدیکی شهرستان مهر به پارس 
جنوبی و نزدیکی به پالایشگاهای گاز و بنزین، 
ظرفیت مهمی در این شهرک صنعتی برای استقرار 
و فعالیت صنایع مرتبط با نفت و گاز و پتروشیمی 
فراهم شده است، گفت: با توجه به زیرساخت‌های 
ایجاد شده در شهرک صنعتی مهر، سرمایه‌گذاران 

می‌توانند از این مزیت نسبی استفاده کنند.
وی همچنین از برنامه این شرکت برای به مدار 
آمدن چاه دوم شهرک صنعتی با آب‌دهی ۵ لیتر 
برثانیه خبرداد و گفت: با انجام این طرح بستر 
مناسبی برای تأمین کسری آب و رفع مشکلات این 

بخش فراهم می‌شود.
  ۱۷ قرارداد سرمایه‌گذاری با متقاضیان فعالیت 

در شهرک مهر منعقد شده است
عظیمی تصریح کرد: شهرک صنعتی مُهر با ۲۰۰ 

هکتار مساحت از ظرفیت استقرار ۲۵۰ واحد 
صنعتی با اشتغال‌زایی پنج هزار نفر برخوردار 
است و هم‌اینک ۱۷ قرارداد سرمایه‌گذاری با 
متقاضیان فعالیت در این شهرک منعقد شده 
 و ۴ واحد نیز با اشتغال ۱۰۰نفر در مرحله

بهره‌برداری است.
  آماده حمایت از بخش خصوصی برای ایجاد و 

راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی غیردولتی هستیم
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در 
ادامه با بیان اینکه در راستای تحقق شعار در زمینه 
فراهم کردن بسترهای مشارکت مردم در جهش 
تولید، آماده حمایت از بخش خصوصی برای ایجاد 
و راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی غیر‌دولتی هستیم، 
گفت: باتوجه به اینکه این شرکت، متولی اصلی 
صدور جواز تأسیس و پروانه بهره‌برداری شهرک‌های 
صنعتی خصوصی است، در شهرستان مهر با 
توجه به درخواست فرماندار شهرستان به منظور 
ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید در بخش‌های 
 شهرستان از راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی 

غیردولتی حمایت می‌کنیم.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
استان فارس در آیین معارفه سرپرست معاونت 
گردشگری این اداره کل گفت: فارس به عنوان 
استان معین کشور، برای بازاریابی گردشگری 
 کشورهای حوزه خلیج فارس، عراق و تاجیکستان

 انتخاب شد. 
وی با اشاره به اینکه با اجرای برنامه‌هایی، 
توانمندی‌های کشور را با اولویت استان فارس 
و  عراق  فارس،  خلیج  حوزه  کشور‌های  در 
تاجیکستان معرفی خواهیم کرد، گفت: طبق 
برنامه‌ریزی‌ها مقرر شده تورهای آشناسازی )فم 
 تور( برای فعالین گردشگری کشورها از جمله عراق 

اجرا شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس ادامه داد: در حال حاضر فارس جزء 
کارگروه‌هایی است که به بازاریابی در کشورهای 

روسیه و چین، مشغول خواهد بود.

وی در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم توسعه 
گردشگری در تمامی شاخه‌ها به ویژه گردشگری 
مذهبی در این استان تأکید کرد و با اشاره به منویات 
رهبر معظم انقاب در خصوص توجه به مباحث 
گردشگری و نام‌گذاری شیراز به‌ عنوان سومین 
حرم اهل‌بیت )ع(، اجرای کمپین »مثلث کرامت 
نور« را یکی از برنامه‌ها و ایده‌های مهم برای توسعه 
گردشگری مذهبی و زیارتی این استان به‌ ویژه شهر 
شیراز برشمرد و افزود: این طرح با محوریت سه 
قطب مشهدالرضا، حرم مطهر حضرت معصومه )س( 
در قم و حرم حضرت شاهچراغ )ع( اجرا می‌شود 
 تا بتوانیم در جذب زائران داخلی و خارجی توفیق 

بیشتری داشته باشیم. 
ثابت‌اقلیدی ادامه داد: در فاز نخست اجرای کمپین 
»مثلث کرامت نور« توسعه گردشگری مذهبی داخلی 
را دنبال خواهیم کرد و در فاز بعدی به معرفی حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( در کشورهای شیعه می‌پردازیم 
که در بعد خارجی به صورت پایلوت، کشور لبنان 

را مدنظر قرار دادیم تا برای شیعیان لبنانی که به 
مشهد سفر می‌کنند تورهای آشناسازی برگزار کنیم 

و میزبان اتباع لبنانی در شهر شیراز باشیم. 
در این مراسم که با حضور معاونان اداره کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان و 
کارشناسان حوزه میراث‌فرهنگی برگزار شد، محسن 
ضیایی به عنوان سرپرست معاونت گردشگری اداره 
کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان 

فارس معرفی شد.

به گزارش سبحان، سرهنگ احمدرضا خرم، رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی استان فارس از شناسايي و كشف كي 
انبار روغن موتور احتكار به ارزش 40 ميليارد ريال در 

شهرستان شیراز خبر داد.
سرهنگ خرم بيان كرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
استان با انجام اقدامات فني به سرنخ‌هايي از احتكار مقادير 
زيادي روغن موتور در یک انبار در شهرستان شیراز مطلع 

و بررسي موضوع را در دستوركار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران پس از شناسایی دقیق این انبار و 
اطمینان از صحت موضوع، پس از اخذ مجوز قضایی به 
محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن مقادیر زیادی 
فیلتر روغن، فیلتر هوا، انواع روغن موتور و... که احتكار 

بود را کشف کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان با بیان اینکه ارزش 
کالاهای احتكار شده برابر نظر كارشناسان، 40 ميليارد 
ريال برآورد شده است، تصریح کرد: در اين خصوص 

پرونده تشيكل و تحويل مراجع قضایي شد.
اين مقام ارشد انتظامي با تأکید بر اینکه پلیس با افرادی 
که با احتکار کالا باعث اخلال در بازار مي‌شوند برخورد 

قانوني ميك‌ند، از مردم درخواست کرد در صورت مشاهده 
هرگونه مورد مشكوك، مراتب را بلافاصله از طريق سامانه 

110 به پليس اطلاع دهند.
  دستگیری عاملان سنگ‌پرانی؛ خیال رانندگان 

کامیون‌ها راحت شد
سرهنگ حسینعلی شیروانی، فرمانده انتظامی کوه‌چنار 
گفت: 6 نفر از عاملان سنگ‌پرانی که باعث ناامنی برای 
رانندگان کامیون‌ها شده بودند دستگیر و روانه دادسرا 

شدند.
سرهنگ شیروانی اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره 
سنگ‌پرانی به سمت خودروهای عبوری در محورهای 
مواصلاتی این شهرستان، با توجه به اهمیت موضوع و 
استرس دیگر رانندگان، شناسایی و دستگیری افراد 
هنجارشکن به صورت ویژه در دستور‌کار پلیس قرار 
گرفت. وي افزود: مأموران انتظامی تحقیقات خود را 
آغاز و با انجام اقدامات فنی و پلیسی و گشت‌زنی‌های 
محسوس و نامحسوس موفق به شناسايي عاملان اصلی 

ناامنی و سنگ‌پرانی به سمت خودروها شدند.
فرمانده انتظامی کوه‌چنار ادامه داد: مأموران پلیس پس از 

هماهنگي قضایي موفق شدند در این خصوص 6 نفر که 
با سنگ‌پرانی باعث ناامنی و استرس برای رانندگان شده 

بودند را دستگیر کنند.
سرهنگ شیروانی با بيان اینکه در این خصوص 3 دستگاه 
موتورسیکلت که متهمان با آن تردد و اقدام به سنگ‌پرانی 
می‌کردند توقیف شد، تصریح کرد: متهمان پس از اعتراف 

به بزه انتسابی به دادسرا معرفی شدند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه اخال در نظم 
عمومی و ایراد خسارت به اموال و اشخاص جرم بوده و 
تبعات جبران‌ناپذیری در بر خواهد داشت، گفت: پلیس 
با قاطعیت با مجرمان برخورد خواهد کرد و می‌طلبد 
شهروندان ضمن نظارت بر فرزندان خود و کنترل 
هیجانات آنها، در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 

مراتب را به مرکز فوریت‌های پليسی 110 اطلاع دهند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان فارس:

انبار احتکار 40 ميلياردي روغن در شیراز لو رفت

سرپرست راه و شهرسازی فارس: 

 ۱۷۱هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن در فارس تأیید نهایی شدند

معاون هماهنگ‌کننده سپاه فجر فارس: 

مباحث علمی را مردمی‌سازی کنیم

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بیان کرد:

فراهم بودن زیرساخت‌های شهرک صنعتی مهر برای جذب سرمایه‌گذار
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد:

 فارس؛ استان معین بازاریابی گردشگری کشورهای حوزه خلیج فارس، 
عراق و تاجیکستان

تی
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امام علی )علیه‌السلام(:
»رعايت حق كسى هرگز نبايد مانع شما از اقامه حق بر او شود.«

غرر‌الحكم: ح ١٠٣٢٨

طرح روزحدیث روز

این تبلت ۱۰/۵ اینچ نمایشگر کاغذمانند جادویی دارد
فن‌آوری

 کودکان غزه قربانیان جنگ
منبع: ایسنا

ادبیات

Daylight DC1 یک تبلت اندرویدی است که با 
استفاده از نمایشگر پیشرفته‌اش حس‌و‌حالی جادویی 
به کاربران منتقل می‌کند. نمایشگرهای جوهر 
الکترونیکی سال‌ها در دستگاه‌هایی مانند تبلت کیندل 
آمازون به‌‌کار رفته‌اند. این نوع نمایشگرها را می‌توان 
در دستگاه‌های کتاب‌خوان به‌کار برد. نمایشگر‌های 
جوهر الکترونیکی اکنون بسیار پیشرفته‌تر شده‌اند. 
برند Daylight که علاقه خاصی به نمایشگرهای 
جوهر الکترونیکی دارد، از تبلت اندرویدی جدید 
خود به نام Daylight DC1 پرده‌برداری کرد. این 
تبلت نمایشگری شبیه‌به نمایشگر جوهر الکترونیکی 

دارد؛ اما بسیار سریع‌تر است.
 ۱۰٫۵ اندرویدی  تبلت  یک   Daylight DC1

 Daylight اینچی است که از فناوری جدید
 Live Paper .بهره می‌برد Live Paper به نام
احساس جادویی به کاربران انتقال می‌دهد و امکان 
اسکرول و تعامل بسیار سریع و روان را در تمام 
 اپلیکیشن‌ها فراهم می‌کند؛ درحالی که نرخ نوسازی 

نمایشگر ۶۰ هرتز است.
نمایشگر جدید Daylight، مونوکروم )تک‌رنگ( است 
و هیچ نور آبی تولید نمی‌کند. نور آبی باعث اختلال 
در ریتم شبانه‌روزی بدن می‌شود و برنامه خواب را به 
هم می‌ریزد. با این‌حال تبلت جدید Daylight در نور 

آفتاب و در فضای باز به‌خوبی کار می‌کند.
تبلت یک نور پس‌زمینه کهربایی تولید می‌کند و 
دیگر خبری از قطع و وصل‌شدن نخواهد بود )این 
اتفاق در نمایشگر‌های سنتی بسیار رایج است(. 
تبلت Daylight DC1 از Sol:OS که یک نسخه 

سفارشی‌‌شده اندروید است، استفاده‌ می‌کند.
 Helio G99 پردازنده ،Daylight DC1 قلب تپنده تبلت 
مدیاتک است. این تبلت با ۸ گیگابایت رم و ۱۲۸ 
گیگابایت فضای ذخیره‌سازی عرضه خواهد شد. تبلت 
جدید Daylight از باتری ۸٬۰۰۰ میلی‌آمپرساعتی 

و اندروید ۱۳ بهره می‌برد.

آیا همه ما فضانورد هستیم؟
کتاب »همه ما فضانورد هستیم!« نوشته کیت پنکهرست، نویسنده و 
تصویرگر انگلیسی است که او را با کتاب‌های تصویری کودکان می‌شناسند.

در معرفی این اثر از سوی ناشر آمده است: همراه با فضانورد جوان، لونا به 
ستارگان بروید و دریابید که… همه ما فضانورد هستیم! از پیاده‌روی‌های 
کیهانی گرفته تا ستارگان دنباله‌دار و ساخت موشک گرفته تا زندگی در فضا، 
به لونا بپیوندید تا با او همه چیزهایی را که برای تبدیل‌شدن به یک فضانورد 

واقعی باید بدانید، یاد بگیرید.
مادربزرگ در طول راه لونا را به ملاقات زنان خارق‌العاده پیشگام در فضا و 
یک ماجراجویی فضایی پر از واقعیت‌های علمی می‌برد و به او نشان می‌دهد 
که هر کسی این رویای بزرگ را در سر داشته باشد، می‌تواند یک فضانورد 
شود. درواقع، فقط با ایستادن روی سیاره زمین، از آنچه فکر می‌کنید به 
فضانوردشدن نزدیک‌تر هستید. این کتاب یک معرفی کامل از فضا برای نسل 
بعدی مسافران فضایی است. کتاب »همه ما فضانورد هستیم!« نوشته کیت 
پنکهرست با ترجمه سپیده تفضلی در ۳۶ صفحه مصور و به بهای ۱۵۰ هزار 

تومان از سوی انتشارات ناریا منتشر شده است.

سرگذشت نماینده تام‌الاختیار جامعه بهائیت 
در شمال غرب که به اسلام روی آورد

عطاء‌ا... قادری مهرآباد، نماینده تام‌الاختیار جامعه بهائیت در شمال غرب 
کشور خدمات زیادی را برای آنان انجام داده بود و در سال ۱۳۷۲ به دین 
 اسلام مشرف شد. کتاب »سال‌های عطا« روایت داستانی سرگذشت وی است.
شماره بیست و نهم فصلنامه بهائی‌شناسی در بهار ۱۴۰۳ به مدیر مسئولی 
عبدالحسین فخاری و شورای سردبیری مهدی حبیبی و مهدی‌هادیان 
منتشر شد. فصلنامه »بهائی‏‌شناسی« به‌عنوان فصلنامه تخصصی فرهنگی-

اجتماعی در نقد بهائیت در طول چند سالی که از انتشار آن می‌‏گذرد، تلاش 
کرده خود را محدود به محوری خاص در این عرصه نکند و ضمن بررسی 
مسائل کلامی و اعتقادی، به مسائل تاریخی و اجتماعی در باب بهائیت و نقد 
آن نیز بپردازد. علاوه بر این، »بهائی‌شناسی« در هر شماره، مصاحبه‏‌هایی 
از صاحب‌نظران این عرصه را منتشر می‌کند و نگاهی هم به رویدادهای 
جامعه‏ بهائی و تحولات بین‌‏المللی در این حوزه دارد. گفت‌وگو با پژوهشگران 

غیرایرانی نیز بخش دیگری از این فصلنامه را تشکیل می‏‌دهد.
در این شماره از فصلنامه بهائی‌شناسی این سرفصل‌ها آورده شده است. 
عهد با امام زمان )عج(، روی خط خبر، »می‌خوانمت« ای معجزه جاوید، 
هندوانه‌های بهازی از حیفا تا تهران، باز هم جنجال جنایت علیه بشریت، به 
بهانه حمله به پرتره لرد بالفور، چراغی که به خانه رواست، خاموش است، 
مصاحبه، شیوه‌های نفوذ بهائیت در روستای مهرآباد، گفت‌وگو با عطاء‌ا... 
قادری، نویسنده کتاب »سال‌های عطا«، تشکیلات بهائی و منتقدان، قسمت 
شانزدهم ادیب مسعودی، پژوهش، بهاء‌ا... و بهائیان از نگاه صبح ازل در 
کتاب »اقصی«، وضعیت قضایی بهائیان در ایران، معرفی کتاب حیات یحیای 

نجی و عباس افندی و فلسطین، قسمت اول: همکاری اطلاعاتی با بریتانیا.
  در این نشریه می‌خوانیم:

یکی از افراد مهمی که در خانواده‌ای بهائی به دنیا آمده و سال‌ها میان 
بهائیان زندگی کرده و در تشکیلات بهائی از اعضای مهم آنان بوده است، 
عطاء‌ا... قادری مهرآباد هستند. ایشان اهل روستای مهرآباد عجب‌شیر 
آذربایجان شرقی بودند و تا سال ۱۳۷۲ که به دین اسلام مشرف شدند، 
نماینده تام‌الاختیار جامعه بهائیت در شمال غرب کشور بودند و خدمات 
زیادی را برای آنان انجام داده بودند. کتاب جذاب »سال‌های عطا« روایت 

داستانی سرگذشت ایشان توسط انتشارات سوره مهر منتشر شده است.
در بخش مصاحبه که به شیوه‌های نفوذ بهائیت در روستای مهرآباد؛ به 
گفت‌وگو با عطاء‌ا... قادری، نویسنده کتاب »سال‌های عطا« اختصاص دارد؛ 
می‌خوانیم: »بنده حقیر عطاء‌ا... قادری مهرآباد فرزند قربانعلی و ام‌لیلا اهل 
روستای مهرآباد عجب‌شیر آذربایجان شرقی ساکن میاندوآب آذربایجان 
غربی، تا سال ۱۳۷۲ به عنوان نماینده تام‌الاختیار جامعه بهائیت در شمال 
غرب کشور، مثلًا به اصطلاح بهائیت مشغول خدمات امری بودم. در سایه 
تأییدات حق تعالی که ضلالت و هدایت به دست اوست از جرگه ضلالت 

اوهام رهیده و به جرگه بندگان الهی پیوسته‌ام اگر خدا قبول بفرماید.
در ابتدا برگردیم به ایام قدیم و روستای مهرآباد. در کتابی که اخیراً به 
چاپ رسانده‌اید، به نام »سال‌های عطا«، از فردی به نام نقدعلی نام برده‌اید 
که ظاهراً ایشان اولین نفری بود که در روستای مهرآباد به جرگه بهائیت 
پیوست. می‌دانید اولین فردی که به یک فرقه و نحله می‌پیوندد، خیلی از 
لحاظ اجتماعی و تربیتی مهم است. ایشان پدربزرگ همسر بنده بودند و در 
تعزیه، به عنوان تعزیه‌گردان و همه کاره جامعه اسلامی در روستای مهرآباد 
همواره حضور فیزیکی داشتند. نقش شمر بن ذی‌الجوشن همیشه به عهده 

ایشان بود و به او می‌گویند نقدعلی شمر.

عکس خبر

 موج گرمای کم‌سابقه بهاری - هند

 مزرعه پرورش اسب ایسلندی - آلمان

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح!

سلامت

چرا نباید بیش از حد کره بخوریم؟

  راهپیمایی فعالان حامی حقوق حیوانات برای ترویج گیاه‌خواری- هند

   پشم‌چینی گوسفندان عشایر

 در کل جهان تنها چند کشور مهم خودروسازی 
داریم. از بین خودروهای ساخت این کشورها، 
مدل‌های زیادی بوده‌اند از اهمیت تاریخی بالایی 
برخوردار هستند و به همین دلیل، انتخاب فقط یک 
خودرو از هر کشور کار آسانی نیست ولی ما سعی 

کردیم این کار را انجام دهیم.
  چین: کوروس ۳

تا حدود یک دهه پیش، خودروسازان چینی به 
ساخت خودروهای غیرایمن یا کپی شده از روی 
رقبای خارجی شهرت داشتند اما سدان کوروس 
۳ به‌طور بسیار مؤثری با این تصویر منفی مقابله 
کرد. آن خودروی خوش‌چهره‌ای بود بدون آنکه 
کپی‌برداری کرده باشد. مهم‌تر از این، کوروس ۳ 
اولین خودروی چینی بود که از یورو انکپ پنج 
ستاره ایمنی دریافت کرد. این سدان چینی از تمام 
خودروهایی که یورو انکپ در سال ۲۰۱۳ آزمایش 

کرد ایمن‌تر بود.
چک:  جمهوری    

اشکودا فیوریت
فیوریت چون اشکودا 
دهه‌ها  از  پس  را 
مشکلات مالی به 
بهتر  شرایط  سمت 

سوق داد، خودروی 

بسیار مهمی محسوب می‌شود. این خودرو که 
یک ‌هاچ‌بک دیفرانسیل جلو با طراحی برتونه بود، 
با مدل‌های موتور عقب قدیمی که جایگزینشان 
شد کاملًا متفاوت بود. در سال ۱۹۹۱ یعنی زمانی 
که فیوریت به نیمه عمر خود رسیده بود، گروه 
‌فولکس‌واگن سهام اشکودا را خرید. اولین اشکودایی 
که زیر چتر فولکس‌واگن ساخته شد، فلیسیا بود که 
جایگزین فیوریت شد. این خودرو یک فیوریت بروز 

شده با ظاهری زیباتر و تجهیزات بیشتر بود. 
۲CV فرانسه: سیتروئن  

هرچند ۲CV از همان روز اول خودرویی بسیار 
ابتدایی بود؛ اما در بازار هدف اصلی خود یعنی 
کسانی که توانایی خرید هیچ خودروی دیگری را 
نداشتند بسیار محبوب شد. سیتروئن این ماشین 
را قبل از جنگ جهانی دوم طراحی کرده بود اما 
پس از اشغال فرانسه، ۲CV را از 
آلمانی‌ها مخفی کرد و پس 
از جنگ در سال ۱۹۴۸ 

عرضه  را  آن 

کرد. ۲CV تا سال ۱۹۹۰ تولید شد و با وجود 
رقبای زیادی مثل رنو ۴، به یکی از محبوب‌ترین 

خودروهای فرانسوی تاریخ تبدیل شد.
  آلمان: فولکس‌واگن بیتل

بیتل که به درخواست هیتلر توسط فردیناند 
پورشه طراحی شد و پس از جنگ جهانی دوم 
توسط ارتش بریتانیا از فراموشی نجات پیدا کرد، 
 برای مدتی ستون فقرات صنعت خودروسازی 
آلمان بود. بیتل تقریباً در همه جای جهان 
خودرویی ارزان، قابل‌اعتماد و محبوب بود. 
تولید این ماشین در سال ۱۹۷۲ از فورد مدل 
 T فراتر رفت و نهایتاً به بیش از ۲۰ میلیون 

دستگاه رسید. 
  ایتالیا: فیات ۵۰۰

فیات ۵۰۰ خودرویی کوچک، ساده و همان چیزی 
بود که ایتالیایی‌های کم‌درآمد می‌خواستند. طی ۱۸ 
سال نزدیک به ۴ میلیون دستگاه از ۵۰۰ ساخته 

شد. 

مهم‌ترین خودروهای ساخت هر کشور، ازکوروس چین تا فیات ۵۰۰

 مسجد امام علی )ع( - مدینه

سرآشپزها در حال تبلیغ ماده غذایی در دسترسی 
هستند که به عنوان ماده غذایی محبوب در آینده مطرح 

می‌شود: کلم.
با پیمایش در کانال‌های آشپزی در رسانه‌های اجتماعی 
کلیپ‌های بیشماری از سرآشپزها در سراسر جهان ارائه 
می‌شود که در حال ستایش کلم هستند، زیرا کلم جزء 
سبزیجات همه‌کاره است که می‌تواند برای مرینیت و 
پختن آن مورد استفاده قرار گیرد. در نتیجه، پیش از 
تهیه ملزومات آشپزی حتما کلم را به سبد مواد غذایی 

خود بیفزایید.
کلم از مواد مغذی خوبی برخوردار است. کلم حاوی 
 ،K فیبر است که نیمی از نیاز روزانه شما به ویتامین
یک‌سوم از نیاز روزانه بدن به ویتامین ث و ده درصد نیاز 

روزانه بدن به فولات را تأمین می‌کند. کلم که از دسته 
سبزیجات برگدار است. همچنین حاوی مقادیر کمی 
منگنز، ویتامین ب – ۶، کلسیم، پتاسیم، ویتامین آ، آهن 
و ریبوفلاوین است. کلم در کنار کلم بروکلی، گل کلم، 

کلم سبز و کلم پیچ به خانواده چلیپایی‌ها تعلق دارد.
تمام آن سبزیجات حاوی ترکیباتی برای مبارزه با سرطان 
هستند و از قدرت کنترل التهاب برخوردار بوده و خطر 
بروز مشکلات قلبی را کاهش می‌دهند. در ایالات متخده 
هفتاد و هشت درصد کلم کشور فقط در پنج ایالت 
تولید می‌شود: کالیفرنیا، ویسکانسین، نیویورک، فلوریدا 
و تگزاس. رنگ کلم می‌تواند از سبز تا قرمز و بنفش 
متفاوت باشد و برگ‌های آن می‌توانند صاف یا چروکیده 
باشند. کلم علاوه بر کاهش التهاب حاوی آنتوسیانین‌های 

سالم برای قلب است که از خانواده فلاوینوئیدها هستند.
نتیجه مطالعه‌ای در سال ۲۰۱۳ میلادی که در نشریه 
Circulation منتشر شد بازتاب دهنده بررسی وضعیت 
۹۳۶۰۰ زن بود که نشان می‌داد افرادی که موادی غذایی 
غنی از آنتوسیانین مصرف می‌کنند کم‌تر در معرض خطر 
حمله قلبی قرار دارند. همچنین، کلم می‌تواند سطح ماده 
چربی را کاهش دهد موادی که می‌توانند شریان‌هایی به 

نام کلسترول را مسدود کنند. 
فیبر محلول با اتصال به ماده موجود در روده به کاهش 
کلسترول بد کمک می‌کند و مانع از جذب آن به خون 
می‌شود. شایان ذکر است که خوردن مقدار زیادی 
سبزیجات چلیپایی به دلیل داشتن فیبر بالا می‌تواند 

باعث نفخ شود.

تغذیه

ابر غذای جدیدی که پزشکان و سرآشپزها در سال ۲۰۲۴ توصیه می‌کنند

کره ممکن است طعم غذا را بهتر کند، اما مانند 
بسیاری از غذاهای دیگر، مصرف آن در حد اعتدال 
خوب و حتی سالم است، اما اگر به طور مداوم مقدار 
زیادی از آن را هر روز صبح روی نان تست خود میل 
کنید، ممکن است خود را در معرض خطر ابتلا به 
 شرایط پزشکی خطرناک و حتی تهدید کننده زندگی 

قرار دهید.
تریستا بست، متخصص تغذیه توضیح می‌دهد: کره دارای 
محتوای چربی اشباع بالایی است که خوردن بیش از حد 

این محصول غذایی برای سلامت قلب خطرناک است.
یکی دیگر از مشکلات مصرف بیش از حد کره )و 
چربی‌های اشباع شده( این است که آنها می‌توانند منجر 
به افزایش وزن و حتی چاقی شوند که به نوبه خود 

می‌تواند باعث مشکلات جدی سلامتی شود.
کره حاوی کالری زیادی است )حدود 100 کالری در هر 
قاشق غذاخوری( و خوردن بیش از حد آن می‌تواند به 

افزایش وزن منجر شود.
این عوارض جانبی کره را جدی بگیرید:

  می‌تواند باعث افزایش کلسترول بد LDL شود
کره سرشار از چربی اشباع شده است و یک قاشق 
غذاخوری آن حدود هفت گرم چربی دارد که حدود یک 
سوم مقدار توصیه شده روزانه است. خوردن یک رژیم 
 LDL غذایی سرشار از چربی‌های اشباع شده، کلسترول

)بد( و HDL را افزایش می‌دهد. 
افزایش کلسترول LDL می‌تواند به تصلب شرایین کمک 

کند و آترواسکلروز می‌تواند خطر لخته شدن خون، 
سکته مغزی و حملات قلبی را افزایش دهد.
  می‌تواند منجر به بیماری قلبی شود
افزایش کلسترول LDL که می‌تواند ناشی 

از مصرف زیاد کره باشد، به نوبه خود 
مجموعه‌ای از عوارض جانبی خطرناک 
را ایجاد می‌کند. کره یک چربی اشباع 
شده است که در صورت مصرف بیش 
از حد می‌تواند به بیماری قلبی منجر 

شود. کره، همراه با سایر چربی‌های اشباع 

شده، کلسترول LDL )کلسترول ناسالم( را افزایش 
می‌دهد که می‌تواند شریان‌ها را مسدود کند و منجر به 

بیماری قلبی شود.
مورگان کلیر، متخصص تغذیه با ارتباط بین خوردن 
زیاد کره و بیماری قلبی موافق است. او خاطرنشان 
می‌کند: کره به دلیل محتوای بالای چربی‌های 
 اشباع شده ای که دارد برای سیستم قلبی عروقی 

خطرآفرین است.
چربی اشباع شده منجر به تجمع پلاک در شریان‌ها 
می‌شود و کارایی جریان خون را کاهش می‌دهد. اثرات 
نهایی این پلاک می‌تواند حمله قلبی، بیماری قلبی و 

سکته باشد.
  می‌تواند به توسعه چربی احشایی کمک کند

مطالعات نشان می‌دهد که خوردن بیش از حد 
کره می‌تواند شانس ایجاد چربی احشایی را 
 افزایش دهد. مالوری تامپسون، متخصص تغذیه 
خاطرنشان می‌کند: »مصرف بیش از حد کره می‌تواند 
منجر به ذخیره چربی اضافی احشایی در شکم به دلیل 
سطوح بالای چربی اشباع شود«. چربی احشایی هم با 
افزایش چندین بیماری زمینه ای از جمله بیماری قلبی، 

آلزایمر و دیابت نوع 1 مرتبط می‌شود.
  می‌تواند منجر به چاقی شود

خوردن کره به افزایش وزن کمک می‌کند. کره بیش 
غذاخوری از 100 کالری در هر  قاشق 

وقتی  دارد. 
ر  ا مقد

زیادی از آن استفاده می‌کنید، به سرعت افزایش 
می‌یابد، به خصوص که بیشتر این کالری‌ها از چربی‌های 
اشباع‌شده است. چاقی می‌تواند منجر به سایر مشکلات 
سامتی مانند بیماری قلبی، دیابت و حتی برخی 

سرطان‌ها شود.
نکته آخر این است که راه‌های بهتری برای اضافه کردن 
طعم به غذاها بدون اینکه آنها را ناسالم کنند وجود 
دارد. روغن زیتون به اندازه کره کالری در هر قاشق 
غذاخوری دارد، اما کلسترول رژیمی ‌ندارد و چربی 
 اشباع شده بسیار کمتری دارد و آن را انتخاب بسیار 

بهتری می‌کند.
  می‌تواند باعث افزایش تریگلیسیرید شود

لیزا ریچاردز، متخصص تغذیه و نویسنده رژیم غذایی 
کاندیدا، خاطرنشان می‌کند: چربی‌های اشباع در دمای 
اتاق جامد هستند و می‌توانند کلسترول و تری گلیسیرید 
را افزایش دهند. افزایش این دو نشانگر بیومتریک خطر 
ابتلا به بیماری قلبی یا سکته مغزی را به میزان قابل 
توجهی افزایش می‌دهد. این به این دلیل است که 
کلسترول و چربی در گردش می‌توانند باعث انسداد 
شریان‌ها شوند که عاملی جدی مشکلات قلبی عروقی 

است.
  با افزایش خطر ابتلا به بیماری آلزایمر و زوال 

مرتبط استعقل 
طبق یک مطالعه در سال 2018 در 
 Current Alzheimer پزشکی  مجله 
Research، ارتباط مثبتی بین مصرف 
بیشتر چربی‌های اشباع شده )مانند کره( 
 و احتمال ابتا به بیماری آلزایمر و زوال عقل 

وجود دارد. 
محققان در مجموع 8630 شرکت‌کننده را مطالعه 
کردند و دریافتند که مصرف بیشتر چربی‌های اشباع 
شده در رژیم غذایی به طور قابل توجهی با افزایش 
خطر ابتلا به بیماری آلزایمر و زوال عقل به ترتیب %39 

و 105% مرتبط است.

خودرو 


